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رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازندران گفــت :‌ طرح‌هــای گام اول مصوبات ســفر 

اســتانی رئیــس جمهــور بــه مازنــدران در حــوزه 
بهداشت و درمان، پیشــرفت فیزیکی ۹۰ درصد 

دارد.
آیت الله رئیســی، در هفدهمین سفر استانی 
دولت ســیزدهم، روز جمعه ۲۰ اســفند ۱۴۰۱ 
وارد استان مازندران شــد. بازدید از تعدادی 
بازدیدهــای  و  عمرانــی  و  اقتصــادی  طــرح‌ 

سرزده، دیدار با اقشار مردم، دیدار با مجموعه 
کارشناســان ارشــد محیــط زیســت و همچنیــن 

شــرکت در شــورای اداری اســتان در ســفر یک‌روزه 
رئیس جمهور به مازندران برنامه‌ریزی شده بود.

بر اســاس آخریــن گزارش‌ها از ۱۷۶ مصوبه ســفر ریاســت 
جمهــور بــه مازنــدران ۹ مصوبــه محقــق، ۱۴۵ مصوبــه بخشــی از 

اعتبــارات لازم را جــذب و عملیــات اجرایــی آن آغاز شــده و ۲۲ مصوبه 
در دســت پیگیری اســت به عبارتی هیچ مصوبه‌ای نیســت که وضعیت 
آن مشــخص نباشــد. نتیجــه نخســتین ســفر هیــات دولت ســیزدهم به 
مازنــدران تصویب بیش از ۱۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای حوزه‌های 
مختلف بود که از این میزان حدود ۸۸ هزار و ۸۸۵ میلیون ریال معادل 
۵۰ درصــد اعتبارات از محل بودجه عمومی و ۸۹ هزار ۳۳میلیارد ریال 
معــادل نیمــی دیگــر از ایــن اعتبــارات از محل فــروش امــاک و منابع 

داخلی وزارتخانه ها و کمک نهادها تامین شده است.
در این پیوند فرهاد غلامی یکشــنبه در جلسه کمیته دانشگاهی سلامت 
همزمــان بــا ســفر شهرســتانی اســتاندار مازنــدران بــه ســوادکوه درایــن 
شهرســتان برگزار شد، ‌افزود: تکمیل و تجهیز بیمارستان رازی قائمشهر 
به عنوان بزرگترین طرح بهداشتی مازندران با تخصیص ۹ هزار میلیارد 
ریال اعتبار دولت ســیزدهم از جمله این طرح های مصوب سفر رییس 

جمهور به مازندران است.
وی ادامــه داد:‌ همچنیــن ســاخت و تجهیــز مراکــز 
درمــان ناباروری از دیگر طرح های مصوب ســفر 
رییــس جمهور به مازنــدران به شــمار می رود 
که این مرکز در بیمارســتان خاتم الانبیا)ص( 
بهشــهر ســاخت و بــه بهره بــرداری رســیده 
و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  رییــس  اســت. 
خدمات بهداشــتی درمانی مازنــدران اظهار 
داشــت: با تلاش کارکنان درمان و بهداشــت 
و نیــز کمک های چشــمگیر خیران در ۲ ســال 
اخیــر اتفاقــات خوبی در حوزه ســامت اســتان 

رقم خورده است.
وی با اشــاره به با اشــاره به اجرای پرونده الکترونیک 
در بیمارستان ها و تاکید بر اجرای ماده ۲۳، گفت: مدیران 

اجرایی بیمارستان ها جهت نظام ارجاع باید معرفی شوند.
به گفته غلامی ثبت داروها و دارویار و نیز تعرفه گذاری پرســتاری نیز از 

امور مهمی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
همچنین عملیات اجرایی بخش قلب بیمارستان شهدای زیراب امروز 

همزمان با سفر شهرستانی استاندار مازندران آغاز شد.
رییس دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در 
آیین کلنگ زنی ســی ســی یو بیمارستان شــدای زیراب گفت: با توجه به 

نیاز شهروندان این بخش در بیمارستان راه اندازی می شود.
وی افــزود: برای ســاخت این بخش مهم و حیاتی بیمارســتان شــهدای 
زیراب طی توافق صورت گرفته میان دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران، 

‌مجمع خیران سلامت مازندران و زیراب این طرح آغاز شده است.
وی توضیح داد: بخش قلب این بیمارستان درسه طبقه، ‌هر طبقه ۴۵۰ 
بــا مشــارکت یکصد میلیــارد ریالی خیــران و اعتبارات علوم پزشــکی در 

مدت یکسال ساخته می شود.

مدیرکل راه و شهرســازی مازندران با اشاره به سرعت گرفتن اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن در اســتان، گفت: افزون بر یک‌هزار واحد مسکونی 

آماده بهره‌برداری مازندران در دهه مباک فجر امسال افتتاح می‌شود.
علی دیوســالار در حاشــیه مراســم کلنگ‌زنــی ۳۰ واحد مســکونی طرح 
نهضــت ملــی مســکن که با حضــور اســتاندار مازنــدران در شــهر زیراب 
برگزار شد، اظهار کرد: تا کنون عملیات اجرایی نزدیک به ۳۶ هزار واحد 
مســکونی طــرح نهضت ملی مســکن در مازنــدران آغاز شــده که حدود 
یک‌هزار واحد از این تعداد مراحل پایانی ســاخت را می‌گذرانند و طبق 
برنامه‌ریزی بهمن امســال در دهه فجر انقلاب اســامی به بهره‌برداری 
می‌رسند. وی افزود: برای افتتاح این واحدها ستاد افتتاحیه دهه فجر در 
اداره کل راه‌ و شهرســازی تشکیل شــده و به صورت هفتگی پیگیری‌های 
لازم برای پیشــرفت طرح انجام می‌شــود تا بتوانیم طی چهار ماه آینده 
بخشــی از مســوولیت و تعهد اســتان برای ساخت مســکن ملی را انجام 
دهیم و بارقه امید را روی چهره مردم ببینیم. مدیرکل راه و شهرســازی 
طرح‌هــای  و  فرســوده  بافت‌هــای  بــرای  کــرد:  خاطرنشــان  مازنــدران 
خودمالکی نیز با توجه به تســهیلات و شــرایطی که دولت در نظر گرفته 
نیــز می‌توانیــم گام‌های خوبی برداریم و از شــهروندان واجد شــرایط در 
سراسر استان دعوت می‌کنیم که از این طرح‌ها استقبال و استفاده کنند. 
دیوســالار دربــاره آخریــن وضعیت ســاخت مســکن ملی در شهرســتان 
ســوادکوه نیــز گفت: در شهرســتان ســوادکوه ۴۵۰ متقاضــی داریم که به 
خاطــر محدودیت جــدی زمین توانســتیم در چند ماه گذشــته ســاخت 

مســکن را آغاز کنیم. اما با تامین چند قطعه زمین عملیات اجرایی ۳۰ 
واحــد امروز آغاز شــد و در آینده نزدیک نیز ســاخت چندین واحد دیگر 
آغــاز می‌شــود. وی افــزود: ۲ قطعــه زمیــن به مســاحت ۲ هکتــار در باغ 
زیتــون زیراب شناســایی کردیم که به زودی در کارگــروه امور زیربنایی به 
تصویب می‌رســد و ســپس شــاهد آغاز عملیات اجرایی مســکن ملی در 
ایــن زمین‌هــا خواهیم بود. قطعه زمینی هم در پل‌ســفید برای ســاخت 
۵۰ واحد در نظر گرفته شده است. پیگیری برای تهیه زمین مورد نیاز هر 

۴۵۰ واحد مد نظر در این شهرستان ادامه دارد.

سرپرست فرمانداری رشت با اشــاره به اینکه تقویت مدارس رویکرد دولت 
سیزدهم است، گفت: بهسازی و تجهیز مدارس رشت در اولویت قرار گیرد.

کیا عاشــوری با همراهی مدیرکل نوســازی مدارس گیلان و رئیس آموزش 
و پرورش ناحیه ۲ رشــت طی بازدید از ۴ مدرســه در رشــت اظهار کرد: هم 
افزایی به وجود آمده در نوسازی مدارس و آموزش پرورش بسیار اثربخش 
است. عاشوری افزود: ضمن وجود چالش‌های متعدد در خصوص نوسازی 
و افزایش استحکام بناهای فضاهای آموزشی نیاز است با تعیین نقشه راه و 

کار جهادی به این موضوع پرداخته شود.
وی به توجه مقام معظم رهبری به تعلیم و تربیت اشــاره کرد و ادامه داد: 
بر همین اساس می‌طلبد ما در این بخش تمام توان خود را به کار ببندیم. 
عاشــوری بــا تاکید بر اینکه فراهم کردن زیرســاخت‌ها و تکمیــل پروژه‌های 
نیمــه کاره بایــد در اولویت کارها قرار گیــرد، ادامه داد: جهت تحقق این امر 
همه مسئولین موظف به همکاری و هماهنگی با آموزش و پرورش هستند. 
سرپرست فرمانداری رشت با اشاره به اینکه تقویت مدارس رویکرد دولت 
سیزدهم است، اضافه کرد: حفظ و صیانت از مدرسه یک وظیفه همگانی 
اســت که در همین راستا می‌توان از ظرفیت اولیا نیز استفاده کرد. عاشوری 
تصریــح کرد: مــدارس تخریبــی و فاقد فضای آموزشــی نامناســب یکی از 
دغدغه‌های اساسی آموزش و پرورش است که بایستی اقدامات مناسب در 
راستای تخریب، بهسازی و بازسازی این مدارس با مشارکت خیرین انجام 
شود. سرپرست فرمانداری رشت با بیان اینکه محیط مدرسه باید شایسته 
فرزندانمــان باشــد، بیان کرد: در همین راســتا و در بخــش تعمیر و تجهیز 

مدارس امسال در کمیته برنامه ریزی ۱۰ میلیارد تومان پیش بینی شده که 
بر مبنای ضرورت به مدارس نیازمند اختصاص پیدا می‌کند.  وی با تاکید بر 
اینکه خیرین مدرسه ساز نمونه بارز مشارکت اجتماعی و فرهنگی در حوزه 
آموزش و پرورش هستند، اضافه کرد: خیران ظرفیتی برای ساخت، تجهیز 
و بهسازی مدارس تخریبی در شهرستان هستند. عاشوری تصریح کرد: طی 
جلساتی در استان و طبق توافقات صورت گرفته ۶ مدرسه در ۲ ناحیه شهر 

رشت توسط قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( مقاوم سازی می‌شود.

استاندار گیلان:

تعهد دامپزشکی برای تضمین 
امنیت غذایی جامعه سنگین است  

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران خبر داد؛

تحقق ۹۰ درصدی مصوبات بهداشتی 
سفر رییس جمهور به استان

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران خبر داد؛

افزون بر یک‌هزار واحد مسکن ملی 
استان در آستانه بهره‌برداری

سرپرست فرمانداری  مرکز گیلان:

 بهسازی و تجهیز مدارس رشت 
در اولویت قرار گیرد
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 گزارش »خبرشمال« از ادامه تصرف غیرقانونی مرکز هتل‌داری و گردشگری رامسر
 به‌رغم صدور رأی قضایی و دستور تخلیه به نفع اداره‌کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران؛

 گردن‌کشی در  برابر
 »فصل‌الخطاب«

صفحه 02••

حقیقتاً برای کسی روشن نیست که 
این متصرف غیرقانونی، به دنبال 
چه چیزی اســت و از چه کسی چه 
وعــده‌ای دریافــت کــرد یــا از کدام 
جریان سیاسی مأموریت دارد تا به 
دولت سیزدهم در استان مازندران 
و شهرستان رامســر ضربه بزند که 
حاضر شــد در برابر قانون بایســتد 
و امروز هم در مقابل حکم قاضی 

گردنکشی می‌کند.

نماینده مردم ساری در مجلس:

نمایندگان به برنامه هفتم توسعه نقد دارند

انتصاب »مهدی روحی«  به معاونت اجرایی باشگاه استقلال؛

مردِ همیشه »آبی« 
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فرمانده انتظامی گرگان از دستگیری سارق به عنف تلفن همراه و موتورسیکلت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ علی تجری اظهار کرد: در پی وصول یک فقره پرونده ســرقت به عنف موتورســیکلت و تلفن همراه در ســطح شهر، مراتب به 

صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: در بررســی اظهارات شــاکی، مشــخص شد وی با موتورســیکلت در حال تردد بوده که دو نفر با موتورسیکلت با زدن افشانه به 

راکب اقدام به سرقت موتورسیکلت و تلفن همراه وی می‌کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان گرگان گفت: مأموران کلانتری ۱۱ با کار اطلاعاتی محل اختفای سارق را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام 

قضائی دستگیر و در بازرسی بدنی صورت گرفته از متهم سلاح سرد و ۲ تلفن همراه سرقتی کشف شد.
وی با اشــاره به اینکه متهم دســتگیر شــده در تحقیقات پلیس به ســرقت به عنف موبایل و موتورســیکلت اعتراف کرد، خاطرنشان کرد: 

متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی تحویل داده شد.

فرمانده انتظامی گرگان:
سارق به عنف تلفن همراه و 
موتورسیکلت دستگیر شد

نماینده ولی فقیه در گیلان:
انس با قرآن انسان‌ساز و سعادت‌بخش است

نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره به تاثیرپذیری جامعه بشری از قرآن 
گفت: محافل انس با قرآن انسان‌ساز و سعادت‌بخش است.

آیــت‌الله رســول فلاحتی در اختتامیه چهل ششــمین دوره مســابقات 
قرآنی که در مســجد طالب‌زاده رودســر برگزار شــد، اظهار کرد: وجود 

اهل قرآن برای هر جامعه‌ای برکت به همراه دارد.
وی با بیان اینکه قرآن هادی برای کســی اســت که طلب هدایت کند، 
افــزود: اگرچه امروز دشــمن همه ابزارهــا را به کار گرفته تــا این کتاب 
الهی از جامعه بشــری دور بماند اما توجه همه انســان‌ها به این کتاب 

زیاد شده است.
نماینده ولی فقیه در گیلان اضافه کرد: دلیل این‌که صهیونیست‌های 
افراطــی ایــن کتــاب الهــی را در آتش می‌ســوزانند این اســت قرآن در 

میان ملل‌ها نفوذ کرده و به مانند آفتاب می‌درخشد.
وی بــه فرمایــش رهبر انقلاب در خصوص این کتاب آســمانی اشــاره 
کرد و گفت: علت این‌که دشــمن تمام نیروهای خود را بســیج کرده تا 
به جنگ به ملت ایران بیایند رشد کشور به برکات همین قرآن است.
آیت‌الله فلاحتی تصریح کرد: حمله به اســام و شــیعه هراسی نشان 
می‌دهد که اســام برق‌آســا در کشــورها در حال رشــد و توسعه بوده و 

قرآن قلب‌های ملت‌ها را فتح کرده است.
وی تصریــح کرد: مودت اهل بیت )ع( در قرآن مورد تاکید قرار گرفته 
و همچنیــن در روایــات آمــده خانه‌ای کــه در آن ۵۰ آیه قــرآن قرائت 
می‌شــود شــیطان وارد نمی‌شود و نیاز اســت که ارتباط خود را با قرآن 

تقویت کنیم.

تأکید نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس؛
 ضرورت تسریع در پرداخت 

مطالبات گندم‌کاران 
 نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس شورای اسلامی گفت: تاخیر در 
پرداخت مطالبات گندمکاران توسط دولت، سبب تهیه کود شیمیایی 
مورد نیاز بهره‌برداران برای کشــت پاییزه در ســال زراعــی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ 

شده است.
نــوروزی خواســتار پرداخــت هــر چــه ســریع‌تر مطالبــه  رحمــت‌الله 
باقیمانده گندمکاران از بابت تحویل محصول تحویلی به مراکز خرید 

شد.
وی ادامــه داد: مــا در آســتانه تصویب برنامه هفتم توســعه هســتیم، 
از دولــت درخواســت داریــم، پــول گندمــکاران پرداخت نشــده تا کود 

خریداری کنند، از طرفی قیمت کود افزایش یافته است.
نایب رییس کمیسیون کشــاورزی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
با توجه به اینکه رئیس و اعضای کمیســیون کشاورزی مجلس شورای 
اســامی نســبت به این موضــوع تاکید داشــتند، با وجود وعــده‌ای که 
بــرای پرداخت تا پایان مهر داده شــده بود، پــول گندمکاران پرداخت 
نشــده اســت، در همین راستا نیز ســران ســه قوه نیز قول‌های مساعد 
داده بودند. نوروزی تاکید کرد: در شــرایط کاشــت، داشت و برداشت، 

کود قیمت مناسبی ندارد که نیاز است به آن رسیدگی شود.

فرمانده انتظامی سیمرغ خبر داد؛
دستگیری اراذل و اوباش در شهرستان

 فرمانده انتظامی سیمرغ از دستگیری سه نفر از اراذل و اوباش و عاملان 
تیراندازی و درگیری در این شهرستان خبر داد.

از مرکــز  پــی گزارشــات رســیده  ســرهنگ حســین اســدی گفــت: در 
فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر شــرارت‌های متعدد، ســلب آسایش 
شــهروندان، تیراندازی و نزاع و درگیری توسط تعدادی اراذل اوباش، 
رســیدگی به موضــوع در دســتور کار مأمــوران پلیس امنیــت عمومی 

شهرستان قرار گرفت.
وی، افــزود: با تشــکیل تیم‌هــای عملیاتــی و انجام اقدامات پلیســی؛ 
محــل اختفــای متهمــان کــه از اراذل و اوبــاش این شهرســتان بودند 

شناسایی شد.
ســرهنگ اســدی، تصریح کرد: در یک عملیــات غافلگیرانه و ضربتی 
۳ نفر از مخلان نظم و امنیت عمومی این شهرستان که با اقدام‌های 
هنجار شــکنانه خود موجب ایجاد رعب و وحشــت در بین شهروندان 

شده بودند توسط مأموران دستگیر شدند.
فرمانــده انتظامی شهرســتان ســیمرغ در خاتمه از کشــف یک قبضه 
ســاح شکاری و تعدادی آلات شرارت از مخفیگاه متهمان خبر داد و 

گفت: این افراد پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع شدند.

اخبار

خبر ویژه

سرویس سیاسی••
در دعاوی حقوقی و محاکم قضایی گفته می‌شــود که رأی 
قاضی، »فصل‌الخطاب« اســت به عبارت روشن طرفین 
دعــوا، باید در برابــر رأی نهایــی قاضی، گردنــی باریک‌تر 
از مو داشــته باشــند البته قاضی پرونده، رأی را با توجه به 
دلایل و مستنداتی که جمع‌آوری شده صادر می‌کند چون 
قاضی ســوگند یاد کرده کــه در محکمه، جــز خداوند چیز 
دیگری را در نظر نگیرد و این ســوگند بــرای قاضی تکلیف 
ایجــاد می‌کند تــا رأی خود را براســاس مســتندات متقن 

صادر کند.
در روزنامــه »خبرشــمال« مورخ 5 مهر، مطلبی منتشــر 
شــد که برابر گزارش مردمی و نه خواسته مدیر آموزش 
فنــی و حرفــه‌ای شهرســتان رامســر یــا اســتان مازندران 
تنظیــم شــده بــود که برابــر آن ادعا شــده بود فــردی به 
هویــت »علی قاســمی« برادر »شــیخ صفر قاســمی« از 
مدیران اسبق اداره فرهنگ و ارشاد و از نیروهای سیاسی 
موســوم به اصلاح‌طلب، که از ســال 99  ساختمان مرکز 
آموزش هتلداری و گردشــگری رامســر را در اجاره داشت، 
پــس از امتناع از شــرکت در مزایده جدید در ســال جاری و 
منقضی شــدن زمان قرارداد، به بهانه‌های واهی از تحویل 
این مکان دولتی به اداره‌کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان 

مازندران، خودداری می‌کند. 
برابــر برآوردهای اولیه تا همین لحظه خســارت ســنگینی 
از ایــن رهگــذر به بیت‌المال وارد شــد آن هم در شــرایطی 
که به دلیل مشــکلات مالی دولت، بســیاری از دســتگاه‌ها 
ازجملــه اداره‌کل آمــوزش فنــی و حرفــه‌ای، بــا مشــکلات 
مالی و اعتباری مواجه هســتند.  رقمی که »علی قاسمی« 
برابر قرارداد سال 99 پرداخت می‌کرد 14 میلیون تومان در 
ماه بود که در قرارداد جدیدی که با نظر کارشــناس رسمی 
دادگستری برای مستأجر جدید تعیین شد این رقم بالغ بر 
80 میلیون تومان است و با توجه به این‌که »علی قاسمی« 
در تاریــخ 31 مــرداد 1402 مکلّف بود ملک را تخلیه کند تا 
بــه برنده مزایده واگذار شــود، تــا این لحظه بیش از یکصد 
و پنجاه میلیون تومان به دولت خســارت وارد شــد ضمن 
این‌که ما خبری از تحمیل خســارات احتمالی مستأجر به 
ملک مورد نظر نداریم و این رقم باید پس از تحویل ملک، 

توسط کارشناسان رسمی محاسبه شود.
اداره‌کل آمــوزش فنــی و حرفــه‌ای طــی ایــن مــدت بیکار 
ننشســته بود و چندین مکاتبه با مستأجر، فرماندار رامسر 
و دســتگاه‌های مختلــف انجــام داد کــه بــا توجه بــه اتمام 
مهلــت قانونی اجاره و ضرورت تحویل این ملک به برنده 
جدید مزایده این انتقال در فضایی دوستانه انجام شود اما 
مستأجر که روشن است پشــتش در غرب مازندران به چه 
جریانی وصل است، حُسن نیت نشان نداد و به‌رغم اتمام 
قــرارداد، همچنان فعالیت خود را ادامــه می‌دهد و ملک 

مورد نظر را تخلیه نمی‌کند.   
تیغ نقد اصلی ما در یادداشــت »رامســر فرمانــدار ندارد« 
متوجه فرماندار شهرستان بود که در چنین وضعیتی باید 
مداخلــه کنــد و اجازه ندهد حــق و حقوق عمومی تضییع 
گردد که ظاهراً فرماندار شهرســتان اقــدام خاصی انجام 
نــداد و واحــد حقوقــی اداره‌کل آموزش فنــی و حرفه‌ای 
اســتان مازنــدران اقــدام به طــرح دعوای قضایــی کرد و 
دادگاه نیــز در روز 4 مهــر 1402 برگزار شــد و با مشــاهده 
مــدارک و اســتماع دفــاع متهــم، حکــم به تخلیــه داد، 

حکمی که تا 25 مهر-فردا- باید اجرا شود.
برابــر اخبــاری کــه به »خبرشــمال« رســیده اســت، هنوز 
»علی قاسمی« قصدی برای تخلیه بنا ندارد و استدلالش 
این است که من طی چندســال اخیر برای مناسب‌سازی 
فضا بــرای مأموریت خود در ســاختمان تغییراتی انجام 
داده و هزینــه کــردم و اداره‌کل آمــوزش فنــی و حرفــه‌ای 
بایــد هزینه‌هــای مــرا پرداخــت کنــد، موضوعــی کــه در 
صورت‌جلســات و قراردادهــای بین طرفیــن، مورد تأکید 
قرار گرفته و به امضای »علی قاســمی« نیز رســیده است 

که مالک، هیچ تعهدی در موارد چون ایجاد رمپ، انجام 
تعمیرات عین مستأجره و سایر اقدامات ندارد.    حقیقتاً 
برای کســی روشــن نیســت که ایــن متصــرف غیرقانونی، 
بــه دنبــال چــه چیــزی اســت و از چه کســی چــه وعده‌ای 
دریافــت کرد یــا از کدام جریان سیاســی مأموریت دارد تا 
به دولت سیزدهم در استان مازندران و شهرستان رامسر 
ضربــه بزند که حاضر شــد در برابر قانون بایســتد و امروز 
هم در مقابل حکم قاضی گردنکشــی می‌کند. امروز هم 
نــگاه افکار عمومی و هم مطالبــه اداره‌کل آموزش فنی و 
حرفه‌ای دائر بر ضرورت تخلیه ســاختمان مرکز آموزش 
هتلداری و گردشــگری رامسر، کاملًا روشن است و  شعبه 
ســوم دادگاه عمومــی شهرســتان رامســر هــم با بررســی 
مدارک و نظر طرفین، اســتمرار تصرف مســتأجر را فاقد 
وجاهت شــرعی و قانونی دانست و اقدام به صدور رأی و 
دستور تخلیه کرد. آیا برادران قاسمی که عریضه نوشتند، 
خــود را مظلــوم و بی‎دفاع نشــان دادند و اقــدام روزنامه 
تشــویش  مصــداق  را  این‌خصــوص  در  »خبرشــمال« 
اذهان عمومی دانستند، نمی‌خواهند قدری  به اداره‌کل 

آموزش فنی و حرفه‌ای حق بدهند که از حقوق عمومی 
دفــاع می‌کنــد و به‌عنــوان متولی  می‌خواهد ســاختمان 
مورد نظر را از دســت تصرف‌کنندگان غیرقانونی نجات 
دهــد ؟ اداره‌کل آموزش فنی و حرفــه‌ای مازندران همه 
راه‌ها را برای بازپس‌گیری این ملک اشغال‌شــده انجام 
داد بــه گواهــی اســناد کــه بــه امضــای »علــی صفــری« 
گرفتــه  صــورت  هزینه‌هــای  بــرای  تعهــدی  درآمــده، 
نــدارد، اما مســتأجر به بهانه هزینه‌کرد شــخصی در این 
مجموعــه دولتی، ســاختمان را بــس نمی‌دهد و بدیهی 
اســت مدیــران و کارشناســان این دســتگاه،  نمی‌تواند با 
مســتأجر نــزاع کنند و دســت به یقه شــوند، آیا دســتگاه 
رییــس  به‌عنــوان  ایــن مجموعــه  رییــس‌کل  و  قضایــی 
شــورای حفظ حقــوق بیت‌المال مازنــدران نباید به این 
موضــوع ورود کنــد ؟ مــا تردیــدی نداریم حکــم قاضی 
ســخن پایانی در همه محاکم قضایی اســت اما چرا این 
حقیقت توسط کســانی نادیده گرفته می‌شود که سال‌ها 
در همین سیســتم اداری رشــد کردند و به آلاف و اولوف 

رسیدند ؟

 گزارش »خبرشمال« از ادامه تصرف غیرقانونی مرکز هتل‌داری و گردشگری رامسر
 به‌رغم صدور رأی قضایی و دستور تخلیه به نفع اداره‌کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران؛

گردن‌کشی در برابر »فصل‌الخطاب«
اداره‌کل آمــوزش فنــی و حرفه‌ای مازنــدران همه راه‌ها را بــرای بازپس‌گیری این 
ملــک اشغال‌شــده انجــام داد بــه گواهی اســناد کــه به امضــای »علــی صفری« 
درآمــده، تعهــدی بــرای هزینه‌های صــورت گرفته ندارد، اما مســتأجر بــه بهانه 
هزینه‌کرد شــخصی در این مجموعه دولتی، ساختمان را بس نمی‌دهد و بدیهی 
اســت مدیران و کارشناسان این دستگاه،  نمی‌تواند با مستأجر نزاع کنند و دست 
به یقه شوند، آیا دستگاه قضایی و رییس‌کل این مجموعه به‌عنوان رییس شورای 

حفظ حقوق بیت‌المال مازندران نباید به این موضوع ورود کند ؟

 اســتاندار مازندران از ایجاد اشتغال پایدار برای یک هزار 
نفر با راه‌اندازی کارخانه فولاد مازندران در ســوادکوه خبر 
داد و گفت: رفع مشــکلات پیشِ رو بــرای تحقق این مهم 

در دستور کار است.
کارخانــه  از  بازدیــد  در  حســینی‌پور  محمــود  ســید   ‌
ذغالشویی شــرکت البرز مرکزی واقع در سوادکوه افزود: 
بــرای راه‌اندازی کارخانه فولاد در این مجموعه صنعتی 
مشــکلاتی بوجود ‌آمد به‌طوری که مجوزهایی در گذشته 

صادر شد.
وی ادامــه داد:‌ در بازدیــد میدانی امــروز از این کارخانه، 
‌همــه مســوولان اســتانی کــه در صــدور مجوزهــای لازم 
نقش دارند حضــور دارند تا با همت و تلاش تمام آنان 

این موضوع حل شود.
نماینــده عالی دولــت در مازندران گفت: بــرای تکمیل 
زنجیره تولید فولاد در این شرکت باید کارخانه فولاد هر 
چه سریعتر ایجاد شــود. وی ضمن قدردانی از فعالیت 

نیروهــای کارخانــه ذغالســنگ البــرز مرکــزی گفــت کــه 
باتــاش شــبانه‌روزی و غرورآفریــن این نیروهــا روزهای 

امیدبخشی برای اشتغال جوانان منطقه وجود دارد.
حســینی‌پور اظهار داشــت: راه‌اندازی کارخانه فولاد این 
شرکت طرح بسیار بزرگی است که ضمن ایجاد اشتغال 
یــک هــزار نفــری را فراهــم می‌کنــد در رشــد اقتصــادی 

استان موثر است.
وی عنــوان کــرد:‌ در جلســه امــروز شــورای برنامه‌ریــزی 
شهرســتان برای رفع موانع ایجاد این کارخانه مصوبات 

خواهیم داشت.
گفتنی است سیدمحمود حسینی‌پور استاندار مازندران، 
روز گذشــته در شــانزدهمین ســفر شهرســتانی خــود در 
راس هیاتی شامل معاونان استانداری، مدیران ستادی 
و اســتانی بــه شهرســتان ســوادکوه ســفر کــرد. اســتاندار 
مازنــدران و مدیــران اســتان در ایــن ســفر از روســتاهای 

محروم منطقه بازدید کرد.

استاندار مازندران در سفر شهرستانی به سوادکوه خبر داد؛

اشتغال‌زایی برای یک‌هزار نفر با راه‌اندازی کارخانه فولاد

مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش هــای دفــاع مقــدس 
مازندران از تشــکیل شــورای سیاســتگذاری پیشکسوتان 

جهاد و مقاومت در استان خبر داد.
ســرهنگ پاســدار محمــد حســن ســامی در نشســت با 
مدیــران کانون‌هــای پیشکســوتان ارتش، ســپاه و وزارت 
دفــاع در اســتان مازنــدران اظهار داشــت: پیشکســوتان 
دفاع مقدس یاوران و یاوران حوزه نشر ارزش‌های دفاع 
مقــدس و مجاهــدان فی ســبیل الله هســتند که بــا کوله 
باری از مجاهدت در راه خدا به بازنشســتگی رســیدند و 
جامعــه در قبال ایــن افراد مســئولیت دارد. وی با تأکید 
بر نهادینه ســازی تکریم پیشکســوتان دفــاع مقدس در 
جامعــه افزود: اقتــدار، عــزت و امنیت امــروز را مرهون 
مجاهدت پیشکســوتان دفاع مقدس هســتیم و جامعه 

و مسئولان نیز به این امر توجه کنند.
ســرهنگ پاســدار ســامی بــر لــزوم تکریــم، تجلیــل و 
سرکشــی از رزمنــدگان در دســتگاه‌ها تأکید کــرد و گفت: 
برنامــه دیدار و سرکشــی در دســتور کار ما قــرار دارد و به 
مســئولان اســتانی نیز تأکید کردیم و نباید پیشکســوتان 
دفاع مقدس به فراموشــی ســپرده شــوند و باید همواره 
تکریم از آن‌ها سرلوحه کار ما قرار بگیرد که باعث ایجاد 
روحیه و نشاط در جامعه خواهد بود. این مسئول با تأکید 
بر اینکه شناســایی و ســازماندهی پیشکســوتان روایتگر و 
خاطــره گو بایــد در برنامــه کانون‌های پیشکســوتان قرار 
بگیرد، اذعان داشت: اعزام این پیشکسوتان به مدارس، 
دانشــگاه‌ها و مساجد برای تبیین ارزش‌ها از برنامه‌های 
در دســت اقدام به شــمار می‌آید و در این راستا ۱۵ هزار 
محفل خاطره در ســطح استان برنامه ریزی شده است. 

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان 
مازندران از هدف گذاری ۹۰ درصد دانشــگاه‌های استان 
مازندران برای ارائه درس آشــنایی با دفاع مقدس خبر 
داد و تصریح کرد: حضور پیشکســوتان دفاع مقدس در 
دانشــگاه‌ها به عنوان استاد دو واحد درس دفاع مقدس 
یکــی از برنامه‌هــا خواهد بــود و کانون‌های پیشکســوتان 
در شناســایی و معرفی این افراد همکاری لازم را داشته 

باشند.
وی از تشــکیل شــورای سیاستگذاری پیشکســوتان جهاد 
و مقاومــت در اســتان مازنــدران خبر داد و خاطرنشــان 
کــرد: مدیــران کانون‌های پیشکســوتان نیروهای مســلح 
اعضای اصلی این شــورا هســتند که مشــکلات این قشر 
ارزشــمند را مورد بررســی و برای رفــع آن اقدام خواهند 
کرد. سرهنگ پاسدار سلامی به نقش پیشکسوتان دفاع 
مقدس در جنگ ترکیبی اشــاره کرد و بر حضورشــان در 
یادمان‌های شــهدای گمنام و انتقال ارزش‌های اسلام و 
انقلاب و تجارب ارزشــمند دوران دفاع مقدس به نسل 
جــوان تأکید کــرد و گفت: عضویت پیشکســوتان جهاد و 
مقاومــت در هیئت امنــای یادمان‌های شــهدای گمنام 
سراســر اســتان لازم و اثرگذار خواهد بود. مدیرکل حفظ 
آثار دفاع مقدس مازنــدران با بیان اینکه مرکز فرهنگی 
و موزه دفــاع مقدس اســتان مازندران خانــه رزمندگان 
ارزش‌هــای  تبییــن  بــرای  پایگاهــی  و  مقــدس  دفــاع 
دفــاع مقــدس به شــمار می‌آید، بــر لزوم جمــع آوری و 
مستندسازی خاطرات پیشکســوتان دفاع مقدس تأکید 
کرد و اذعان داشت: هر کانون باید برای تولید یک کتاب 

برنامه ریزی داشته باشد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

شورای سیاست‌گذاری پیشکسوتان 
جهاد و مقاومت استان تشکیل شد

مدیــرکل دفتر هماهنگی امور اســتان‌های وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی با تاکید برلزوم به‌کارگیری ظرفیت‌های 
مردمــی در کارهــای فرهنگی گفت: فرهنــگ مقاومت از 

مسیر گیلان می گذرد.
مهــدی رمضانــی چابــک  در مراســم تکریــم و معارفــه 
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان اظهــار کرد: از 
ظرفیت‌ها و پیشــینه فرهنگــی و تاریخی گیلان آشــنایی 

کامل دارم.
وی با بیان اینکه تاریخ گیلان خوش آوازه اســت، افزود: 
فرهنــگ مقاومــت از گیلان شــروع شــد و میــرزا کوچک 
خان جنگلی فرهنگ مقاومت را پایه‌ریزی کرد. مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور اســتان‌های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی بــا اشــاره بــه درخشــش فرهنــگ مقاومــت در 
منطقــه و بویژه فلســطین بیــان کرد: فرهنــگ مقاومت 
از مســیر گیــان و جــای پــای نهضــت میــرزا می‌گــذرد. 
رمضانــی چابــک بــا اشــاره بــه درخشــش ســرود ســام 
فرمانــده گیلان اضافه کرد: ســرود ســام فرمانده گیلان 
کار بــزرگ و اثرگــذار فرهنگی اســت که در فرســنگ‌های 
دور خــوش درخشــید. وی بــا تاکیــد بــر تحقــق عدالــت 
فرهنگــی در کشــور، افــزود: ایجــاد فضاهــای فرهنگــی و 
زیرساخت‌های هنری در کشور در راستای تحقق عدالت 
هماهنگــی  دفتــر  مدیــرکل  گرفــت.  صــورت  فرهنگــی 
از  اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت  اســتان‌های  امــور 
اختصــاص یک میلیارد تومان بــه انجمن‌های فرهنگی 
خبــر داد و اضافه کــرد: با اختصاص ایــن اعتبار جنب و 
جوش ویــژه ای در حوزه فعالیت‌هــای فرهنگی صورت 
خواهد گرفت. رمضانــی چابک با تاکید بر لزوم مردمی 

ســازی فعالیت‌هــای فرهنگــی در بخش‌هــای مختلــف 
بیان کــرد: بــه کارگیری ظرفیت‌هــای مردمــی در انجام 
کارهای فرهنگــی و تولید آثار فاخر هنری ضرورت دارد. 
وی با اشــاره بــه برخی چالش‌هــای مالــی در حوزه‌های 
فرهنگــی و هنری، افــزود: در وزارت خانه تلاش شــده تا 

دغدغه‌های مالی در حوزه فرهنگ هنر برداشته شود.

 مسئولان ملی نگاه ویژه به گیلان داشته باشند••
»عبدالرضا علی پناه« سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان در این همایش اظهار کرد: گیلان سرزمین 
فرهنگ و تمدن است که در کنار مواهب طبیعی و تاریخی 
همچون نگینــی در تارک ایران زمین می‌درخشــد. وی با 
اشــاره به ویژگی‌های منحصر به فرد گیلان در بخش‌های 
مختلــف افزود: قابلیت‌هــای فرهنگی و هنــری گیلان در 
بخش‌های مختلف منحصر به فرد است. سرپرست اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان با تاکید بر لزوم توجه 
به هنرمندان اســتان اضافه کرد: مسؤولان ملی نگاه ویژه 

به گیلان داشته باشند.

 مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان‌های
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در رشت:

فرهنگ مقاومت از مسیر گیلان می‌گذرد

 انتصاب »مهدی روحی« 
به معاونت اجرایی باشگاه استقلال؛

مردِ همیشه »آبی« 
طــی حکمی از ســوی دکتــر علــی خطیــر مدیرعامل باشــگاه اســتقلال 

»مهدی روحی« معاون اجرایی باشگاه استقلال شد
علــی خطیر طــی حکمی مهــدی روحی را بــه عنوان معــاون اجرایی 
خود برگزید تا امور اجرایی باشــگاه فرهنگی، ورزشــی استقلال را به او 

بسپارد.
مهدی روحی مدیرعامل موسســه فرهنگی، مطبوعاتی در گذشته نیز 
ســابقه معاونت ارتباطات و رسانه باشــگاه استقلال را در کارنامه دارد 

و در سال‌های دور نیز معاون باشگاه نساجی مازندران بوده است.
روزنامه »خبرشــمال« این انتصاب را به »مهدی روحی« تبریک گفته 
آرزو دارد این حضور موجبات پیشــرفت امور باشــگاه نامدار اســتقلال 
شــود. مــا خوشــحال هســتیم از این‌کــه »مــردِ همیشــه آبــی« در بدنه 
مدیریتــی باشــگاهی قرار گرفت کــه در همه عمر خــود از طرفداران و 

حامیان آن بود.



مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران:
 هیچ بازاری برای فروش پرندگان مهاجر
 در استان نخواهد بود
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت مازندران با اشاره به اینکه اقدامات 
مهم در بحث جلوگیری از صید و شــکار پرنــدگان مهاجر در طبیعت 
به‌ویژه ســطح تالاب‌های استان در حال انجام اســت و کماکان تداوم 

دارد، گفت: هیچ بازاری برای عرضه و فروش پرندگان نداریم.
عطــاء‌الله کاویــان مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت مازنــدران درباره 
بــازار فــروش پرنــدگان و همچنیــن دامگاه‌هــا در  تعییــن تکلیــف 
گفت‌وگــو بــا خبرنگار خبرگــزاری فــارس در مازنــدران، اظهــار کرد: 
مجموعــه بــازار فــروش پرنــدگان را که بعد از ســال‌ها به‌طــور کامل 
جمــع کردیــم و امســال هــم محلی رســمی بــرای عرضــه و فروش 

پرندگان مهاجر نخواهیم داشت.
وی بــا اشــاره بــه اینکه هیچ بــازاری بــرای عرضه و فــروش پرندگان 
نداریــم، افــزود: بــا مجموعــه فرمانــداری و اعضــای شــورای تأمین 
هماهنگی‌هــای لازم را انجام دادیــم و از ظرفیت مجموعه انتظامی 
شهرســتان هــم اســتفاده می‌کنیــم تــا حتــی عرضــه‌‌ای در مجاورت 

خیابان و به‌صورت پراکنده نداشته باشیم.
مدیــرکل حفاظت محیط‌زیســت مازنــدران به کشــت دوم برنج در 
مناطــق ســرخرود و فریدونکنار، تصریح کرد: با توجــه به اینکه هنوز 
آبگیــری دامگاه‌هــا انجام نشــده، پیگیــر بحث آبگیــری در دامگاه‌ها 
هســتیم. کاویــان بیــان کــرد: جلســاتی بــا نماینــدگان دامــگاه‌داران 
داشــتیم و بــاز هــم خواهیــم داشــت و در ایــن جلســه بــر پرهیــز از 
روش‌های صید غیرمجاز مطابق با برنامه ســازمان حفاظت محیط 
زیســت تاکید شــده اســت. وی با اعلام اینکه صید قابل قبول روش 
دوما اســت که در این زمینه مشــکلی نداریم، افزود: روش‌های دیگر 
صید از جمله کرســت، گذر، شب‌دام و سایر قابل قبول نیست و این 

مهم را به مجموعه فرمانداری و سایر دستگاه‌ها اعلام کردیم.
مدیــرکل حفاظــت محیط‌زیســت مازنــدران بــا تاکیــد بــر ضــرورت 
آگاهی‌بخشــی و آموزش و مشــارکت‌های مردمی، خاطرنشــان کرد: 
این مهم را ســال گذشته در سطح ۶ روســتای شهرستان فریدونکنار 
اجــرا کردیم و این برنامه‌ها امســال هم در ســطح ۵ روســتا در حال 
انجام است. کاویان گفت: اقدامات مهم در بحث جلوگیری از صید 
و شــکار پرندگان مهاجر در طبیعت به‌ویژه ســطح تالاب‌های استان 

در حال انجام است و کماکان هم تداوم دارد.

 ادامه جایگزینی نیوجرسی جای گاردریل
 در جاده‌های مازندران

جاده‌هــای  در  گاردریــل  جایگزیــن  نیوجرســی  کیلومتــر   ۱۰ از  بیــش 
مازندران شده است.

محســن یمینی رئیس اداره ایمنــی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای اســتان مازندران گفت: بیش از ۱۰ کیلومتر نیوجرســی در ۶ 
ماهــه اول امســال جایگزیــن گاردریــل در جاده‌های مازندران شــده 
اســت. او افــزود: عملیــات جایگزینــی نیوجرســی به جــای گاردریل 
در جاده‌هــای ایــن اســتان ادامــه دارد و تاکنون عملیــات جایگزینی 
نیوجرســی به جای گاردریــل در برخی از محور‌های اســتان از جمله 
محورهــای؛ کمربندی غربی قائمشــهر، آمــل _ محمودآباد، آمل _ 
بابــل، قائمشــهر _جویبــار، ساری_قائمشــهر، کمربندی نــکا، محور 
ســوادکوه و مناطــق پرتگاهی محور هراز به طول بیــش از ۱۰ کیلومتر 
اجرایــی شــد. یمینــی ارتقــاء امنیــت جاده‌هــا را مهم‌تریــن دلیــل 
جایگزین کردن نیوجرســی دانســت و گفت: با توجه به تردد ســالانه 
میلیون‌ها مسافر و گردشگر در جاده‌های مازندران و بالا بودن میزان 
تصادفــات، یکــی از راه‌هــای کاهش خســارات ناشــی از تصادفات و 
افزایش امنیت جاده‌ها جایگزینی نیوجرسی به جای گاردریل است.
او افــزود: عملیــات خــط کشــی، نصب تابلو و علائم، آشــکار ســازی 
نقــاط پر تصادف، جلوگیری از ســاخت و ســاز غیرمجــاز و همچنین 
احداث روشــنایی نقطه‌ای از دیگر برنامه‌های اجرایی این اداره بوده 

که با جدیت در دست اجراست.

 زنجیره ارزش محصولات شیلاتی 
ایجاد خواهد شد

سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران از ایجاد زنجیره ارزش 
محصولات شیلاتی در استان خبر داد.

بابک مومنی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران در بازدید 
از شــرکت پــرورش ماهیان خاویاری قــره برون جویبار بــا بیان اینکه 
ایــن شــرکت از افتخارات حوزه کشــاورزی مازندران و شــمال کشــور 
اســت، گفت: با راه انــدازی کامل این مجموعــه و واحد‌های فراوری 
محصولات شــیلاتی، هم شاهد ایجاد اشتغال و هم افزایش تولید و 

هم زنجیره ارزش محصولات کشاورزی استان خواهیم بود.
او افــزود: یکــی از رویکرد‌هــا و برنامه‌های جهاد کشــاورزی مازندران 
توجه به زنجیره ارزش و زنجیره کامل فراوری محصولات کشــاورزی 
از تولیــد تا صادرات اســت و تمــام تلاش مجموعه همــکاران جهاد 

کشاورزی مازندران در راستای رفع مشکلات تولید خواهد بود.
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: از ظرفیت‌های 
وزارت جهــاد کشــاورزی و بانــک کشــاورزی برای رقع مشــکلات این 

واحد تولیدی استفاده خواهیم کرد.
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اخبار

معاون وزیر صمت گفت: میزان ظرفیت کارخانه زغالشــویی البرز مرکزی ســوادکوه به ۱۵۰ هزار تن در ســال افزایش می یابد.
محمدرضــا موثقی نیا در بازدید از کارخانه زغالشــویی البرز مرکزی ســوادکوه با اشــاره بــه تلاش بی وقفه برای افزایــش تولید و بهبود کیفیت 

محصولات این شرکت، ابراز امیدواری کرد با دستورات استاندار و اجرایی شدن آنها اتفاقات خوبی رقم بخورد.
معاون وزیر صنعت با اشاره به همت مدیران، کارگران و کارشناسان مجموعه البرز مرکزی به افزایش ۱۳۰ هزار تنی تولید اشاره کرد و گفت: 
با افزایش خوراک کارخانه و تخصیص معادن جدید حســب دســتور اســتاندار امیدواریم افزایش تولید تا اواســط ســال ۱۴۰۳ به ۱۵۰ هزار تن 

در سال برسد.
وی با بیان اهمیت تکمیل زنجیره تولید در این شهرســتان به خبر خوش احداث کارخانه فولاد ســازی با ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 

شهرستان سوادکوه اشاره کرد و از هماهنگی‌های انجام شده توسط مسئولان تشکر کرد.

معاون وزیر صمت:
ظرفیت کارخانه زغال‌شویی 
البرز افزایش می‌یابد

نرم و آهســته گام برمی دارد و با هــزار زحمت تلاش می کند 
خود را به پارک محله برســاند اما پازل هــای پیاده رو عصای 

سفیدش را به مقصدی دیگر می رسانند.
از فاصلــه نــه چنــدان دور صــدای عصایش می‌آیــد، نرم و 
آهســته قدم برمی‌دارد تا مبــادا از روی پازل مخصوص در 
پیاده رو خارج شــود. سنگفرش‌های پیاده رو را طی می‌کند 
امــا چند متر مانده تا انتهای مســیر به دلیــل برخورد با لبه 
جدول به زمین می‌افتد، به سمتش می‌روم تا او را از زمین 
بلند کنم، می‌گوید اوضاع و احوال همه مسیرهایی که مثلًا 

مناسب سازی شده، همین است.
دســتش را می‌گیــرم و چســب مانــده بــر روی پیشــانیش 
توجهــم را جلــب می‌کند، آن را یــادگار خیابــان دیگری در 
ســاری می‌دانــد و براثر برخــورد با تابلویی، ســرش زخمی 

شده بود.
بــه شــوخی و خنــده می‌گوید: جای جــای بدن مــن و دیگر 
نابینایان زخم برداشــته از دردهایی اســت که دیگران به ما 
تحمیــل کرده‌اند. خود را منصور ۳۴ ســاله معرفی می‌کند 
و ادامــه می‌دهد: هــراز چند گاهی از خانــه بیرون می‌آیم و 
تا با دوســتانم در پارکی که چند خیابان آن سوتر قرار دارد، 
بنشــینیم و هوایی تازه کنم، اما گویی نفس کشــیدن نیز در 

هوای تازه و پارک به ما نیامده است.
نابینــای مادرزادی نیســت و یک دهه‌ای اســت که از دیدن 
ایــن دنیا بــا همه زیبایی‌هــا، دردهــا و رنج‌هایش بــه دلیل 
بــروز حادثه‌ای محروم مانده اســت، ادامه می‌دهد: دنیای 
نابینایــی با همه چیز متفاوت اســت، هرچند شــاید نتوانم 
بــه ظاهــر ببینــم اما همه اعضای من چشــم شــده اســت، 
دســتانم، گوش‌هایــم. با گرفتــن چشــم، توانایی‌های دیگر 
خداوند به ما داده اســت. آرزوهایش ســفید و روشن است، 
اما در پس آن رنجی نهفته است و از اینکه دختر مورد علاقه 
اش را به دلیل چشــم‌هایش از دســت داده، غمگین است. 
رفیقــش هم عصازنان خــود را به پارک آفتاب می‌رســاند، 
گویا وی نیز در طول مسیر چند باری به در و دیوار خورده و 
یا زمین افتاده است، رنگ رخسار خبر می‌دهد از سر درود. 
منصور وی را مهندس صدا می‌کند و می‌گوید: کافی اســت 
یک وســیله خــراب را به دســتش بدهید، تا درســتش نکند 
دست بردار نیست، خود را علی معرفی می‌کند و می‌گوید: 
بچه‌های شــبیه من هم نیاز به کار و شــغل و خانواده دارند 
ولــی بــه نیازهــای آنــان در جامعه توجــه نمی‌شــود. وی با 
اظهار اینکه عصای ســفید در دســتان ما سبب دوری مردم 
و مســئولان از ما شده است، گفت: ما نیاز به ترحم نداریم، 
بلکه همانند دیگر قشــرها به توجه نیاز داریم. علی با بیان 

اینکــه بارها به ادارات مختلف مراجعــه کرده‌ایم تا بتونیم 
یک شغل در حد اپراتوری تهیه کنیم اما آن هم از ما دریغ 
شده است، گفت: مسئولان فقط شعار حمایت از معلولان 
را سر می‌دهند و در عمل خبری از آن نیست. در مازندران 
بیــش از ۹ هــزار نابینا و کم بینا وجــود دارد که از این تعداد 
بیــش از پنج هزار نفر متأهل هســتند ولــی فقط هزار و ۲۰۰ 
نفر شاغل هســتند. عدم مناسب سازی معابر و خیابان‌ها، 
اشتغال، ازدواج و حمایت نشدن از مهمترین دغدغه‌های 
این قشــر به شــمار می‌آید. مدیرعامل جامعــه نابینایان و 
کــم بینایــان مازندران گفــت: فقط ۴۴.۲۵ درصــد از معابر 
و خیابان‌هــای اســتان بــرای حضــور معلــولان و نابینایــان 

مناسب سازی شده است.

اشتغال و مسکن مشکل مهم توان‎خواهان است••
محمد مهدی مسلمی با اشاره به اینکه ۹ هزار و ۲۳۱ نابینا 
و کم بینا در اســتان زندگی می‌کنند، افزود: عمده مشکلات 

فراروی این قشر اشتغال و مسکن است.
وی مناســب سازی معابر عمومی را از دیگر مشکلات بیان 
کــرد و گفت: برخی از شــهرداران اقدامــات خوبی در زمینه 

مناســب ســازی معابــر انجــام دادند و ســازمان بهزیســتی 
کتابچه‌ای را برای نوع و چگونگی مناســب ســازی معابر را 

تهیه کرده است.
وی ادامــه داد: متأســفانه هــر کاری کردیم کــه کتابچه را به 
شــهرداران بابل و ســاری تحویل دهیم، محقق نشــد و و با 
این حال ۴۴.۲۵ درصد از اماکن عمومی اســتان نســبت به 

مناسب سازی معابر اقدام کردند.
مســلمی با عنوان اینکه ما نابینایان دوســت داریم همانند 
مــردم عادی در معابر رفت و آمد داشــته باشــیم و تحقق 

اهداف را نیازمند همراهی شهرداری‌ها دانست.
مدیرعامــل جامعــه نابینایان اشــتغال را از دیگر چالش‌ها 
بیان کرد و با بیان اینکه شش هزار و ۵۷۴ نابینا و کم بینای 
متأهل در اســتان وجود دارد که فقط هزار و ۲۰۰ نفر شاغل 
هســتند، افزود: متأسفانه قانون ســه درصد جذب اشتغال 

معلولان به خوبی اجرا نشده است.
وی با بیان اینکه نابینایان اســتان بســیار توانمند هستند، از 
مسئولان خواســت تا برای اشــتغال این افراد برنامه ریزی 
کننــد. ۲۳ اکتبــر روز تکریــم دارنــدگان و اســتفاده کنندگان 
از عصای ســفید اســت، عصایی که نماد و پرچم اســتقلال 

اســت و بــا آن می‌توان بــا تکیه بــر توانمندی‌هــای درونی، 
بصیرت انســانی را مشــاهده کرد. پر واضح است که تکریم 
ایــن افــراد و همراهی آنان در مســیر پرشــتاب زندگی، تنها 
به واســطه عمل به قوانین انجام نمی‌شود بلکه وظیفه‌ای 
اســت الهی کــه در یک جامعه اســامی بر اســاس تعالیم 
انســان ســاز دین مبین اســام بر عهــده فرد فرد مــا نهاده 
شــده اســت. فریما بریمــان مدیــرکل بهزیســتی مازندران 
نیز در این راســتا گفت: ســازمان بهزیســتی همــواره تلاش 
و  اســتیفای خواســته‌های جامعــه روشــندلان  راه  دارد در 
اعتــای جایگاه اجتماعــی افــراد دارای معلولیت گام‌های 
مؤثرتــر در زمینه‌هــای آموزشــی، رفاهی و رعایــت مبلمان 
شــهری بر اســاس اســتانداردهای مناســب ســازی اماکن و 
معابــر عمومــی بــر دارد و این مهــم با همیاری و تشــریک 
مســاعی ســازمان‌های مرتبــط و ســایر شــرکای اجتماعــی 
میســر می‌شــود. وجود موانع متعــدد در خیابان‌ها و معابر 
مازنــدران ســبب شــده تــا میــزان حضــور توان‎خواهــان و 
معلولان در شــهرهای مازنــدران کاهش چشــمگیری یابد 
و ســاماندهی شــدن این اماکن و ادارات حق طبیعی برای 

زندگی این افراد به شمار می‌رود.

سایه روشن دنیای عصای سفید؛

 چشم‌هایی که روشندلان را نمی‌بینند

سرپرســت فرمانداری چالوس با اشاره به ســاماندهی جاده 
کنــدوان گفت: خوشــبختانه اعتبار لازم بــرای گالری و ایمن 
ســازی جاده کندوان تخصیص داده شد و قرار است هفته‌ای 

سه روز این جاده برای انجام امور عمرانی مسدود شود.
رستم زرودی با اشاره به تشکیل هیئت اجرایی انتخابات در 
این شهرستان، اظهار کرد: در پیش ثبت نام، حوزه انتخابیه 
ســه شهرســتان ۱۰۴ نفــر نــام نویســی کردند کــه پیش‌بینی 
می‌شــود حــدود ۶۰ درصــد کاندیداهــا بنا به دلایــل ناقص 

بودن پرونده و نداشتن شرایط لازم ریزش خواهد داشت.
وی بــا تاکیــد بــر حضور و شــرکت با صلابــت و بــا انگیزه در 
انتخابــات پیــش‌رو، افــزود: بنــا بــر تاکیــدات مقــام معظم 
رهبری، ســامت، مشارکت حداکثری و رقابت سالم در این 
انتخابات باید مد نظر همه دســتگاه‌های اجرایی شهرستان 
قــرار گیــرد. سرپرســت فرمانــداری چالــوس بــه در پیــش 
بودن فصل ســرما و لزوم سوخت‌رســانی به روســتاهای بالا 
دست اشــاره کرد و افزود: دستگاه‌های اجرایی در خصوص 
برف‌گیــر  محورهــای  پاشــی  نمــک  نیــز  و  سوخت‌رســانی 

همکاری و آمادگی لازم داشته باشند.
زرودی در خصــوص ســاماندهی جــاده کنــدوان ابــراز کرد: 
خوشــبختانه اعتبــار لازم بــرای گالــری و ایمن ســازی جاده 
کندوان تخصیص داده شد و قرار است هفته‌ای سه روز این 

جاده برای انجام امور عمرانی مسدود شود.
در ادامه احمد بیگلریان رئیس شــورای شهر هچیرود نیز با 
اشــاره به بودجــه ۳۱۸ میلیارد تومانی این شــهر اظهار کرد: 
در حال حاضر تعداد ۱۰۰ پروژه در این شــهر در حال انجام 
است که از جمله می‌توان به پیاده‌روی ساحلی با هزینه ۱۰۰ 
میلیارد تومانی، احداث پارک در ســه نقطه شــهر، پیاده راه 

خیابان اصلی به طول ۱۲ کیلومتر به‌صورت دو طرف، پیاده 
راه سلامت اشاره کرد.

وی بــا بیــان اینکــه ســاختمان جدیــد شــهرداری در مرحله 
مناقصــه قــرار دارد، افــزود: تملک مغازه‌هــا جهت کاهش 
بار ترافیکی شــهر هچیرود بــا هزینه‌ای بالغ بــر ۱۰۰ میلیارد 
تومــان اجــرا و در حــال انجــام اســت. رئیس شــورای شــهر 
هچیرود، بی آبی و کم آبی را از مهم‌ترین چالش‌های شــهر 
بیان کرد و گفت: کم آبی در بیشــتر فصول سال به‌خصوص 
تابستان بسیار مشهود است و فرسوده بودن شبکه آب یکی 
از علــل اصلی این موضوع اســت. بیگلریان بــا گلایه‌مندی 
از شــهرک نمــک آبــرود و بنیــاد مســتضعفان کــه از محــل 
درآمد میلیاردی خود هیچ کمک مالی را به هچیرود انجام 
نمی‌دهــد، بیــان کــرد: اغلــب دســتگاه‌های اداری از جمله 
شــهرداری و شورای شهر در شــهر هچیرود استیجاری است 
و بــا اینکــه مجــوز ایجاد کلانتــری ۱۴ بــرای این شــهر صادر 
شــده است اما به علت نداشــتن زمین این موضوع اجرایی 
نشــد؛ از طرف دیگر شــهرک نمک آبرود کــه تنها زباله‌های 
فرهنگــی و ترافیک آن برای هچیرود اســت بــا اینکه درآمد 
ســالانه آن بیــش از دو هــزار میلیــارد تومان اســت اما هیچ 

کمک مالی را به شهر هچیرود انجام نمی‌دهد.
رشــید رضاپور رئیــس اداره اوقاف شهرســتان‌های نوشــهر، 
چالــوس و کلاردشــت بــا اشــاره به تعــداد کــم موقوفات در 
چالــوس گفــت: از مجموع ۴۲۳ موقوفه در ســه شهرســتان 

تنها تعداد کمی از آنها در چالوس قرار دارد.
وی از آمادگی ســازمان اوقاف کشــور برای ساخت بزرگترین 
بیمارســتان سرطان در چالوس اشاره کرد و ادامه داد: برای 

این پروژه نیازمند در اختیار قرار دادن زمین هستیم.

رییس مرکز بهداشت مازندران گفت: سل یکی از شایع‌ترین 
بیماری‌های ریوی اســت که اگر در زمان درســتی تشــخیص 

داده شود، قابل درمان است.
عباس علیپور به مناســبت روز جهانی ســل، به همســایگی 
ایــران با کشــورهایی با بار بالای ســل در دنیــا و بحران‌های 
حــاد و مزمــن سیاســی موجــود در این کشــورها اشــاره کرد 
و بــا بیــان ایــن کــه باتوجه‌بــه اثــرات ســنگین مســتقیم و 
غیرمســتقیم تحریم‌هــای ظالمانــه بین‌المللــی و پاندمی 
کرونــا بر مولفه‌های اجتماعی مولفه‌های مؤثر بر بروز ســل 
در کشــور و همچنین دشــواری کار در عرصه کنترل بیماری 
سل تأکید کرد: توجه بیش‌ازپیش هر یک از ما به‌عنوان یک 
انسان یا یک شهروند نسبت به این بیماری ضرورت دارد.

رئیس مرکز بهداشت استان مازندران با اظهار این مطلب 
کــه بــر اســاس اعــام محققــان احتمــالًا از هــر چهــار نفــر 
جمعیت جهان، یک نفر به باسیل سل آلوده باشد و در هر 
ثانیه نیز یک نفر به تعداد آنان افزوده می‌شــود، افزود؛ در 
سال ۲۰۲۱ میلادی در جهان، میزان بروز سل ۱۳۴ مورد در 

یک صدهزار نفر جمعیت تخمین زده شده است.
 علیپــور ادامــه داد: بررســی رونــد میزان بروز بیماری ســل 
در کشــور نشــان داده شــد کــه میــزان بــروز از ۱۴۲ مــورد در 
یــک صدهــزار نفر جمعیت در ســال ۱۳۴۳ به ۸.۵ در یک 

صدهزار نفر جمعیت در سال ۱۴۰۱ کاهش یافت.
 معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی مازندران گفت: 
در ســال ۱۴۰۱ در کشــورمان میــزان بروز گزارش شــده ســل 
ریوی با اســمیر خلط مثبت ۴.۹ مــورد در یک صدهزار نفر 
جمعیت بوده و بیشــترین میزان بروز ســل مربوط به گروه 

ســنی ۶۵ ســال به بالا بوده اســت که این حاکی از موفقیت 
چشمگیر کشور در کنترل این بیماری است.

 علیپــور، اضافــه کــرد: در طــی همیــن ســال در جمعیــت 
تحــت پوشــش دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران میزان 
بــروز گزارش شــده ســل ریوی با اســمیر خلــط مثبت، پنج 
مــورد در یکصــد هــزار نفــر جمعیــت بــوده اســت.  رئیس 
مرکز بهداشــت اســتان با اعــام این که در میان اســتان‌ها، 
سیســتان و بلوچستان و گلستان بیشترین میزان‌های بروز و 
شیوع را در کشور دارا هستند، درمان بیماران مبتلا به سل، 
بهبود بیماران ســلی، پیشــگیری از مرگ یا عوارض ناشــی 
از بیماری ســل، پیشــگیری از گســترش بیماری در جامعه، 
پیشــگیری از پیدایــش مــوارد مقاوم به درمان و پیشــگیری 
از پیدایــش مــوارد عــود را به‌عنــوان مهم‌تریــن اهــداف و 
برنامه‌های حوزه بهداشــت عنوان کرد و تصریح کرد: کلیه 
خدمات تشــخیصی و درمان، مراقبــت و نظارت بر درمان 
و بررســی اطرافیان بیماران مبتلا به بیماری ســل از طریق 
خانه‌هــای بهداشــت، پایگاه‌های پزشــک خانواده شــهری 
و مراکز خدمات جامع ســامت تحت پوشــش شــبکه‌های 
بهداشــت شهرستان‌ها به‌صورت رایگان ارائه می می‌شود.  
علیپور با اشــاره به اینکه شایع‌ترین علامت ابتلا به بیماری 
ســل ریوی ســرفه پایدار به مدت دو هفته یا بیشتر است که 
معمولًا همراه خلط اســت، بیان کــرد: این بیماری ممکن 
اســت با ســایر علایم تنفســی نظیر تنگی نفس، درد قفسه 
ســینه یــا پشــت و خلط خونــی، کاهــش وزن، تــب، کاهش 
اشــتها، بی‌حالی، تعریق شبانه، خستگی زودرس و ضعف 

عمومی نیز همراه باشد.

رییس مرکز بهداشت مازندران تشریح کرد؛

هر آنچه که باید از بیماری سل بدانید
سرپرست فرمانداری چالوس خبر داد؛

تخصیص اعتبار لازم برای ایمن سازی جاده کندوان 

رییــس فراکســیون کارگــری مجلــس گفــت: برنامه‌هایی که 
دولت در بحث برنامه توســعه هفتم فرســتاد،نمایندگان را 

اغنا نکرد.
علی بابایی کارنامی در نشست با تشکل‌های کارگری استان 
به اهمیت تشــکیل تشــکل‌های کارگری اشــاره کرد و گفت: 
مدیــران مرتبــط با این حوزه مکلف هســتند زمینه گفتگوی 
تشــکل‌ها با مدیران ملی که وارد اســتان می‌شوند را فراهم 
کننــد، بــه نظر ایــن موضــوع در اســتان نقیصه بــوده و باید 
برطــرف شــود. وی یادآور شــد: اگر چــه اســتاندار مازندران 
بسیار پرتلاش و ساعی است و بارها به او نیز متذکر شدم ما 

فقط برای مــردم کار می‌کنیم‌ بنابرایــن باید فرصت حرف 
زدن برای تشکل‌ها در استان به خوبی فراهم شود.

نماینــده مــردم ســاری و میانــدورود در مجلــس شــورای 
اســامی بــا بیــان اینکه دولت مردمــی باید نهادینه شــود و 
بــه حرف‌هایــی که می‌زنــد عمل کنــد، گفت: ما نیــز بر این 
برنامــه نقــد داریم البته ایــن موضوع تنها مربــوط به حوزه 
کارگری نیست؛ برنامه‌هایی که دولت فرستاد نمایندگان را 
هم اغنا نکرد. بابایی کارنامی یادآور شد: بنا بر آمار، برنامه 
ششــم تنها ۳۴ درصد کارایی داشــت اما برنامه هفتم باید 

به‌گونه‌ای باشد تا حداقل ۶۰ درصد کارایی داشته باشد.

وی ادامــه داد: البتــه برخــی از ضعف‌ها را مجلس بررســی 
کــرد و هم‌اکنون بیــش از ۲۰۰ تبصره و مــاده در مجلس در 

حال بررسی است.
رئیــس فراکســیون کارگــری مجلــس شــورای اســامی بــه 
مشــکلات حــوزه کشــاورزی نیــز پرداخــت و گفــت: ۱۵ هزار 
میلیارد تومان بیمه تجاری در خدمات هزینه می‌شود بهتر 
اســت برای کاهش ریسک کشــاورزان بیمه‌های تجاری پای 

کار آیند.
وی بــا ابــراز گلایــه از عملکــرد بانک‌هــا افــزود: البتــه همه 
دولت‌هــا و نماینــدگان در مــورد عملکــرد بانک‌هــا انتقــاد 

کردند اما برای مدیریت بانک‌ها برنامه‌ای نداشتند.
بابایــی کارنامــی اعــام کرد: بــا برنامه‌ریــزی مجلس، همه 
بانک‌هــا مکلــف به فروش تمام دارایی‌های خود هســتند و 
این موضوع روزانه توســط درگاه رصد می‌شود.هیچ بانکی 

حق ندارد ملک داشته باشد فقط باید بنگاه‌داری کند.
وی با بیان اینکه کارگران کشــور از امنیت شــغلی برخوردار 
نیســتند، ادامــه داد: بــه همیــن منظــور طــرح ســاماندهی 

کارکنان دولت را در کشور پیگیری می‌کنیم.
بابایــی کارنامی به تاخیر پرداخت حقــوق دو ماهه کارکنان 
مخابرات اشاره کرد و گفت: بنا داریم اختیارات مدیر عامل 
را به وزیر واگذار کنیم تا وضع موجود روند مطلوب به خود 

گیرد.
رئیــس فراکســیون کارگــری مجلس شــورای اســامی به در 
پیش بودن ۲۹ آبان ســالروز تصویب قانون کار اشــاره کرد و 
از تشکل‌های کارگری خواست تا برنامه‌های درستی را برای 

این روز تبیین کنند.

نماینده مردم ساری در مجلس:

نمایندگان به برنامه هفتم توسعه نقد دارند
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اخبار

شهردار لاهیجان خبر داد؛
اجرای ۷۰ اثر نمایشی در تئاتر شهروند

شــهردار لاهیجان از اجــرای ۷۰ اثر در این شــهر خبــر داد و گفت: تئاتر 
شهروند موجب رونق فرهنگی و هنری گیلان شده است.

رضا زنــده دل در اختتامیه دوازدهمین جشــنواره ملی تئاتر خیابانی 
شــهروند لاهیجان، اظهار کرد: این جشــنواره با بــا محوریت مدیریت 

شهری و با همکاری اداره کل ارشاد به صورت ملی برگزار شد.
وی از ارسال ۱۵۰ اثر از ۲۴ استان به دبیرخانه جشنواره دوازدهم خبر 
داد و افــزود: از این تعداد آثار ارســال شــده به دوازدهمین جشــنواره 
تئاتر شــهروند ۱۶ اثر در بخش مســابقه و ۵ اثر در بخش کودک مورد 

پذیرش قرار گرفت.
شــهردار لاهیجان از اجرای ۷۰ اثر در این شــهر خبر داد و اضافه کرد: 
اجــرای تئاتر خیابانی در گیلان موجب رونق فرهنگی و هنری اســتان 

شده است.
زنــده دل با تاکید بر لزوم اســتفاده از ظرفیــت هنر، نمایش و تئاتر در 
بخش مســائل شــهروندی بیان کرد: در این دوره از جشنواره موضوع 

۳۰ درصد آثار با محوریت پسماند و محیط زیست اجرا شد.

مدیرکل گردشگری مازندران عنوان کرد؛
خیز بلند نوشهر برای جذب توریسم سلامت

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری مازنــدران، از 
راه‌اندازی نخســتین مرکز گردشگری سلامت مازندران در غرب استان 

خبر داد.
صادق برزگر از راه‌اندازی نخستین مرکز گردشگری سلامت مازندران 

در غرب استان خبر داد.
وی افــزود: ایــن مرکز در شهرســتان نوشــهر و با هــدف ارائه خدمات 
هتلینگ و خدمات درمانی به گردشگران داخلی و خارجی  در استان 

افتتاح و راه اندازی شده است.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری مازنــدران، 
خاطرنشــان کرد: ایــن مجموعه با حجــم ســرمایه‌گذاری ۴۰ میلیارد 

تومانی، اشتغال مستقیم حدود ۴۰ نفر را به همراه داشته است.
ایــن مســئول ادامــه داد: ایــن مجموعــه خدمــات خوبــی را در حوزه 
ســامت و درمانی هم به مردمان بومی و هم به گردشگران خارجی 

ارائه خواهد کرد.
برزگر بیان کرد: پروژه متل در روســتای زانوس شهرســتان نوشهر نیز 
با حجم ســرمایه‌گذاری ۴۰ میلیــارد تومان از دیگر پروژه‌های مهم به 
بهره‌برداری رســیده طی روزهای اخیر اســت که بــرای ۲۰ نفر به طور 

مستقیم ایجاد اشتغال کرده است.
وی عنوان کرد: این پروژه‌ها در راســتای ایجاد زیرساخت‌های اقامتی 
و گردشگری در این منطقه به واسطه برخورداری از تنوع محصولات 

گردشگری به بهره‌برداری رسیده است.
 مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری مازندران، 
متذکر شد: این منطقه ظرفیت بسیار خوبی را در حوزه صنایع دستی 
نیــز دارد کــه انتظار مــی‌رود رونــق محصــولات صنایع دســتی بومی 

منطقه را شاهد باشیم.

 مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس مازندران 
اعلام کرد؛

 برگزاری جشنواره ملی 
فعالان دفاع مقدس در فضای مجازی

مدیــرکل حفظ آثــار دفــاع مقدس مازنــدران گفــت: آئیــن اختتامیه 
پنجمین جشــنواره ملی فعــالان دفاع مقــدس و مقاومــت در فضای 

مجازی در استان برگزار می‌شود.
محمدحسن سلامی در جلســه هماهنگی از آئین اختتامیه پنجمین 
جشــنواره ملی فعالان دفاع مقدس و مقاومت در فضای مجازی به 
میزبانی اســتان اظهار کرد: این جشــنواره به مدت ســه روز از ۲۳ مهر 
تا ۲۵ مهر در مجتمع فرهنگی گردشــگری وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی استان مازندران برگزار می‌شود.
 وی افــزود: در این جشــنواره جمعی از مســئولان کشــوری، لشــکری، 
و  رزمنــدگان  ایثارگــران،  شــهدا،  خانــواده  برگزیــدگان،  اســتانی، 
پیشکســوتان دفــاع مقدس و مقاومــت و کارشناســان فضای مجازی 

کشوری و استانی حضور دارند.
مدیــرکل حفظ آثار دفــاع مقدس مازندران ادامــه داد: فراخوان این 
جشــنواره در پنــج بخــش پایگاه‌هــای اطلاع‌رســانی و پیام‌رســان‌ها، 
پویانمایــی، نرم‌افزار‌هــای کاربــردی، محصولات صوتــی و تصویری، 
پیام‌هــای مجازی منتشــر شــد و در این مراســم از برگزیدگان در ســه 
بخش پیشکســوتان دفاع مقدس، دانش‌آموزی و عموم مردم تقدیر 
می‌شــود. ســامی برگــزاری نشســت تخصصــی کارشناســان فضــای 
مجازی کشــور با ریاست مرکز توســعه و ترویج فرهنگ دفاع مقدس 
و مقاومــت در فضــای مجــازی و ماهــواره‌ای بنیــاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش‌های دفاع مقدس، آئین اختتامیه پنجمین دوره این جشــنواره 
و کارگاه تخصصی شبکه‌سازی با هدف تولید و انتشار محتوا را از اهم 

برنامه‌های این سه روز اعلام کرد.

معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی از بین‌المللی شــدن جشــنواره تئاتر شــهروند لاهیجان خبر داد و گفــت: لاهیجان آمادگی 
میزبانی از هنرمندان خارجی و کشــورهای منطقه را دارد.

محمــود ســالاری در اختتامیه دوازدهمین جشــنواره ملی تئاتر خیابانی شــهروند لاهیجــان اظهار کرد: فرهنگ و هنر گیلان پشــتوانه 
غنــی و تاریخــی دارد کــه در بخش‌هــای مختلــف حرف بــرای گفتن دارند. وی با اشــاره بــه ظرفیت‌هــای فرهنگی و هنــری گیلان در 
بخش‌های مختلف افزود: جشــنواره ملی تئاتر شــهروند لاهیجان مبنای شــکوفایی اســتعدادها و خلق پدیده‌ها در این بخش اســت. 
معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشــاد با بیان اینکه تئاتر هنر ارزشــمند و اثرگذاری در بخش فرهنگ ســازی اســت، گفت: آموزش 
و آگاه ســازی موضوعات مختلف در از ریل تئاتر و هنر می‌گذرد. ســالاری با اشــاره به جایگاه هنر و تئاتر در مقوله فرهنگ ســازی بیان 
کرد: نهادینه کردن فرهنگ در ســایه هنر معنا پیدا می‌کند و جشــنواره تئاتر شــهروند لاهیجان فرصتی ارزشــمند در این بخش است. 
وی از بین المللی شــدن جشــنواره تئاتر شهروند لاهیجان خبر داد و افزود: لاهیجان بســتر میزبانی از هنرمندان خارجی و کشورهای 

منطقــه را دارد و تــاش می‌کنیم در آینده نزدیک این اتفاق رقم بخورد.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
جشنواره تئاتر شهروند لاهیجان 
بین‌المللی می‌شود

خبر شــوک‌آمیز و تلخ قتل داریوش مهرجویی و همسرش 
ای  نیســت،  باورمــان  را  مــاه  ۲۲ مهــر  شــبانه  در کابــوس 
کاش صبــح از خواب بیدار می‌شــدیم و به جــای آنکه خبر 
تلــخ رفتــن خالــق »گاو«، »هامــون«، »اجاره‌نشــین‌ها« 
را می‌دیدیــم، خودمان را کنار ســینما فلســطین در ســیل 
جمعیتی پیدا می‌کردیم که در انتظار تماشــای »سنتوری« 
در جشــنواره بودیــم امــا گویــا خبر درســت اســت و باید 
ناباورانه از کارنامه ســینمایی‌ یکــی از بنیانگذاران موج نو 

سینمای ایران بنویسیم.
مهرجویــی در طــول بیش از نیم قرن فیلمســازی، علاوه 
بر خلق شخصیت‌های ماندگار در سینما، بازیگرانی را با 
فیلم‌هایش به ســینمای ایران معرفــی کرده که هر کدام 
یا ستاره شــدند یا مسیری تازه پیش‌رویشان باز شد؛ مثل 
عــزت‌الله انتظامــی، خســرو شــکیبایی، بیتا فرهــی، علی 

مصفا و لیلا حاتمی. 
آثار او در ســال‌های دور وقتی که شرکت در جشنواره‌های 
جهانــی این‌چنین مرســوم نشــده بود، در جشــنواره‌های 
معتبــری مثل ونیز، برلین، کن، شــیکاگو و توکیو شــرکت 
داشــت و جایزه‌هایــی هــم گرفــت؛ امــا به همــان میزان 

فیلم‌هایش دچار ممیزی یا عدم نمایش شده‌اند.
او در یکی از آخرین گفت‌وگوهایش با ایســنا درباره اینکه 
آیا قصد ســاخت فیلم جدیدی را نــدارد، ضمن گلایه از 
برخــی ممیزی‌ها گفته بود: کلا هم شــرایط طوری اســت 
که با این گرانی و تورم، فیلمسازی صرف نمی‌کند، چون 
ساخت یک فیلم دست‌کم ۱۰ میلیارد تومان هزینه دارد 
و باید موقع اکران ۳۰ میلیارد بفروشد تا به پول اولیه‌اش 

برسد.
مهرجویی یادآور شده بود: من این روزها در حال نوشتن 
خاطراتم هســتم، آنجا خیلی از مسائل را درباره آنچه بر 

سر فیلم‌هایم آمد می‌گویم.
کارگردان »اجاره نشــین‌ها« با وجود گله‌هایی که داشــت 
تاکیــد می‌کــرد: با همــه ایــن اتفاق‌ها می‌دانم که ســینما 
پابرجــا می‌ماند چونجوان‌ها هر روز مشــتاق فیلمســازی 
می‌شــوند و جلــو می‌آینــد. ســینما تفریح مردم اســت و 
برای همین، این همه ســینما در ســال‌های اخیر ســاخته 
شــده اســت؛ هــر چنــد جــای افســوس دارد که وقتــی ما 
می‌گفتیم سینما کم اســت، چیزی نمی‌ساختند اما حالا 
که وضع فیلم‌ها به اینجا رســیده، این همه ســالن سینما 

ساخته شده است.
مهرجویی که روزگاری به آمریکا رفت تا در دانشگاه فقط 
ســینما بخواند، رشــته اصلــی‌اش را به فلســفه با گرایش 
سینما تغییر داد و در دهه ۱۳۴۰ شروع به فیلمسازی کرد 
تا ســال ۴۸ که یکــی از آثار ماندگار ســینمای ایران یعنی 
»گاو« را ســاخت؛ فیلمی که تولیدش سختی‌های خود را 
داشــت و تهیه‌کننده‌های زیادی آن را رد می‌کردند، چون 
آن روزها دور، دورِ فیلم‌هایی مثل »گنج قارون« با رقص 

و آواز بود.
او در همان ســال‌های قبــل از انقلاب چنــد فیلم دیگر از 
جمله »دایره مینا« را ســاخت و چند سال بعد از انقلاب 
هم با »اجاره نشــین‌ها« یکی از بهترین فیلم‌های کمدی 

سینما را ثبت کرد.
مهرجویی در سال ۶۸ تصمیم به ساخت فیلمی می‌گیرد 
که هیچ تهیه‌کننــده‌ای حاضر به همکاری برای تولید آن 
نمی‌شــود، چــون آن را در فــروش موفــق نمی‌دانند ولی 
مهرجویی که دوســت داشــت آنچه را در ســر دارد بسازد 
برای اولین بار خودش تهیه‌کنندگی یک فیلم را برعهده 
می‌گیــرد و ایــن طور می‌شــود کــه »هامــون«، یکــی از به 
یادماندنی‌تریــن فیلم‌هــای مهرجویــی و ســینمای ایران 

می‌شود.
»بانــو«، »ســارا«، »پــری«، »لیــا«، »بمانــی«، »درخــت 
گلابی« و »مهمان مامان« دیگر کارهای مهم و شــاخص 
ایــن فیلمســاز در دهه‌ ۷۰ و اوایل دهــه ۸۰ بودند تا اینکه 
ســال ۸۵ »سنتوری« ساخته شــد؛ فیلمی که در جشنواره 
فجــر تحســین‌برانگیز بــود و جایــزه هم گرفت، اما شــبِ 
اکــران عمومــی‌اش توقیــف شــد. ایــن توقیف کــه ضربه 
ســختی بــرای مهرجویــی بــود، ســه مــاه بعد بــه قاچاق 

دی‌وی‌دی فیلم ختم شد.
او که در تمام این ســال‌ها مشــغول نوشتن و ترجمه هم 
بوده، پس از »سنتوری« به‌سراغ ساخت فیلم‌هایی رفت 
کــه دیگر مثل قبــل علاقه‌منــدان و مخاطبانش را راضی 
نمی‌کرد؛ فیلم‌هایی که اگرچه شــاید  با دغدغه شخصی 
و اجتماعی مهرجویی ساخته شدند اما انتظار طرفداران 
مهرجویــی را برآورده نکردند و این تصور را پیش آوردند 
کــه شــاید دوران اوج او هم بــا تاراج »ســنتوری« به پایان 

رسیده است. 
امــا مهرجویــی که چند ســالی بــود می‌خواســت قصه‌ای 
دهــه  نهمیــن  آســتانه  در  بســازد،  »ســنتوری«  از  دیگــر 
زندگــی‌اش فیلــم »لامینور« را ســاخت که ســال گذشــته 

اکران شد.

بــرای داریــوش  کــه  از آخریــن برنامه‌هــای  امــا یکــی  و 
مهرجویی تدارک دیده شــد، در ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ 
انجمــن فیلــم کوتــاه ایــران بزرگداشــتی بــرای داریوش 
مهرجویــی ترتیــب دادنــد که در آن نشــان ایســفا را اهدا 

کردند.
در بخشــی از مراســم به روال ســال های قبل که تندیس 
ایســفا بــه یــک فیلــم ســاز قدیمــی اهدا مــی شــد، فیلم 
کوتاهــی پخــش شــد کــه در آن نشــان ایســفا در منــزل 
داریوش مهر جویی به او اهدا شد، این فیلم ساز سخنان 
کوتاهــی را خطــاب بــه فیلــم ســازان مطــرح کــرد کــه از 
اهمیت این نوع فیلم ســازی سخن می گفت و تاکید می 
کرد که فیلم ســازی کوتاه،کار سختی است چون در زمان 
کوتاه باید حرفت را مطرح کنی . خالق "اجاره نشــین‌ها"، 
"هامــون"،  "لیــا"، "مهمان مامان" ، "ســارا" یادآور شــده 
بــود کــه خودش ۱۰ فیلم کوتاه ســاخته اســت و از دســت 
انــدرکاران آکادمی فیلم کوتاه که در این روزگار کرونا زده 

این نشان را به او دادند، تشکر کرده بود. 
داریــوش مهرجویــی فیلم‌های چون المــاس ۳۳ ، آقای 
هالــو، مدرســه ای کــه می‌رفتیــم، بانــو، درخــت گلابــی، 
میکــس، دختــر دایــی گمشــده، بمانی،طهــران تهــران، 
آسمان محبوب، چه خوبه برگشتی، نارنجی‌پوش، اشباح 
و ... را هــم در کارنامــه هنــری‌اش دارد و در گزارش‌هــای 
بعدی مبســوط‌تر دربــاره کارنامه ســینمایی‌اش خواهیم 
نوشت. *منبعی که برای تاریخ تولد داریوش مهرجویی 
بــه آن اســتناد شــده، دانشــنامه ســینمای ایــران تالیــف 
عباس بهارلو اســت که ۱۷ آذر سال ۱۳۱۹ در آن قید شده 
در حالــی کــه در برخی منابــع دیگر مثل ویکی‌پدیا ســال 

۱۳۱۸ درج شده است.

نگاهی به موسیقی در سینمای مهرجویی••
روزهــای  پایــان  از  پــس  مهرجویــی  داریــوش  زنده‌یــاد 
هنرســتان،‌ ســینما را برگزیــد و دیگــر دغدغــه آهنگســاز 
نداشــت،‌ امــا بــا نگاهی بــه آثار ســینمایی او می‌تــوان به 
درک او از موســیقی پی برد. شــاهدش آواز اپرای حسین 
سرشــار بــرای گل‌هــا در »اجاره‌نشــین‌ها«، نشــان دادن 
دغدغه‌های علی سنتوری که ناچار بین خانواده و سنتور، 
دومــی را انتخــاب کــرده و از خانــواده رانــده می‌شــود در 
فیلم »ســنتوری« و یا »لا مینور« که داستان فیلم به طور 

مستقیم درباره موسیقی است.

مهرجویی،‌ سنتور و موسیقی کلاسیک••
خــودش درباره علاقه‌اش به موســیقی گفته بود: »من از 
هفت، هشــت ســالگی ســنتور می‌زدم در هنرستان عالی 
موســیقی، ســلفژ و هارمونــی یاد گرفتــم و در آنجــا پیانو 
هم مــی‌زدم. دلم می‌خواســت موســیقی را ادامه دهم، 
آهنگساز شوم و مثل بزرگان موسیقی قطعاتی بسازم اما 
متاســفانه این هنر را دیر شــروع کردم و مشکلات زیادی 
برای ادامه این کار داشــتم. مثلا چون پیانو نداشتم، باید 
تا ســاعت ۱۱ تا ۱۲ شــب در هنرســتان تمریــن می‌کردم و 
خــب ایــن کارم را ســخت می‌کــرد. بعدها جذب ســینما 
شدم و دیگر دغدغه آهنگسازی،‌ نداشتم. فکر می‌کنم به 
خاطر همین علاقمندی‌ها و دغدغه‌ها است که موسیقی 

این‌طور در فیلم‌هایم منعکس می‌شود.
پــدرم یک ســنتور داشــت کــه روزی بــه من گفــت برویم 

اســتودیو موســیقی آقای البرز؛ آن زمان ۱۱-۱۲ سالم بود. 
او همیشه مشوق من بود و مخالفتی با یادگیری موسیقی 
نداشــت امــا پــدرم علاقمنــد بــه موســیقی ایرانــی بود و 
موسیقی کلاسیک را دوســت نداشت. در هنرستان عالی 
موســیقی، علاقمند بودم که موســیقی کلاســیک و غربی 
کار کنــم اما پدرم شــدیدا مخالف بود. روزها و شــب‌ها با 
من بحث می‌کرد که نباید به دنبال موسیقی غربی بروم 
که بخشــی از این مخالفت‌ها را در »لامینور« نشان دادم. 
پدرم از موتزارت و بتهوون خوشــش نمی‌آمد و مخالفت 
زیــادی با موســیقی آنها داشــت؛ درحالی که من شــیفته 

موسیقی کلاسیک بودم.«
مهرجویــی کــه بــرای تحصیــل بــه دانشــگاه »یــو. ســی. 
ال. ای« در آمریــکا رفتــه بــود،‌ بــا زنده‌یــاد هرمــز فرهت 
)موسیقی‌شــناس مطرح ایرانی( وارد رابطه دوســتی شد 
و حاصــل ایــن دوســتی برگزاری چند کنســرت موســیقی 
ایرانــی در همــان دانشــگاه بــود کــه در این اجراهــا هرمز 

فرهت سه‌تار و داریوش مهرجویی سنتور نواختند.

مهرجویــی،‌ هرمز فرهت و تجربه شــیرین »گاو« و ••
»آقای هالو«

دوران  بــه  فقــط  مهرجویــی  و  فرهــت  هرمــز  دوســتی 
دانشگاه ختم نشد. وقتی مهرجویی در سال ۱۳۴۸ فیلم 
ســینمایی »گاو« را کلید زد،‌ پیشــنهاد ســاخت موســیقی 
ایــن اثر را بــه هرمز فرهــت داد. فرهــت فیلمنامه »گاو« 
را پســندید و ساخت موســیقی را آغاز کرد و البته با توجه 
به شــناختنش از مهرجویی یک پارت موسیقی هم برای 
ســنتور نوشــت؛ ســنتوری که اتفاقا خود مهرجویــی آن را 

نواخت و اجرا کرد.
ایــن تجربه موســیقایی آنقــدر برای مهرجویی دلچســب 
بود که در »آقای هالو« هم تکرار شــود. مهرجویی درباره 
ایــن تجربه شــیرین در گفتگویی با امیــر پوریا اظهار کرده 
بود: »موســیقیدانی بود که فیلم را قشــنگ حس می‌کرد 
و بعد بر اســاس آن حس فیلم، ملودیش را می‌ســاخت 
و همان کار را می‌آورد به من نشــان می‌داد و من خوشم 

می‌آمد.«

مهرجویــی، ناصــر چشــم‌آذر و تجربه در موســیقی ••
مدرن

بــرای  آشــنا  نــام  نــار چشــم‌آذر هنرمندانــی  یــاد  زنــده 
عموم مردم اســت. چشــم‌آذر که از پیشــگامان موسیقی 
الکترونیــک در ایــران بــود،‌ تجربه‌هــای موفقــی نیــز بــا 

مهرجویی داشت.
»اجاره نشــین‌ها«، »شــیرک«، »هامون« و »بانو« نتیجه 
ایــن آثــار مشــترک هســتند کــه ســبک و ســیاق متفاوتی 

داشتند.
»هامــون« یکــی از ایــن تجربه‌هــای متفــاوت اســت کــه 
چشــم‌آذر آن را بر اســاس تم هایی از باخ نوشــته اســت. 
این قطعه موســیقی کلاســیک براســاس موومــان آداجو 
در کنســرتوی ویولن در می ماژور ســاخته شــد و خاچیک 
بابایــان برای این اثــر ویلن نواخت. در »اجاره‌نشــین‌ها« 
اتفــاق تــازه‌ای افتــاد و آن هــم حضــور زنده‌یــاد حســین 
سرشــار »خواننــده مطرح اپرا« به عنــوان بازیگر در فیلم 
بــود. مردی کــه بــرای گل و گیاه اپــرا می‌خوانــد و فضای 

متفاوتی به اثر مهرجویی بخشیده بود.

مهرجویی، اردوان کامکار، محســن چاوشــی و یک ••
ترکیب برنده

آلبوم »ســنتوری« با صدای محســن چاوشــی اقتباسی از 
فیلمی به همین عنوان است که البته خیلی‌ها این فیلم 

را با ترانه »سنگ صبور« می‌شناسند.
قصــه فیلــم از ایــن قرار اســت کــه علــی از یــک خانواده 
مذهبــی و بــازاری اســت و به ســنتور علاقه زیــادی دارد. 
وقتــی شــیفتگی او فــاش می‌شــود، ناچــار بیــن خانــواده 
رانــده  از خانــواده  و  کــرده  انتخــاب  را  و ســنتور، دومــی 
می‌شــود. علی در موســیقی چنان تبحری پیدا می‌کند که 
شــهره عام و خاص می‌شود و کنســرت‌هایش با استقبال 
غیرمنتظــره ای روبــرو می‌شــود. علــی در اوج موفقیــت، 
امــا در  ازدواج می‌کنــد،  او  بــا  عاشــق هانیــه می‌شــود و 
غفلــت و بی‌توجهی رفته رفته به دام اعتیاد گرفتار شــده 
و ســپس بدبیاری‌هایــش آغاز می‌شــود، کنســرت‌هایش 
مجــوز نمی‌گیــرد و ناگزیــر بــرای ادامــه زندگــی از طریق 
خوانــدن و نواختــن در عروســی‌ها زندگــی را می‌گذراند. 
این اثر با صدای محســن چاوشــی و ســنتورنوازی اردوان 
کامکار همراه اســت. دربســیاری از ســکانس‌ها از بسته‌ی 
دســت‌های اردوان کامکار برای نشان دادن سنتور نوازی 
علی سنتوری استفاده شده است. حتی می‌توان گفت که 
محسن چاوشی عمده شهرت خود را مدیون »سنتوری« 

است.

»لا مینور« تکرار پررنگ موسیقی در آثار مهرجویی••
اگر در »ســنتوری« شــخصیت اصلــی نوازنده ســنتور بود 
که دچار تراژدی عاشــقانه می‌شود، این بار در »لا مینور« 
خود موســیقی اســت کــه نقش اصلــی را بر عهــده دارد. 
دختر جوانی عاشق موسیقی است و به این بهانه بخشی 
از حضور موسیقی پاپ در جامعه ایران، روایت می‌شود. 
پدربزرگ دختر عاشــق موسیقی اســت و آواز می‌خواند. 
عموی دختر نیز از نگاه پدر این دختر، به خاطر موسیقی 
ایــن‌  مهرجویــی  اســت...  داده  دســت  از  را  خــود  جــان 
بــار ســاخت موســیقی فیلمــش را بــه کریســتف رضاعی 
ســپرد. آهنگســاز و نوازنــده مطــرح پیانــو کــه شــاید او را 
برای ســاخت موســیقی فیلم »در دنیای تو ســاعت چند 
اســت؟« بیشــتر بشناســیم. بابــک صحرایی )ترانه‌ســرا( 
دربــاره موســیقی »لا مینــور« نوشــته اســت: »موســیقی 
کریســتف رضاعــی تلفیق خوبی از موســیقی کلاســیک و 
مدرن اســت. او با رعایت مولفه‌های موســیقی کلاسیک، 
با ساخت تم‌های خوب و طراحی مناسب ارکستراسیون، 
همراهــی خوبــی بیــن موســیقی و تصویر ایجــاد می‌کند. 
اســتفاده متفــاوت و نوآورانه از ســازهای ایرانی و شــرقی 
نیز یکی از مشــخصه‌های موســیقی این آهنگســاز است. 
اســتفاده از ســه‌تار و تبــا و تمبک در موســیقی چه خوبه 
برگشــتی یکی از این نمونه هاســت. لامینــور هم از منظر 
اســتفاده از موســیقی و قطعــه ای بــاکلام در متن فیلم و 
هــم از منظر نقش موســیقی در مفهوم داســتان، نهایت 
حضور موسیقی در سینمای داریوش مهرجویی است. او 
در لامینــور بیــش از تمام آثارش نیز بــه ارتباط جوانان با 
موسیقی پرداخته که از این منظر لامینور حتی از سنتوری 
هم پیشــی گرفته اســت.« ایــن بخش کوچکــی از کارنامه 

کاری فیلمسازی است که روزی عاشق موسیقی بود.

باید ناباورانه بنویسیم؛ داریوش مهرجویی به قتل رسید

مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه گیلان از افتتــاح ۱۷ پروژه با 
صرف اعتبار ۶۵ میلیــارد تومان در بقــاع متبرکه و اراضی 
موقوفــه طــی هفته وقف خبــر داد و گفت:وقــف آغاز یک 

حرکت دینی، انقلابی و ماندگار است.
حجت الاســام ســتار علیزاده در مراسم همایش یاوران 
وقــف در بقعه آقا ســید محمد نجفی انزلــی اظهار کرد: 
وقــف آغاز یــک حرکت دینــی و انقلابی و ماندگار اســت 
کــه ســال‌های متمادی بــرای واقف ثواب و اجــر دنیوی و 
اخروی و برای بهره مندان و موقوف علیهم آثار و برکات 
مادی و برای جامعه اســامی و انســانی آرامش بخش و 

نشاط اجتماعی به همراه دارد.
وی با بیان اینکه وقف یک سفره پهناور خدمات فرهنگی 
و اجتماعی، اقتصادی و سیاســی اســت، افزود: وقف یک 
نهــاد کارآمد و اثرگذار و دارای ســابقه درخشــان خدمت 
رســانی به مردم در ابعاد مختلف بــوده و حامی کرامت 
انســانی، ارزش‌هــای دینــی و انســانی، فرهنــگ و علم و 

نوآوری است.
حجــت الاســام علیزاده ادامــه داد: وقف پشــتیبان فقرا 
و مســتمندان، حامــی دانشــجویان و دانــش پژوهــان و 
دانشــمندان و فرهیختــگان اســت و بر همین اســاس در 
ســال جاری ۱۶۰۰ بسته لوازم التحریر با هزینه نزدیک به 

۲۰ میلیارد تومان به این نیت توزیع شده است.
وی بــا تاکید بر اینکه وقف همــدل محرومان و مظلومان 
جامعــه اســت، اضافه کرد: وقــف مخالف فقر و فســاد و 
تبعیــض و بــی عدالتی در جامعه بشــری اســت تا جایی 
که طی یک ســال گذشته مجموعه خدمات اجتماعی در 

قالــب قــرار دوازدهم ماننــد تهیه و توزیع ۲۵ هزار بســته 
معیشتی و آزاد ســازی زندانیان جرایم غیرعمد و کمک 
به درمان نیازمندان و تأمین وســایل سرمایی و گرمایشی 

انجام شده است.
حجت الاســام علیــزاده با تاکیــد بر اینکه مــردم همراه 
حقیقــی ادارات اوقــاف در نوســازی بنــای آســتان امــام 
زادگان و بقاع متبرکه هســتند، افزود: ۴ پروژه با اعتبار ۴۲ 
میلیــارد تومان طی هفته وقف در موقوفات گیلان کلنگ 
زده شــد کــه ســبب افزایــش بهــره وری موقوفــات گیلان 

خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکه ۱۵۰ هــزار نهال صنوبــر در اراضی 
موقوفــه گیلان کاشــته شــده و امســال هم ۵۰ هــزار نهال 
دیگر در اراضی موقوفات و بقاع متبرکه کاشــته می‌شود، 
گفت: بقاع متبرکه کانون ترویج معارف اســام و مکتب 

امامان است.
حجــت الاســام علیــزاده از افتتــاح ۱۷ پــروژه بــا صــرف 
اعتبــار ۶۵ میلیارد تومان طی هفته وقف در بقاع متبرکه 
و اراضــی موقوفه گیــان خبر داد و افزود: طی یک ســال 
گذشــته ۱۵ میلیــارد تومــان اجرای نیات واقــف در گیلان 

انجام گرفته است.
گفتنــی اســت، در این همایــش از ۵۰ نفــر اعضای هیأت 
امنــا، خــدام، اعضــای مراکــز افــق، نیکــوکاران و واقــف 
قدردانی و پس از این مراســم بنای نوسازی شده مسجد 
بقعه آقا ســید محمــد نجفی با حضور مســئولان محلی 
افتتــاح شــد عملیات بازســازی این مســجد از یک ســال 

پیش آغاز و با هزینه ۴ میلیارد تومان به پایان رسید.

مدیرکل اوقاف گیلان:

 وقف آغاز یک حرکت 
دینی و ماندگار است

سرپرســت اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی گرگان درباره سنگ نوشته‌های تاریخی در محوطه 

امامزاده عبدالله )ع( گرگان توضیح داد.
در روز‌های گذشــته   حجت الاســام  امین قرایی  رئیس 
اداره اوقــاف وامورخیریــه شهرســتان گــرگان همــراه بــا 
جمعــی از اهالــی رســانه از محوطــه امامــزاده عبــدالله 
گــرگان )ع( بازدیــد کــرد  که در ایــن بازدیــد وی  به عدم 
توجه به ســنگ نوشــته‌های تاریخی در محوطه امامزاده 
عبــدالله )ع( از ســوی اداره میــراث فرهنگــی شهرســتان 

گرگان اشاره کرد.
سرپرســت اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی گــرگان در ایــن باره گفــت: اداره میــراث فرهنگی 
شهرســتان گرگان تا کنون از وجود این سنگ نوشته‌ها بی 
اطــاع بــوده و وظیفه دســتگاه‌های دولتــی، خصوصی و 

عام مردم جامعه اســت که در صورت رویت و یا برخورد 
بــا ایــن آثار تاریخــی موضوع را به کارشناســان ایــن اداره 
گــزارش کننــد که متاســفانه تاکنون گزارشــی از ســوی آن 
نهــاد بــه اداره میراث فرهنگی شهرســتان گرگان ارســال 

نشده است.
غیاثــی زاده افــزود: معــاون میــراث فرهنگــی اداره کل 
میــراث فرهنگــی اســتان از این اثــر در محوطــه امامزاده 
عبــدالله بازدیــد کــرد و مقرر شــد امروز یکشــنبه ۲۳ مهر 
تیــم باســتان شناســی اداره کل جهــت بررســی بیشــتر و 
پیگیری جهت انتقال آن به موزه باســتان شناسی گرگان 
اقــدام کننــد. وی یادآورشــد: در خصــوص انتقــال ایــن 
ســنگ نوشــته‌ها با توجه به اینکه اشــیا تاریخی هســتند و 
همچنیــن مالکیت حقیقی یا حقوقی دارند باید بررســی 

لازم صورت پذیرد و روال قانونی آن طی شود.

ماجرای سنگ نوشته‌های تاریخی 
در محوطه امامزاده عبدالله )ع( 

گرگان چه بود؟



قرارداد کشت کلزا در ۲۱ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی گلستان
رییس دانه های روغنی جهاد کشاورزی گلستان گفت: تاکنون حدود ۲۱ 
هزار هکتار از اراضی کشــاورزی گلســتان برای کشت کلزا قرارداد منعقد 

کرده اند.
علی موســی خانی اظهار کرد: کار کشــت کلزا در اســتان گلســتان از ۱۵ 
مهر آغاز شــد و کشــاورزان می‌توانند تا پایان آبان نســبت به کشت آن 

اقدام کنند.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته در ۳۱ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
گلستان کلزا کشت شــده بود، افزود: پیش بینی می‌شود امسال کشت 

این محصول به بیش از ۷۰ هزار هکتار برسد.
رئیــس اداره پنبــه و دانه‌های روغنی جهاد کشــاورزی گلســتان تاکنون 
حدود ۲۱ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی گلستان برای کشت کلزا قرار 
داد منعقــد کرده انــد، گفت: این محصول حدود دو هزار و ۵۰۰ هکتار 

در استان کشت شد.
وی از تدارک ۳۷۰ تن بذر برای کشــاورزان گلســتانی خبر داد و اظهار 

کرد: تاکنون حدود ۲۰۰ تن بذر وارد استان گلستان شده است.
موسی خانی با اشاره به اینکه به لحاظ تأمین بذر هیچ مشکلی وجود 
ندارد، افزود: با توجه به اینکه بذر مورد نیاز در کشور تأمین شده است 
به کشــاورزان توصیه می‌شــود حتماً از بذرهای اســتاندار استفاده کنند 
و از کشــت بذرهای متفرقه پرهیز کنند. وی یادآور شــد: کشــاورزان در 
زمــان کشــت محصول حتمــاً از دســتگاه ریز دانــه کار یا دســتگاه‌های 
کشــت مســتقیم اســتفاده کنند. رئیــس اداره پنبــه و دانه‌هــای روغنی 
جهــاد کشــاورزی گلســتان در خصــوص قیمــت کلزا گفــت: طبق نظر 
وزارت خانــه طــی ســال‌های اخیر قرار شــد هــر قیمتی که بــرای گندم 

مصوب کردند دوبرابر آن برای کلزا در نظر گرفته شود.

 ۱۶هزار بسته حمایتی توسط هلال احمر 
گلستان توزیع شد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از توزیع ۱۶ هزار بسته حمایتی 

طی ۶ ماه نخست امسال توسط هلال احمر در این استان خبر داد.
قاســم غریــب آبــادی، در جمــع خبرنــگاران اســتان از اجــرای طــرح 
حمایتــی هــال رحمــت خبــر داد و اظهار کــرد: این طرح همه ســاله 
در دو مقطــع عیــد نــوروز و ماه رمضــان و همچنین دیگر مناســبت‌ها 
اجرایی می‌شــود. وی با اشــاره به اینکه طی ۶ ماه نخســت امســال ۱۶ 
هزار نفر از خانواده‌های کم برخوردار اســتان بســته معیشــتی از هلال 
احمر دریافت کرده‌اند، افزود: طبق برآورد انجام شده حدود ۶۰ هزار 
نفــر از این بســته‌های حمایتی بهره مند شــدند. مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمــر گلســتان گفــت: این اتفــاق با اســتفاده از ظرفیــت خیران 
داوطلــب رقــم خــورده اســت. وی افــزود: گلســتان جــزو اســتان‌های 
منتخب در اجرای طرح توســعه ۲۰۲۰ محلات کم برخوردار اســت که 
در حال حاضر این طرح در ۶ محله در شهرهای چون گرگان، بندرگز، 
مینودشــت و گنبــدکاووس اجرا می‌شــود. غریب آبادی بــا بیان اینکه 
بخشــی از بســته‌های حمایتی در این محلات توزیع شده است، اظهار 
کرد: طبق برآوردهای انجام شــده ارزش بسته‌های اهدایی ۱۰ میلیارد 
تومــان اســت. مدیرعامل جمعیــت هلال‌احمر گلســتان گفت: حفظ 
کرامت انســانی افــراد مهم‌ترین وظیفه اخلاقــی هلال‌احمر در توزیع 

بسته‌های حمایتی است.

 دهک‌های ششم و هفتم مشمول
 طرح کالابرگ الکترونیک شد
مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی گلســتان گفت: دهک‌های ششــم و 

هفتم در گلستان نیز مشمول طرح خرید با کالابرگ الکترونیک شد.
حســین خواجه مظفری مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی گلســتان 
اظهار کرد: دهک‌های ششــم و هفتم جامعه در گلســتان نیز مشمول 
طــرح خریــد با کالابــرگ الکترونیک شــدند. وی افزود: بر اســاس این 
طــرح، هر سرپرســت خانه وار اگــر مبلغ ۲۰۰ هزار تومــان از پول یارانه 
را بــرای خرید ۱۱ کالای مورد نظر در فروشــگاه‌های مرتبط هزینه کند، 
مبلغ ۱۲۰ هزار تومان به یارانه هر کدام از افراد خانواده اضافه خواهد 
شــد. مدیر کل تعــاون کار و رفاه اجتماعی گلســتان گفــت: افراد با هر 
میــزان دریافــت یارانــه می‌توانند در این طرح شــرکت کننــد. به گفته 
خواجــه مظفــری یــک هــزار و ۵۰۰ فروشــگاه کوچک و ۱۲۵ فروشــگاه 

زنجیره‌ای متصل به این طرح برای خرید افراد هستند.

 ذخیره 3میلیون مترمکعب آب 
در بندهای خاکی گنبدکاووس
رییــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گنبــدکاووس گفــت: براثــر 
بارندگی‌هــای چند روز اخیر در مناطق شــمالی شهرســتان بیش از ســه 

میلیون مترمکعب آب در ۱۵ بندخاکی ذخیره و کنترل شد.
فرشید رحمانی اظهارکرد: بیشترین آب ورودی به این بندهای خاکی 

در منطقه های ماسان، آق‌بند و اگری بوغاز بوده است.
در  را  آبخیــزداری  ســازه‌های  پشــت  در  آب  کنتــرل  و  مدیریــت  وی 
جلوگیری از فرســایش خاک و رســوب آن و وقوع سیلاب موثر دانست 
و افزود: آب ذخیره شــده در این بندهای خاکی بیشــتر مورد اســتفاده 

کشاورزان و دامداران شمال شهرستان گنبدکاووس قرار می‌گیرد.
رییــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری گنبــدکاووس گفت: ۴۸ بند 
خاکی در این شهرســتان مورد اســتفاده قرار دارد و ۲ بند خاکی هم در 

حوزه ماسان و آق‌بند امسال به مرحله اجرا درخواهد آمد.
رحمانــی افزود: ایــن بارندگی‌ها همچنین در بهبــود رویش علوفه در 
مراتع گنبدکاووس موثر اســت و شــاهد جمع آوری هرز آب‌ها توســط 
هلالی‌های بگیر ساخته شده در مناطق بیابانی شهرستان در چند روز 
اخیــر بودیم. به گفته وی، گنبدکاووس ۵۰۰ هزار هکتار عرصه دارد که 
۳۴۱ هــزار هکتار آن معادل ۶۲.۵ درصــد به عنوان عرصه منابع ملی 
شــناخته می‌شــود و هر ســاله حدود نیمی از منابع اعتباری حوزه احیا 

و اصلاح مراتع استان گلستان به این شهرستان اختصاص می‌یابد.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبدکاووس بیان کرد: تاکنون 
در سطح ۱۰ هزار هکتار از مراتع این شهرستان عملیات اصلاح و احیا 
اجرا شــد که ســه هزار و ۲۵۰ هکتار آن مربوط به ســاخت هلالی آبگیر 
بــرای جمع آوری هــرز آب درون خودش به منظــور تغذیه نهال‌های 

کاشته شده است.

 شمارش معکوس افتتاح 
هتل »پارتیا« گرگان
معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتاندار گلســتان از تعییــن تکلیف 
پروژه بزرگ هتل »پارتیا« گرگان خبر داد و گفت: مدیران دستگاه‌های 
مرتبط نســبت به رفع موانع پیــش روی این پروژه بــزرگ اهتمام ویژه 

باشند. داشته 
ســیدمهدی مهیایی در جلســه‌ای را که به منظور تعیین تکلیف پروژه 
گردشــگری، اقامتی، پذیرایی و تجاری پارتیا گرگان برگزار شــد، اظهار 
کرد: جلســه مذکور پیرو دســتور صریح »علی محمد زنگانه« استاندار 
گلســتان و برابر گزارش دفتر بازرســی، ارزیابی عملکرد و رســیدگی به 

شکایات استانداری گلستان برگزار شد.
وی بــا بیان اینکه این پــروژه به عنوان یکی از پروژه‌های بزرگ اســتان 
گلســتان محســوب شــده و منافع زیادی را برای شــهر گرگان و اســتان 
گلســتان در پی خواهد داشت، ادامه داد: مدیران دستگاه‌های مرتبط 
نســبت به رفع موانــع پیش روی این پروژه بزرگ اهتمام ویژه داشــته 

باشند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان با تأکید بر اینکه باید 
بــا قید فوریت تمامی فرآیندهای قانونی که جهت بهره‌برداری از این 
پروژه ضرورت دارد، طی شود، افزود: این فرآیندها مرتبط با اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان، اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی استان و شــهرداری گرگان است که باید تا سفر »دکتر 
ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور به استان تعیین تکلیف و فاز اول این 

پروژه مورد افتتاح و بهره‌برداری قرار گیرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2743 
دوشــــــــــــــنبه
24 مهـــــــــر 1402 
30   ربیــــع الاول 1445

اخبار

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با بیان اینکه با استفاده از ظرفیت دانشجو معلمان کمبود معلم در استان جبران شده است، گفت: هیچ کلاس 
بدون معلم در گلستان نداریم.

ســیدرضا نظری اظهار کرد: تمامی کلاس‌های درس از ابتدای ســال تحصیلی تاکنون تشــکیل شده و کمبود نیروها را به وسیله دانشجو معلمان 
جبران، خرید خدمت و نیروهای بازنشسته کرده‌ایم.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان افزود: با اضافه شدن نیروهای استخدامی دبیری و هنرآموز کمبود معلمان استان جبران می‌شود.
وی بیان کرد: ۴۷ درصد نیروهای بازنشسته به ما در آموزش و پرورش کمک می‌کنند و ظرفیت آنها برای ساماندهی کلاس‌ها به کارگیری شده 
اســت. نظری اضافه کرد: به طور غیررســمی اعلام شــده که نتایج آزمون دبیری و هنرآموز و همچنین اســامی پذیرفته شــدگان برای مرحله اول 
تکمیل ظرفیت آموزگاری در پایان همین هفته اعلام می‌شــود. مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان تاکید کرد که در اســتان تاکنون هیچ کلاســی 

بدون معلم نبوده است.

 هیچ کلاسی در گلستان
 بدون معلم نیست 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی اســتان گلســتان گفت: 
گلستان جزو سه اســتان برتر کشــور در جمع آوری و هزینه 

کرد زکات شد.
عیســی بابایــی اظهــار کــرد: علــی رغــم اینکــه امســال با 
خشکســالی مواجــه بودیــم پیش بینی می‌شــود تــا پایان 
امســال ۱۲۶ میلیــارد تومــان زکات در اســتان جمع آوری 

شود.
وی افــزود: تا کنون مبلغ ۸۲ میلیارد تومان زکات توســط 
مردم گلستان جمع آوری و بیش از ۷۰ درصد از عملکرد 

سال محقق شد.
مدیــرکل کمیته امــداد امام خمینی )ره( گلســتان گفت: 
زکات  افتخــاری  عامــل   ۴۰۰ و  هــزار  از  گلســتان  اســتان 
برخــوردار اســت کــه ایــن افــراد در شــورای زکات شــهر و 
روستاها نماینده جمع آوری و اجرای طرح زکات هستند.

وی با اشــاره به اینکه در استان گلســتان هزار و ۲۰۰ مبلغ 
شــیعه و ســنی مســئولیت کار فرهنگــی زکات را بر عهده 
دارنــد، یــادآور شــد: مبالغــی کــه بــه عنــوان زکات جمع 
آوری می‌شــود در دو بخش عمرانی و حمایتی اســتفاده 
می‌شــود. بابایــی بــا بیــان اینکــه بخــش عمرانی شــامل 
ســاخت فاطمیه، حسینیه، مساجد، غســال خانه، راه‌ها، 
معابر روســتایی، روشــنایی و زیر ســاخت آسفالت است، 
اظهار کرد: بخش حمایتی هرآنچه که به معیشــت فقیر 
ارتبــاط دارد ماننــد پوشــاک، درمــان، تحصیل، مســکن، 
ســرویس بهداشــتی و حتــی آزادی زندانیــان نیازمنــد را 
شــامل می‌شــود که می‌توان با جمــع آوری زکات به آنها 
رســیدگی کــرد. وی خاطرنشــان کــرد: از ایــن ۸۲ میلیارد 
تومــان زکاتی که امســال جمــع آوری شــد ۹۸ درصد آن 
بــرای بحث حمایتی و ۲ درصــد برای پروژه‌های عمرانی 

هزینــه شــده اســت. مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی 
)ره( گلســتان گفــت: بــه منظور تبلیــغ و ترویــج فرهنگ 
زکات در بین مردم هرســاله جشنواره‌ای با همین عنوان 
در شهرســتان‌های اســتان برگــزار می‌کنیــم کــه تــا کنــون 

توانستیم در اکثر شهرستان استان برگزار کنیم.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته پیش بینی شد مبلغ ۹۱ 
میلیــارد تومان زکات در اســتان جمع آوری شــود که این 
رقــم به ۹۷ میلیــارد تومان رســید و ۸۵ درصد این مبلغ 
در بحــث حمایتــی و ۱۵ درصــد آن در بحــث عمرانــی 
هزینه شــد. بابایی با بیان اینکه اســتان گلســتان جزو سه 
استان برتر کشور در جمع آوری و هزینه کرد زکات است، 
اظهــار کــرد: کلاله، گنبــد، آق قلا، آزادشــهر و گرگان جزو 
۵ شهرســتان برتر اســتان در جمع آوری زکات محســوب 

می‌شوند.

مدیــرکل راه و شهرســازی گلســتان گفــت: ســامانه پنجــره 
واحــد مدیریت زمین با هــدف الکترونیکی کــردن خدمات 
و اســتعلامات حوزه زمین و کاهش مراجعــات حضوری در 

استان راه اندازی شد.
مهــدی ملک گفت: ســامانه پنجــره واحــد مدیریت زمین 
بســتری اســت که ارتباط میان ســازمان‌های متولی صدور 
جــواز و اشــخاص حقیقی و حقوقــی را فراهم کرده و نقش 

تسهیل گر و ناظر را در این عرصه ایفا می‌کند.
او افــزود: ازجملــه خدمات ســامانه پنجــره واحد مدیریت 
زمین می‌تــوان به ثبت درخواســت احالــه مدیریت منابع 
طبیعی، اســتعلام زمین، تغییر کاربری، تفکیک، تجمیع، 

واگذاری و ساخت‌وساز در اراضی و املاک، اشاره کرد.
مدیرکل راه‌وشهرســازی گلستان ادامه داد: علاوه بر پایش 

اراضی کشــور بــا اســتفاده از تصاویر ماهــواره‌ای، مدیریت 
درخواســت متقاضیــان خدمــات حــوزه زمیــن و مدیریت 
فرآیند‌هــای بیــن دســتگاه‌های مختلــف در ایــن ســامانه 

پیش‌بینی شده است.
واحــد  پنجــره  ســامانه  امکانــات  ازجملــه  گفــت:  ملــک 
مدیریــت زمیــن می‌تــوان بــه ایجاد بســتری بــرای تمامی 
دســتگاه‌های صادرکننده مجوز در اســتان‌ها اشــاره کرد که 
پــس از راه انــدازی ســامانه موظف‌انــد فقــط از این طریق 
درخواســت‌های متقاضیــان دریافــت خدمــات را بررســی 

کرده و خروجی و نتیجه نهایی را به متقاضیان ارائه کنند.
وی افزود: همچنین درخواســت‌های شهروندان مربوط به 
کمیســیون ماده ۱۲ )تشــخیص نوعیت زمین( نیز از طریق 

این سامانه انجام می‌شود.

مدیر کل دیوان محاســبات گلســتان گفت: با اتمام گزارش 
نهایی تفریغ بودجه ســال مالی ۱۴۰۱، ۱۷ دســتگاه اجرایی در 

استان مشمول تذکر دیوان محاسبات قرار گرفتند.
دیــوان  عمومــی  شــورای  جلســه  در  زارعــی  غلامحســین 
محاســبان اســتان بــا اشــاره به همــت و تلاش حسابرســان 
و کارشناســان دیــوان محاســبات در تدویــن بیــش از موعــد 
گــزارش نهایــی تفریــغ بودجــه ۱۴۰۱ دســتگاه‌های اجرایــی 
اســتان گفت: از تعداد ۳۴۷ بند و جزء از احکام تبصره‌های 
قانون بودجه کل کشــور که در اســتان قابلیت بررسی داشته 
۲۶ مــورد متمرکــز، ۱۶۷ مــورد )معــادل ۴۸ درصــد( دارای 
عملکــرد و ۱۵۴ مــورد )معــادل ۴۴ درصــد( از احــکام فاقد 
عملکــرد بــوده اســت. او ادامــه داد: در این رابطه براســاس 
واخواهی‌هــای صــورت گرفتــه تعــداد ۱۷ دســتگاه اجرایــی 

مشــمول تذکر واقع شــده و تعــداد ۱۴ پرونده نیز در دســت 
ارســال بــه دادســرای دیــوان محاســبات کشــور اســت. وی 
افزود: ســرجمع کل اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای سال ۱۴۰۱ استان گلستان تا پایان مهلت مصرف 
اعتبارات مزبور بالغ بر ۱۸۰۰۰۰ میلیارد ریال بوده که نسبت 
به ســال گذشــته رشد ۴۸ درصدی را نشــان می‌دهد. زارعی 
ادامه داد: از این میزان اعتبارات هزینه‌ای با ۵۶ درصد رشد 
و اعتبــارات تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای نیز با ۳۷ درصد 
رشــد نســبت به ســال گذشــته همراه بوده اســت. مدیر کل 
دیوان محاســبات استان گلستان تعداد دســتگاه‌های مورد 
رســیدگی و حسابرســی در اســتان را ۱۳۸ دستگاه برشمرد و 
بررعایت دقیق قوانین و مقررات به عنوان الزام شــفافیت و 

انضباط مالی در دستگاه‌های اجرایی تاکید کرد.

جــو از جمله زراعت‌های قدیمی و در عیــن حال کم توقعی 
اســت که به ســبب دامنه ســازگاری بالا نســبت به شــرایط 
اقلیمــی گــرم و خشــک، کاشــت آن در گلســتان بویــژه در 
نواحی شــمالی و اراضی دیم مغفول مانده که می‌توان این 
محصول پُرفایده را جایگزین دیگر غلات از جمله گندم کرد.
اســتان گلســتان مطابق داده‌های ســازمان جهادکشاورزی 
افــزون بر ۶۰۰ هزار هکتار اراضی زراعی دارد که ۷۷ درصد 
آن دیــم اســت و در بیشــتر ســال‌ها به ســبب کم بارشــی و 
خشکســالی، محصول چندانی عاید بهره‌برداران این دیار 

نمی‌شود.
شــرایط اقلیمی گلســتان و دیگر نقاط کشور که هر سال نیز 
وضعیــت آن به دلیــل تغییرات اقلیمی بدتر از ســال قبل 
می‌شــود نیازمند تغییر الگوی کشــت و کاشت زراعت‌های 
مثمــر و مقاوم به شــرایط اقلیمی، خشکســالی، تنش‌های 

گرمایی و شوری خاک است.
زیرکشــت بــردن ایــن وســعت از اراضــی دیــم گلســتان با 
زراعت‌هــای همخــوان با شــرایط اقلیمی جدیــد می‌تواند 
رخ  کــه  تولیــدی  جهــش  بــا  کشــاورزی  رونــق  بــر  عــاوه 
خواهــد داد بــه بهبــود درآمد، معیشــت و اشــتغال پایدار 
بهره‌برداران، رفع محرومیت‌ و توسعه این استان و مهمتر 

از همه امنیت غذایی کشور کمک کند.
جو و ارقام متنوع آن یکی از زراعت‌هایی است که می‌تواند 
جایگزیــن مناســبی برای کشــت در بخش قابــل توجهی از 
۷۷ درصد اراضی کم بازده و دیمزارهای گلستان باشد که 
علاوه بر تامین نیاز دامی کشــور و اســتان به این محصول، 
می‌تــوان بــا راه‌انــدازی صنایــع تبدیلــی مرتبــط از جملــه 
صنایــع نوشــابه و مالــت بــه ایجــاد درآمــد و اشــتغال این 

استان شمالی هم کمک کرد.
مرکــز تحقیقــات کشــاورزی گنبدکاووس کــه از مراکــز برتر 
۳۵۰ ایســتگاه تحقیقاتی کشور است، از حدود ۲ دهه پیش 
تاکنــون بــا انجــام فعالیت‌هــای پژوهشــی محققــان خود 
موفق شــده هفت رقم جو دیم ســازگار با شــرایط اقلیمی 
گرم و خشــک گلســتان و مقاوم به کم آبی و شــوری خاک 
به نام‌های »ماهور، خرم، بهدان، فردان، فراز، ماه نشان و 

راشین« را رونمایی و به کشاورزان معرفی نماید.
اگرچه ۲ رقم امیدبخش جو دیم ۶ پَر از دیگر دستاوردهای 
مهم این مرکز ویژه اراضی دیم نیز قرار است طی روزهای 
آینــده رونمایــی شــود امــا هفــت رقم قبلــی هم تــا حدود 
زیادی کمک حال کشــاورزان گلســتانی و دیگر مناطق گرم 
و خشــک بــا بارندگی متوســط و کــم ) ســالانه ۲۵۰ تا ۵۰۰ 
میلی‌متــر( کشــور ماننــد اســتان‌های »بوشــهر، هرمــزگان، 
خوزســتان سیســتان و بلوچســتان و ۲ خراســان رضــوی و 

جنوبی« بوده است.
جهادکشــاورزی  تحقیقــات  ایســتگاه  داده‌هــای  مطابــق 
گنبــدکاووس از مجموع افــزون بر ۶۰۰ هــزار هکتار اراضی 
زراعی استان گلســتان سالانه بین ۷۰ تا ۱۰۰ هزار هکتار آن 
به کشــت جو اختصاص می‌یابد که به‌طور میانگین میزان 
برداشــت این محصول در اراضی دیم ۱.۵ تُن و در اراضی 

آبی نیز سه تا ۳.۵ تُن در هکتار است.
همچنیــن مطابــق داده‌هــای این مرکــز تحقیقاتی ســطح 
کشــت جو در کشــور هم ســالانه ۱.۷ میلیون هکتــار )دیم و 

آبــی( بــا میانگین تولید ســه میلیون تُن اســت درحالی که 
نیاز ســالانه ایران به این محصول پنج میلیون تُن است که 

۳۵ درصد نیاز از سایر کشورهای وارد می‌شود.
در گلســتان هــم کــه از اســتان‌های مهــم حــوزه دامپروری 
کشــور اســت، تولیــد ســالانه ۱۵۰ تــا ۱۸۰ هــزار تُــن جــو در 
شــرایط عادی بدون توجه به خشکســالی، کفاف جمعیت 
حــدود ســه میلیــون راس دام آن شــامل »یــک میلیــون و 
۸۵۰ هــزار راس دام ســبک و ۳۴۶ هزار راس دام ســنگین 
بــه همــراه ۷۶۰ هــزار راس دام ســبک جامعــه عشــایری 
کوچنــده و بومــی« آن را نمی‌دهــد. به اعتقاد کارشناســان 
تامیــن  راهکارهــای  از  یکــی  جهادکشــاورزی  محققــان  و 
جــو مــورد نیاز بخش‌های دام و صنعت کشــور و گلســتان، 
توســعه ســطح زیرکشــت این محصــول در اراضی مناطق 
شــمالی و میانی این استان اســت که سال‌هاست به سبب 
خشکســالی محصول چندانی از کشــت ســایر غلات مانند 
گنــدم و کلــزا از آن برداشــت نمی‌شــود. رییــس ایســتگاه 
تحقیقــات جهادکشــاورزی گنبــدکاووس در ایــن خصوص 
بــه خبرنــگار ایرنــا، گفــت: برای توســعه ســطح زیرکشــت 
جو در اســتان گلســتان، اســتفاده از ارقام مقاوم به شرایط 
اقلیمــی خشکســالی، تنش‌هــای گرمایــی و شــوری خــاک 
امری ضروری اســت کــه لازمه آن نیز انجــام فعالیت‌های 
ترویجی و آموزشــی بــه منظــور افزایش آگاهی کشــاورزان 

جهت کشت این محصول است.
رحمت الله محمدی افزود: ایســتگاه تحقیقات کشــاورزی 
گنبــدکاووس کــه از ایســتگاه‌های برتــر در بیــن ۳۵۰ مرکــز 
تحقیقــات در کشــور اســت، از ســال ۱۳۸۵ تاکنــون هفــت 

رقم شــامل »ماهور، خرم، بهدان، فردان، فراز، ماه نشــان 
و راشــین« را رونمایــی و بــه کشــاورزان معرفــی کــرده و ۲ 
رقــم جو ۶ پَــر دیم نیز ویژه این اراضی طــی روزهای آینده 

رونمایی و معرفی خواهد شد.
و  بیماری‌هــا  بــه  مقاومــت  دانــه،  عملکــرد  افزایــش  وی 
انعطــاف پذیــری در برابــر تنش‌هــای محیطــی،، زودرس 
بــودن، قــدرت پنجــه زنــی بــالا، مقاومــت بــه خوابیدگی، 
قابلیــت خرمــن کوبــی و کیفیــت دانــه و یکنواختــی آن را 
از جملــه خصوصیــات زراعــی ارقــام جــو عموما ۲ پَــر یا ۲ 
ردیفه رونمایی شده توسط مرکز تحقیقات جهادکشاورزی 
گنبدکاووس ذکر کرد و بیان داشــت: حاصل این ویژگی‌ها، 
افزایش عملکرد تولید محصول در واحد سطح در اراضی 
دیــم بیش از ۲ تُــن در هکتار و در اراضی با آبیاری تکمیلی 
بین ســه تا پنج تُن بوده اســت. محمدی ادامه داد: میزان 
برداشــت محصول جو در ۲ رقم جدید کــه ۶ پَر یا ۶ ردیفه 
هســتند و کشاورزان منطقه خیلی تمایل به کشت این نوع 
از ارقام )شــش پر یا شــش ردیفه( دارند به زودی رونمایی 
و ظــرف ۲ ســال آینــده بــذر آن در اختیــار کشــاورزان قــرار 
خواهنــد گرفت، ضمن اینکه میــزان تولید آن در اراضی با 

آبیاری تکمیلی بیش از پنج تن در هکتار خواهد بود.
رییــس ایســتگاه تحقیقــات جهادکشــاورزی گنبــدکاووس 
اســتقبال کشــاورزان  ایــن مزایــا،  بــا همــه  کــرد:  تصریــح 
گلســتانی برای کشت جو در اراضی دیم و آبی کم است و 
همچنان کشــت گندم به‌عنوان یک محصول اســتراتژیک 
مــورد توجه قــرار دارد درحالی که طی ســال‌های اخیر به 
ســبب خشکســالی متحمل خســارت نیز شــدند. وی بیان 

داشــت: گلســتان و گنبدکاووس قابلیت توسعه کشت جو 
را بــرای تامین کامل نیاز بخش دام و صنعت این اســتان 
و نیز بخشــی از نیاز کشــور را دارد و مســوولان متولی باید 
کشــاورزان آن را برای توسعه کشــت این محصول تشویق 
و ترغیــب کنند. محمــدی افزود: اختصــاص بخش قابل 
توجهــی از اراضــی دیم گلســتان بــه زراعت جــو علاوه بر 
تامین جو مورد نیاز بخش دام، می‌تواند ماده اولیه مورد 
نیاز بخش صنعت این اســتان )نوشــابه سازی و مالت( را 
تامیــن کند زیرا مطابق آزمایش‌های صورت گرفته میزان 
مالــت موجــود در ارقــام جــو رونمایی شــده توســط مرکز 
تحقیقــات کشــاورزی گنبــدکاووس بین ۷۶ تــا ۸۷ درصد 
اســت. ایــن محقــق بخــش زراعــت گنبــدکاووس اضافــه 
کرد: صاحبان برخی صنایع نوشــابه ســازی و مالت کشور 
هر ســاله بخشــی از نیاز جو خویش با درصــد مالت بالا را 
از خــارج وارد می‌کننــد در صورتــی کــه ارقام جــو موجود 
می‌توانــد نیــاز داخــل را تامیــن و از خــروج ارز جلوگیــری 
کند. به نظر می‌رســد، توســعه کشــت جــو در دیم‌زارهای 
گلســتان بــا اســتفاده از ارقــام رونمایــی و معرفــی شــده 
توســط ایســتگاه تحقیقات کشــاورزی گنبــدکاووس )مرکز 
تحقیقات جهادکشــاورزی استان گلستان(، یک تیر و چند 
نشان است زیرا علاوه بر تامین نیاز بخش دام این استان 
و بخشــی از نیــاز جو کشــور، در صورت راه‌انــدازی صنایع 
تبدیلــی ایــن محصــول ماننــد نوشــابه ســازی و مالت در 
گلســتان، ماده اولیــه مورد نیاز این بخــش صنعتی را چه 
در اســتان و چه در کشــور نیز تامین و از خــروج میلیون‌ها 

دلار ارز جلوگیری کند.

کشت جو؛ زراعت مغفول دیم‌زارهای گلستان

راه‌اندازی سامانه پنجره واحد 
مدیریت زمین در گلستان

 ۱۷ دستگاه اجرایی گلستان 
مشمول تذکر دیوان محاسبات

مدیرکل کمیته امداد استان اعلام کرد؛

گلستان یکی از 3استان برتر کشور در جمع‌آوری زکات
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رییس کل دادگستری استان گیلان:
 مجازات‌های جایگزین حبس، راهکاری

 برای کاهش ورودی زندانیان است
مراقبــت  آموزشــی  کارگاه  در  گیــان  اســتان  دادگســتری  کل  رییــس 
الکترونیکــی زندانیان گفــت: مجازات‌های جایگزیــن حبس، راهکاری 

برای کاهش ورودی زندانیان است.
کارگاه آموزشی مراقبت الکترونیکی زندانیان با حضور حجت الاسلام 
و المســلمین اســماعیل صادقی نیارکی رئیس کل دادگســتری استان 

گیلان برگزار شد.
حجــت الاســام و المســلمین اســماعیل صادقی نیارکــی، رئیس کل 
دادگستری استان گیلان با تبریک پیروزی قدرتمندانه جبهه مقاومت 
اظهار کرد: وعده الهی و قدرت مقاومت اسلامی همیشه بر حق بود و 

این نشانه در قضیه حمله به اسراییل نمایان شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه زنــدان گیلان جز ده اســتان اول کشــور اســت، 
تصریــح کــرد: در ایــن حــوزه دارای معــدل خوبــی هســتیم و بایــد در 

پیشبرد و ارتقای آن تلاش کنیم.
رئیــس شــورای قضایی اســتان پابند الکترونیــک را پدیــده مبارکی در 
مجازاتهای جایگزین حبس عنوان کرد و گفت: استفاده و بهره برداری 

از چنین ابزارهایی موجب اطمینان آوری برای مجموعه است.
وی با بیان اینکه یک هدف از حبس مجرم این است که برای جامعه 
خطــری ایجاد نکند، افزود: هر زندانــی هزینه هایی خصوصا در حوزه 
سلامت دارد و استفاده از سامانه مراقبت الکترونیکی علاوه بر کاهش 

چنین مخارجی، حضور فرد در کنار خانواده را نیز ممکن می سازد.
ایــن مقام ارشــد قضایی به همــکاران قضایی توصیه کرد تــا با صدور 
مجــازات هــای جایگزیــن حبس عــاوه بــر کاهــش ورودی زندانها، از 
ظرفیــت زندانیان جهت خدمــت در مناطق محــروم و احداث پروژه 

های ملی و عمرانی استفاده کنند.
همچنیــن محمــدی اصــل، رئیــس اداره زنــدان هــای اســتان در ایــن 
مراســم ضمن قدردانی از رئیس کل دادگســتری استان گیلان و دیگر 
مقامــات قضایــی به جهت همیــاری در برگزاری این کارگاه آموزشــی 
گفت: درسرکشــی هــای هر هفته روزهــای چهارشــنبه از خانواده های 
زندانیــان کــه در طول ســال انجــام می‌گیــرد از نزدیک نیاز هــای آنان 
بررسی شده و اقداماتی از قبیل ثبت نام فرزندان، معرفی به پزشک، 
روان درمانــی و جهیزیه نو عروســان و ... در حد توان تهیه صورت می 
گیــرد. وی مهــم ترین کمک بــه خانواده هــای زندانیان را اســتفاده از 
ارفاقات حقوقی و بهره مندی از ســامانه مراقبت الکترونیک دانســت 
و افــزود: یکــی از امتیــازات پابنــد الکترونیکــی حفظ بنیــان خانواده‌ و 

مصون ماندن جامعه از آسیب های اجتماعی است.

آزاد‌سازی اراضی ملی در یکی از روستا‌های 
بندر کیاشهر

فرمانده انتظامی گیلان گفت: بیش از ۶ هزار متر مربع از اراضی ملی در 
یکی از روستا‌های بندر کیاشهر رفع تصرف شده است.

ســردار عزیزالــه ملکــی، فرمانده انتظامی اســتان گیلان گفــت: در پی 
ارجاع یک فقره پرونده به مرجع انتظامی در خصوص تصرف اراضی 
ملی توســط فردی در یکی از روستا‌های بندر کیاشهر تحقیقات پلیس 

در این زمینه آغاز شد.
او افــزود: بــرای رســیدگی بــه پرونــده، مأمــوران انتظامــی بــه همــراه 

کارشناس مربوطه به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند.
بــه گفتــه فرمانــده انتظامــی گیــان در بازدیــد از منطقــه مــورد نظــر 
مشــخص شــد، متهــم ۶ هــزار و ۱۳۵ متــر مربــع از اراضی ملــی را به 
تصــرف خود درآورده و ضمــن محصور کردن این زمین‌ها به وســیله 

سیم‌خاردار و بلوک، اقدام به ساخت آلاچیق داخل آن کرده است.
سردار ملکی افزود: در این خصوص متهم ۴۵ ساله با تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.
او تصریــح کــرد: کارشناســان ارزش تقریبــی ایــن اراضی ملــی را ۱۸۴ 

میلیارد ریال برآورد کردند.

املش، همچنان سالمندترین شهر ایران است
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان املش گفت: ۲۲ درصــد جمعیت این 

شهرستان سالمند هستند.
آرش یوســفی، مدیر شبکه بهداشت و درمان املش گفت: از مجموع 
۴۶ هزار و ۵۷۷ نفر جمعیت این شهرســتان،۱۰ هزار و ۴۲۳ نفر بالای 

۶۰ سال سن دارند.
او با اینکه ۲۲ درصد جمعیت شهرســتان املش را سالمندان تشکیل 

می‌دهند، افزود: املش سالمند‌ترین شهر گیلان و ایران است.
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمان املــش تصریح کرد: گیــان به لحاظ 
رشــد جمعیت جزء استان‌های آخر جدول کشور است و سالمند‌ترین 
استان ایران محسوب می‌شود. یوسفی همچنین از دیدار با مسن‌ترین 
املشــی ساکن در روستای جورگوابر بخش رانکوه شهرستان املش به 
مناســبت هفته ســالمند خبر داد. او گفت: صغری صادقی ۱۰۵ ســاله 
کــه ۵ پســر، ۲ دختر، ۲۸ نــوه، ۱۰ نتیجه و یک نبیره دارد، از هوشــیاری 

کامل )به جز شنوایی( و توانایی جسمی خوب برخوردار است.

فرودگاه گیلان پروازهای نجف و تهران را 
افزایش داد

مدیــرکل فرودگاه گیلان از افزایش پروازهای رفت و برگشــت رشــت- 
نجف اشرف به چهار پرواز و رشت -تهران به ۱۶ پرواز خبر داد و علت 

آن را استقبال مسافران اعلام کرد.
ســید محســن میرحســینی گفــت: با ایــن اقدام، پــرواز مســیر نجف از 
فرودگاه ســردار جنگل رشــت از ۲ پرواز رفت و برگشت به چهار پرواز و 

رشت - تهران از ۱۴ پرواز به ۱۶ پرواز افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه طبق اعلام شرکت هواپیمایی پویا، این افزایش پرواز 
از ۲۴ مهــر مــاه و به مدت ســه هفتــه متوالی انجام می‌شــود گفت: در 
صورت اســتقبال هموطنان، این شــرکت پروازهای روز دوشــنبه را نیز 

همچون پنجشنبه‌های هر هفته ادامه‌دار می‌کند.
فــرودگاه بیــن المللــی ســردار جنــگل رشــت بــا علامت اختصــاری ) 
OIGG( در کتــاب هوانــوردی دنیــا به ثبت رســیده؛ تأســیس فرودگاه 
رشــت به ســال ۱۳۴۷ خورشــیدی باز می‌گردد؛ این فــرودگاه از لحاظ 
دسترســی شهری در شــهر رشــت بعنوان یکی از برترین فرودگاه‌های 

ایران و در رتبه ۱۲ از نظر آمار پروازی به شمار می آید.
فرودگاه رشــت دارای موقعیت ارتباطی ممتاز حاشیه دریای کاسپین 
و در مســیر کریدور شــمال - جنوب و در ســومین شــهر گردشــگرپذیر 
ایران )رشت( واقع شده؛ این فرودگاه در هفت کیلومتری جاده رشت 
به انزلی و ۱۵ کیلومتری منطقه آزاد انزلی قرار دارد و مساحت کل آن 
به ۲۲۰ هکتار می رسد؛ ارتفاع آن ۴۰ پا پایین تر از آب های آزاد است.

اخبار

شــهرام توانا، معاون خدمات شهری شهرداری بندر انزلی 
اظهار کرد: تا قبل از ســال ۸۷ شــهرهای کشــور درگیر سگ 
کشــی بودند، از این ســال به بعد دســتورالعملی از ســوی 
سازمان شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشــور ابلاغ شد که بر 
اساس آن شــهرداری‌ها باید سگ کشی را تعطیل و نسبت 
بــه زنده‌گیــری ســگ‌ها اقــدام می‌کردند لــذا از ســال ۸۷ 
شهرداری‌ها درگیر موضوعات مرتبط به این مسئله شدند.

وی با بیان اینکه ســال ۱۴۰۱ دستورالعمل جدیدی تحت 
عنوان مدیریت و کنترل ســگ‌های بلاصاحب ابلاغ شــد 
کــه دســتورالعمل قبلی را قوی‌تــر کرد، افزود: بر اســاس 
ایــن دســتورالعمل در گام اول بایــد ببینیم در یک شــهر 
آیــا پناهگاه برای ســگ‌ها وجــود دارد یا خیــر؟ اگر چنین 
پناهگاهــی وجــود داشــت شــهرداری فقــط نســبت بــه 
زنده‌گیــری اقــدام و بــدون هیچ مداخله دیگری ســگ را 
بــه پناهگاه تحویــل می‌دهد و معمولًا ایــن پناهگاه‌ها در 
بیشتر شهرها توسط گروه‌های مردم نهاد کنترل می‌شود.

توانــا بــا اشــاره بــه اینکــه اگــر در شــهر پناهگاهــی وجود 
نداشــت شهرداری یک محل نگهداری موقت ایجاد و بر 
اساس ظرفیت این محل اقدام می کند، تصریح کرد: در 
حال حاضر محل نگهداری موقتی که شــهرداری تدارک 
دیده ۵۰ ســگ اســت و توســط یک دامپزشــک عملیات 
مربوط به عقیم ســازی در حال انجام است ضمن اینکه 
فــاز دوم ایــن پناهگاه بــا ظرفیت ۵۰ ســگ دیگر در حال 

آماده سازی است.
وی افــزود: ســگ های جمــع آوری شــده را در این محل 
نگهــداری موقــت می‌کنیم و اگر ســگ بعدی وارد شــود 
بایــد یــک ســگ از پناهگاه کــم کنیم یعنی به موسســات 
مــردم نهادهــا واگــذار کنیــم، قومیــت ســگ را بــه افراد 
متقاضی ببخشــیم و اگر هیچ کدام از این‌ها اتفاق نیفتاد 
ناچاریــم مــاده ۲۵ ایــن دســتورالعمل را اجــرا کنیــم که 
نوشــته مرگ با ترحم که باید تحت نظر دامپزشــک و بر 
اســاس یک ســری شــرایط‌ انجام شــود که تاکنون به این 

ماده عمل نکردیم.
توانــا تاکید کــرد: به همت شــهرداری روزانه بــرای ۱۵۰۰ 
ســگ عقیم‌ســازی شــده کــه در حواشــی کنار گــذر انزلی 
رهاســازی شــده‌اند غذا تهیه و در اختیار گروه‌های مردم 

نهاد جهت توزیع بین این سگ‌ها قرار می گیرد.
معاون خدمات شــهری شــهرداری بنــدر انزلی گفت: در 
کنار این فعالیت ها بر اســاس ماده ۶ و ۷ دســتورالعمل 
ابلاغی سال ۱۴۰۱ دو اکیپ ۲۴ ساعت زنده‌گیری سگ نیز 
راه اندازی کردیم. یعنی هر کدام از شــهروندان با شماره 
۱۳۷ یا با شــهرداری تماس گرفته اعلام و یا مکاتبه کنند 

در اسرع وقت به صورت امداد و نجات به آن محله رفته 
گروه‌هــای زنده‌گیــری ســگ‌ها را جمــع آوری و بــه محل 

نگهداری موقت منتقل می کند.
توانــا افزود: در شــهر ســگ‌های زیادی داریــم و به خاطر 

عدم رسیدگی سالهای قبل زیاد شده است.
توانا بر ســرعت و تعداد بالای زاد و ولد ســگ ها اشــاره و 
تاکید کرد: هر ســگ در طول سال دو بار زایمان می‌کند و 
حداقل ۵ توله زنده می‌ماند یعنی هر ماده در طول سال 
۱۰ قــاده می‌توانــد تولید کند لذا شــهرداری بــا اقدامات 
فعلی توانسته جلوی دومینوی زاد و ولد سگ ها را بگیرد 
ولــی مــردم هنوز نگــران و ناراحت هســتند و این مســاله 
به حق اســت، زیــرا انجام کار زمین مانده چند ســاله، به 

یکباره ممکن نیست.
 معاون خدمات شــهری شــهرداری بنــدر انزلی در ادامه 
به مشــکل اشاره کرد و گفت: رهاسازی سگ های زنده از 
شهرهای مجاور در بندرانزلی نیز یکی دیگر از معضلات 
اســت که هفته گذشــته شــاهد چنین رخدادی بودیم که 
بــا یک ماشــین تعدادی ســگ غریبه را وارد شــهر کردند 
هر چند این فرد متخلف دســتگیر و ماشــین توقیف شده 
ولی این ســگ ها با هجوم به یکی از شهروندان منجر به 
بــروز حادثه شــدند. معاون خدمات شــهری شــهرداری 
بندرانزلی با اشاره به اینکه افراد سگ گزیده از شهرداری 
شکایت می‌کنند و شــهرداری ملزم به پرداخت خسارت 
ناشــی از ایــن مســئله اســت، گفــت: الان نزدیــک بــه ۱۵ 
پرونــده داریــم طبــق قانون ملــزم به پرداخت خســارت 

هستیم زیرا شهروندان متضرر شده‌اند.

تفاهم نامه همکاری ســازمان منطقــه آزاد انزلی با منطقه 
ویژه اقتصادی دوبنا روسیه منعقد شد.

یکــی از اصلــی تریــن برنامــه هــای ســازمان در حاشــیه 
نمایشگاه اینوســت مسکو برگزاری جلسات کاری با گروه 
های دولتی و بخش خصوصی روسیه است که در همین 
راســتا هیأت اقتصادی منطقه آزاد انزلی با مدیران ارشد 
منطقــه ویژه اقتصــادی فناوری دوبنا روســیه جلســه ای 

برگزار و توافقنامه همکاری دو جانبه ای منعقد شد.
اکبــر نیــازی، عضــو هیــأت مدیــره و سرپرســت ســازمان 
منطقــه آزاد انزلــی در این نشســت بــا ارائــه توضیحی از 
ظرفیــت ها و توانمنــدی های متنوع مناطــق آزاد ایران، 
به تشــریح مزایا و معافیت های قانونی مناطق و برنامه 
های راهبردی دبیرخانه شــورای عالی کــه در قالب تهیه 
و اعلام ۸۵۰ بســته سرمایه گذاری و حضور در نمایشگاه 
هــای داخلی و خارجی پرداخــت و اظهار کرد: در منطقه 
آزاد انزلــی هــم اکنــون بیش از ۱۰۰ شــرکت فنــاور در این 
منطقــه مشــغول به کار بــوده که از این تعداد ۱۱ شــرکت 
دارای مجــوز فعالیــت دانــش بنیــان از ســوی معاونــت 
علمــی رییــس جمهــور ایران دریافــت کرده انــد. وی با 
تبیین ســاختار مدیریتی و مســیر ارائــه خدمات و صدور 
در  اقتصــادی  فعالیــت  و  گــذاری  ســرمایه  مجوزهــای 
منطقه متبوع خود که در قالب وحدت مدیریت از سوی 
ســازمان منطقه آزاد انزلی صادر می شــود، اضافه کرد: 
حضور در نمایشگاه اینوست شو مسکو، فرصت مناسبی 
جهــت ترســیم افق هــای جدید همــکاری اقتصــادی با 
بخش های دولتی و خصوصی روســیه برای منطقه آزاد 
انزلــی محســوب می شــود و در ایــن میان تنوع بخشــی 
و گســترش مناســبات بــا مناطق ویــژه اقتصادی کشــور 
شــما، از سوی این ســازمان به عنوان منطقه آزاد معین 
مناطــق آزاد ایران در زمینه روابط با فدراســیون روســیه 
در دســتور کار قــرار دارد. عضــو هیأت مدیره و ســازمان 
منطقــه آزاد انزلــی در خصــوص ســازوکارهای حمایتی 
ســازمان متبــوع خــود از کســب و کارهــای نویــن گفــت: 
اختصاص دفتر کار، کاهش عوارض صدور مجوزها من 
جملــه ثبــت شــرکت، مســاعدت در واردات مــواد اولیه 
و قطعــات، تســهیل در فرآینــد صــادرات و بازاریابــی از 
جملــه مهمتریــن برنامه هــای حمایتی این ســازمان از 
شــرکت های فنــاور، نوآور، دانــش بنیان و اســتارت آپ 
هــا اســت. رومــان میخایلوویــچ، مدیــر اجرایــی منطقه 
ویــژه اقتصــادی دوبنــا بــا اســتقبال از ایجــاد و توســعه 
روابــط منطقه متبوع خــود با مناطق آزاد ایران، به ویژه 
منطقــه آزاد انزلــی، گفت: منطقه ویــژه اقتصادی دوبنا 

در حــوزه فناوری و کســب و کارهای نوین از ســال ۲۰۰۵ 
شــروع بــه فعالیت کــرده و از فرصــت هــا و زمینه های 
همــکاری خوبــی با مناطــق آزاد ایران برخوردار اســت. 
وی انعقــاد تفاهم نامه همکاری را فرصت مناســبی در 
راستای بررسی راهکارهای گسترش و افزایش مراودات 
بــا مناطق آزاد ایــران و منطقــه آزاد انزلــی ارزیابی کرد 
و افــزود: ســرمایه گــذاری و همکاری مشــترک در زمینه 
هــای مختلف فنــاوری و حمایت از شــرکت هــای نوآور 
میــان دو نهاد، می تواند به الگــوی جدیدی از همکاری 
های دو کشــور تبدیل شود. بنابراین گزارش تفاهم نامه 
همــکاری میــان ســازمان منطقــه آزاد انزلــی و منطقــه 
ویژه اقتصــادی دوبنا، بعد از رایزنی های صورت گرفته 
طی چند ماه اخیر، در پایان این نشســت مابین مدیران 
عامل دو منطقه به امضاء رســید که مشــتمل بر ۴ ماده 
و ۸ بند بوده و به مدت یک ســال تداوم خواهد داشت. 
همکاری در مســیر گســترش و تنوع بخشــی به مبادلات 
و ارتقــای ســطح همکاری های دو کشــور با بهــره گیری 
از ظرفیــت های دو منطقه؛ همــکاری در زمینه حمایت 
از شــرکت هــای دانش بنیــان و پــارک هــای تکنولوژی؛ 
معرفــی توانمندی ها و فرصت های ســرمایه گذاری به 
جامعــه هدف و ذی نفعان خــود؛ و در نهایت همکاری 
در زمینــه برگــزاری نمایشــگاه و رویدادهــای تجاری در 
راســتای آشــنایی بیشــتر ســرمایه گــذاران دو منطقــه با 
ظرفیــت هــای طــرف مقابــل، از مهمتریــن محورهــای 
توافق شــده میان ســازمان منطقه آزاد انزلــی و منطقه 

ویژه اقتصادی دوبنا است. 

اســتاندار گیلان با بیان اینکه رعایت مســائل بهداشــت، 
خط قرمز دامپزشکی اســت، گفت: مسئولیت این حوزه 
ســنگین و در راســتای تضمیــن امنیــت ســامت جامعه 

است.
اســدالله عباســی در دیدار با مدیرکل، روســای ســتادی و 
ادارات دامپزشــکی شهرســتان های تابعه استان گیلان، 
افــزود:  اســتانداری،  در  دامپزشــکی  هفتــه  بمناســبت 
بســیاری از افراد جامعه نســبت به وظایف و عظمت کار 
نیروهای فعال دامپزشــکی اطلاع کافــی ندارند و این در 
حالی اســت که، فعالان این حوزه برای تحقق بهداشت، 
ســامت و امنیت غذایی تلاش می‌کننــد و ثمره کار آنان 

بسیار حائز اهمیت است.
وی تامین بهداشت، سلامت و کنترل، پیشگیری و مبارزه 
بــا بیماری‌هــای دامــی را از جملــه وظایــف دامپزشــکی 
عنــوان کرد و ادامــه داد: فعالان متخصــص و متعهد در 
دامپزشکی برای صیانت و حراست از سرمایه‌های مردم 

در ایــن حوزه تلاش می‌کنند که بســیار مهــم و با اهمیت 
است.

عباسی با بیان اینکه تامین و تضمین بهداشت و سلامت 
ســنگین  وظایــف  دیگــر  جملــه  از  دامــی  فرآورده‌هــای 
دامپزشکی است، اضافه کرد: مردم با اعتماد و اطمینان 
بــه حوزه دامپزشــکی، با خیال آســوده بســته بنــدی ها و 
فرآورده های غذایی را اســتفاده می کنند که این نشان از 
اهمیت کار و رسالت سنگین نیروهای دامپزشکی است.

نماینده عالی دولت در گیلان ســامانه یکپارچه قرنطینه 
دامپزشــکی را کار خوبی دانســت و با بیــان اینکه فعالان 
ایــن حــوزه هوشــمندانه و با تمــام توان تــاش می‌کنند، 
اظهــار داشــت: بــا توجــه بــه وجــود اعتبــارات اســتانی و 
ملی، قرنطینه ســنتی باید کنار گذاشته شود ضمن اینکه 
آزمایشگاه های دامپزشکی نیز به دانش روز مجهز شود.
عباســی در ادامه با بیــان اینکه تیم دامپزشــکی گیلان از 
نیروهــای حاذق، متخصــص و متعهد برخوردار اســت، 

اظهار داشــت: تعهد فعالان در حوزه دامپزشکی نسبت 
به مردم در کنار سایر ویژگی‌ها اهمیت بسزایی دارد.

وی بــا مهــم دانســتن ارائــه آموزش‌هــای ترویجــی بــه 
روســتائیان و عشــایر بــرای پیشــگیری از نشــر آلودگــی و 
جلوگیــری از تلفــات دامی خاطر نشــان کرد: بــا توجه به 
نقــش مهم بیمه در حوزه ســرمایه گــذاری، اهمیت این 
موضوع نیز باید به سرمایه‌گذاران در حوزه پرورش دام و 

طیور سایر حوزه ها تبیین شود.
نماینــده عالی دولت در گیلان ضمن قدردانی از تمامی 
نیروهــای فعــال دامپزشــکی بیان کــرد: این اســتان رتبه 
خوبی در تولیدات مرتبط با کار دامپزشکی دارد بنابراین 

این مهم را مدیون زحمات فعالان این حوزه هستیم.
دکتر هادی بابایی مدیرکل دامپزشــکی گیلان نیز در این 
دیــدار گزارشــی از اقدامــات ایــن اداره کل طی یک ســال 
اخیر ارائه داد. ۱۴ تا ۲۰ مهرماه با شــعار )دامپزشکی یک 

قرن خدمت( هفته دامپزشکی نام گرفته بود.

استاندار گیلان:

تعهد دامپزشکی برای تضمین امنیت غذایی جامعه سنگین است

معاون خدمات شهری شهرداری بندر انزلی:

به سگ‌های بدون صاحب غذا ندهید
انعقاد تفاهم‌نامه همکاری سازمان منطقه آزاد 

انزلی با منطقه ویژه اقتصادی دوبنا روسیه

زیســت بوم طبیعی حیات به تیشــه زیاده خواهی آدمیان 
گرفتار شــده و بــا دخالت و بهــره وری نامعقــول، ریه های 
ســهمگینش دچار خلل شــده و در این بین محیط زیست 
کشــور و گیــان نیز فــارغ از ایــن دغدغه نیســت؛ اینک در 
خــال راهکارهای نجــات، "خانه محیط زیســت" ایده ای 
برای کنش و اندیشه نسل نو به سبب آرامش حیات مطرح 

شده است.
گذشــتگانمان از دیربــاز بــا هــوا، آب، خــاک، گونه‌هــای 
گیاهــی، حیــات وحــش و هــر آنچه کــه محیط زیســت را 
می‌ســازد همدلانــه زیســته انــد؛ اما امــروز جهانمــان به 
بدخبرهــای زیســت محیطــی دچار شــده که نه از خشــم 
اســت؛  مــدرن  انســان  زیاده‌خواهــی  از  بلکــه  طبیعــت 
انســانی که تیشــه بر دســت گرفته و آگاه و نــاآگاه به جان 
ریشــه طبیعــت افتــاده اســت. متاســفانه روح دردمنــد 
فضای زیســت محیطی گیلان نیز در میان ناخشــنودی و 
بدخبرها هر روزه آشــفته‌تر می‌شــود؛ بارزترینش ظلمی 
است که زباله و پســماندهای فاضلاب بر پیکره طبیعت 
وارد می‌کننــد و یــا تــالاب انزلی بــه عنوان یکی از زیســت 
‌بوم‌های ارزشمند جهان که از ۴۶ سال قبل در کنوانسیون 
بین‌المللــی رامســر به ثبت رســید و طی ســال‌های اخیر 
بــا دســت اندازی‌ها و مشــکلات مکــرر انســانی و طبیعی 
نفســش تنگ‌تــر مــی شــود. پســماند، صیــد و شــکارغیر 
مجاز، برداشــت بدون مجوز شــن و ماســه از رودخانه‌ها، 
آتش ســوزی، تصــرف اراضــی تالابی و جنگلــی، نابودی 
جنگل‌ها، نزدیک شدن حیوانات وحشی به محل زندگی 
انســان‌ها، دلســوزی بــی دلیــل جوامــع و غــذا دادن بــه 
حیوانات حیات وحش که موجب اختلال در سیرطبیعی 
می‌شــود، ریزگردها، کاشــت ناآگاهانــه گونه‌های مهاجم 
و چــه بســیار دیگــر از مــواردی اســت کــه محیط زیســت 
گیــان را تهدیــد مــی کنــد. اگــر چــه در دولت ســیزدهم 
برای بارزترین مشــکلات زیست محیطی گیلان از جمله 
پســماند و احیــاء تــالاب انزلی تصمیمات اساســی گرفته 
شــد و در آخرین خبرها از پسماند، رحیم شوقی شهردار 
رشت گفت: پروژه بهسازی و ساماندهی محل دفن زباله 
در منطقــه ســراوان رشــت ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 
دارد و در خصــوص احیــای تالاب هم اســدالله عباســی، 
استاندار گیلان با بیان اینکه دولت در طرحی هفت ساله 
که ۳ ســال آن گذشــته، قصد دارد با احیای تالاب انزلی، 
چرخه کامل زیســت طبیعی را به این تالاب بین المللی 
بازگردانــد، گفتــه بــود: امــروز ایــن اراده و انســجام برای 

احیای تالاب انزلی بوجود آمده است.

آموزش بن‌مایه شروع فعالیت‌های زیست محیطی••
همزمان بــا آغاز فعالیت دولت ســیزدهم و تلاش برای 
بهبــود وضعیــت محیط زیســت، کم کــم از گوشــه و کنار 
شــهرها ایجاد فضاهایی بــا عنوان " خانه محیط زیســت 
" بــه گوش می رســید و در اخبــار زیســت محیطی گیلان 
آخرین خبرها در این خصوص پانزدهم مهر۱۴۰۲ بود که 
اعلام شــد: همزمان با نخســتین روز از هفته ملی کودک 
بیســت و یکمین خانه محیط زیســت در مرکز شــماره ۳ 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان افتتاح شد.
علــی محمــد پــور، معــاون محیط زیســت انســانی اداره 
کل حفاظت محیط زیســت گیلان در این مراســم ضمن 
تقدیر از تعامل بسیار خوب کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان در راه‌اندازی ســومین خانه محیط زیســت در 

شهرســتان رشــت اظهار امیدواری کرد که دانش آموزان 
بتوانند با آموزش و فرهنگ ســازی صحیح در این مراکز 
به عنوان پشــتوانه بسیار خوبی برای حفاظت از طبیعت 
و محیــط زیســت زیبــای اســتان گیــان باشــند. مدیر کل 
کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان گیــان نیز از 
افتتــاح خانه محیط زیســت در این مرکز ابراز خرســندی 
مــکان  می‌توانــد  زیســت  محیــط  خانــه  گفــت:  و  کــرد 
مناســبی برای انتقال فرهنگ حفاظت از محیط زیســت 
بــرای کودکان و نســل‌های آینده باشــند. مدیــرکل کانون 
پــرورش فکری کــودکان و نوجوانــان گیلان نیــز از افتتاح 
خانــه محیط زیســت در این مرکــز ابراز خرســندی کرد و 
گفت: خانه محیط زیســت می‌تواند مکان مناســبی برای 
انتقــال فرهنگ حفاظت از محیط زیســت بــرای کودکان 
و نســل‌های آینده باشند. ســیدجلیل میرعظیمی افزود: 
کــودکان می‌تواننــد بــا تفکیــک زبالــه از مبــدا بــه عنــوان 
همیاران محیط زیســت باشند و این فرهنگ را به اولیای 
خــود نیز یــادآوری نمایند. وی اظهار داشــت: بر اســاس 
توافق‌نامه امضاء شده با اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
اســتان گیلان خانه‌هــای محیط زیســت در آینده نزدیک 
در تمــام مراکز کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
در تمامی شهرســتان‌های اســتان فعال خواهد شــد. وی 
تصریــح کــرد: امیدواریــم بــا کمــک کارشناســان محیط 
زیســت، کانون‌های پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
بتوانــد دین خود را نســبت به حفاظت از محیط زیســت 
ادا نماینــد و ایــن امانت را به نســل‌های آینده بســپارند. 
همچنیــن موســی فکــور فرمانــدار فومــن نیز در مراســم 
افتتــاح خانــه محیــط زیســت شهرســتان فومــن واقع در 
غرب گیــان، ابراز امیــدواری کرد درپوشــش ایجاد خانه 
محیــط زیســت بــا حمایــت از ســمن‌ها و آموزش‌هــای 
محیط زیســتی مســتمر به دانش‌آموزان و اقشار گوناگون 

بتوانیم قدم‌های موثر برای این شهرستان برداریم.

خانه محیط زیست چیست؟••
حفــظ محیــط زیســت وظیفــه عمومــی اســت و بایــد به 
دغدغــه مشــترکی میــان مدیریت شــهری و شــهروندان 
تبدیل شــود؛ به همین دلیل و در راســتای سیاســت‌های 
مردمــی ســازی فعالیت‌هــای زیســت محیطــی یکــی از 

برنامه‌هــای اصلــی ســازمان حفاظــت محیــط زیســت 
تاســیس خانه‌های محیط زیســت اســت. محیط زیســت 
ســالم بستر توســعه و حیات پایدار است و هدف سازمان 
محیط زیســت در تشــکیل این خانه‌هــا، نهادینه کردن و 
فعال شــدن شــهروندان در حفظ محیط زیســت است تا 
حساســیت نگهداشــت در میان مردم افزایــش یابد و به 
جامعه و شــهرهای ســالمتری دسترســی داشــته باشیم. 
خانه‌هــای محیط زیســت یکــی از بســترهای اصلی برای 
مردمــی ســازی فعالیت‌هــای این حــوزه و فضایــی برای 
گفــت وگــو، بحث، چالــش و مطالبه‌گری اســت که منجر 
می‌شــود سواد و دانش محیط زیستی مردم افزایش پیدا 

کند و در نهایت محیط زیست حفظ شود.

خانه‌هــای محیط زیســت بــه فعالیت‌های زیســت ••
محیطی مرکزیت و رسمیت بخشید

رئیــس اداره آمــوزش و مشــارکت‌های مردمی حفاظت 
محیط زیســت گیــان، طرح ایجاد " خانه محیط زیســت 
" را از گردهمایی در شــهریورماه ۱۴۰۱ در مشــهد عنوان و 
بیان کرد: نخســتین خانه محیط زیست گیلان در آذرماه 
۱۴۰۱ در شهرســتان رودبــار واقــع در جنوب اســتان ایجاد 
شــد. الهه کلانتری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، تشــکیل 
قالــب  در  آموزشــی  کارگاه‌هــای  و  علمــی  انجمن‌هــای 
فعالیت‌هــای فرهنگــی، هنــری و همچنیــن چاره‌جویــی 
برای رفع مشــکلات و معضلات محیط زیســت از طریق 
جلــب مشــارکت مــردم، جوامــع محلــی و فعــالان ایــن 
حــوزه در راســتای ارتقــاء شــاخص‌های محیط‌ زیســتی از 
طریــق هم اندیشــی و گفت و گــو را از بارزتریــن اهداف " 
خانه محیط زیســت " عنوان کرد. وی با اشــاره به رویکرد 
دولت ســیزدهم در جلــب مشــارکت‌های مردمی اظهار 
کــرد: ایجــاد خانه‌هــای یادشــده نیــز بــا همیــن رویکرد و 
ارتقاء ســطح سواد زیســت محیطی اقشار مختلف انجام 
شــده و تاکنــون ۲۱ خانــه در شهرســتان‌های اســتان دایــر 
شــده و شــاهد اســتقبال نســل نو بویــژه دانش آمــوزان و 
کانون‌هــای پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان اســت. 
رئیــس اداره آمــوزش و مشــارکت‌های مردمی حفاظت 
محیط زیســت گیلان با اشــاره به رویکرد دولت سیزدهم 
در جلــب مشــارکت‌های مردمــی اظهــار داشــت: ایجــاد 

خانه‌هــای یادشــده نیــز با همیــن رویکرد و ارتقاء ســطح 
ســواد زیســت محیطــی اقشــار مختلــف انجــام شــده و 
تاکنون ۲۱ خانه محیط زیســت در شهرســتان‌های استان 
دایــر شــده و از اســتقبال نســل نو بویــژه دانش آمــوزان و 
کانون‌های پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان برخوردار 
شده اســت.رئیس اداره آموزش و مشارکت‌های مردمی 
حفاظت محیط زیست گیلان عنوان کرد: نتیجه برگزاری 
کارگاه‌هــا و نشســت‌های آموزشــی کــه تاکنــون بــا دعوت 
از اقشــار مختلــف چــون دبیــران، دانــش آمــوزان و زنان 
خانه‌دار در خصوص پســماند و تفکیــک زباله از مبدا در 
برخــی از شهرســتان‌ها چون املش و رودســر برگزار شــد 
بسیار مثمر بوده است. کلانتری اضافه کرد: نشست های 
خانه‌هــای محیط زیســت گیلان صرفا آموزشــی نیســت 
و تــاش می‌شــود با حضــور متولیــان از جملــه دهیاران، 
شــهرداران، فرمانداران نشست‌های مشورتی برگزارشود 
تا معضلات زیست محیطی هر شهرستان جداگانه مورد 
بحث، بررســی و پیگیری و چاره اندیشــی قــرار گیرد. وی 
ادامه داد: نکته مثبتی که خانه‌های محیط زیست داشت 
ایــن بود کــه معمولا کارهای زیســت محیطی بــا پراکنده 
کاری مواجــه می شــد امــا این خانــه ها بــه فعالیت‌های 
زیست محیطی مرکزیت و رسمیت بخشید. رئیس اداره 
آموزش و مشــارکت‌های مردمی حفاظت محیط زیست 
گیلان همچنین افزود: اگر سال گذشته ایجاد این خانه‌ها 
مدنظــر بــود امســال تاکیــد ســازمان محیــط زیســت بــر 
کیفی‌ســازی فعالیت‌های این مراکز است. کلانتری بیان 
کــرد: بــا توجه بــه اینکه حــوزه محیط زیســت بخش‌های 
قابل فعالیت بسیاری را شامل می شود؛ برخی اقدامات 
تنها از عهده کارکنان محیط زیست برنمی آید که در این 
صورت اســتفاده از سرمایه‌های مردمی است و این خانه 
هــا با هدف حضــور مــردم در میدان بــرای حفظ محیط 
زیســت طراحی شــده اند. به گفته کارشناسان، خانه‌های 
محیط زیســت محــل بازتولید آموزه‌هــای فرهنگی دینی 
ماســت چراکه متون مختلف و روایات ما بیانگر پیشــینه 
کهن این سرزمین در حوزه محیط زیست است همچنین 
این خانه‌ها به عنوان یک اتاق فکر، محل آموزش، گفت 
و گو و کنشــگری هستند تا معضلات ومشکلات این حوزه 
در آن بیــان شــود و اتاق فکــری برای حل این مشــکلات 

باشند.
محیــط زیســت یکــی از ابعــاد اساســی زندگی انســانی و 
همــکاری و اتحــاد در این حــوزه، یک ضــرورت غیرقابل 
ایجــاد خانه‌هــا،  بــرای  انــکار اســت؛ مهمتریــن مســاله 
آمــوزش همگانــی و شــناخت حفاظت محیط زیســت و 
تربیت نســل محیط زیســتی از اولویت‌های این ســازمان 
اســت. گیلان یکی از کوچکترین اســتان‌های ایران است، 
همین خطه کوچک سومین استان پر تراکم بعد از تهران 
و البرز اســت ۳۴ درصد گیلان جلگــه و مابقی کوهپایه یا 
کوهستان است بخش اعظم جمعیت در جلگه سکونت 
دارنــد. گیــان دارای پتانســیل های ملی و جهانی اســت 
۶۰ گونه پســتاندار چون پلنگ، شــوکا )گوزن مینیاتوری(، 
خرس قهوه‌ای و فک بخشی از تنوع زیستی استان است؛ 
پرنــدگان یکی از مهمترین شــاخص هــای حیات وحش 
در دنیاســت تعــداد ۵۳۳ گونه پرنــده در ایران داریم ۶۰ 
درصد از پرندگان کشــور در این خطه مشــاهده می شــود 
و ۲۰ ایســتگاه تالابی و سه تالاب مهم بین المللی انزلی، 

پارک ملی بوجاق و امیرکلایه در استان وجود دارد.

خانه محیط‌زیست؛ اندیشه‌ای برای آرامش حیات
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اخبار

تیم بسکتبال بیستون رودسر گیلان در ادامه دور رفت لیگ جوانان دختر کشور برابر هیرو مازندران به برتری رسید.
 تیم‌های بسکتبال جوانان دختر بیستون رودسر و هیرو مازندران در دور رفت از گروه سوم مرحله نخست لیگ کشور در رشت مقابل هم قرار گرفتند که در 
نهایت تیم بیستون رودسر با نتیجه ۹۱ بر ۲۵ حریف خود را مغلوب کرد. تیم بسکتبال جوانان دختر بیستون رودسر در این دیدار در یک بازی یکطرفه و با 
اختلاف ۶۶ امتیاز برابر حریف خود به برتری رسید تا شکستش در دیدار نخست را فراموش کند و این تیم نیز یکی از مدعیان این گروه باشد. همچنین در دیگر 
دیدار برگزار شده این رقابت‌ها، تیمهای بسکتبال جوانان هایپر رشت و سایه بندرانزلی به مصاف هم رفتند که در نهایت تیم هایپر رشت با نتیجه ۶۲ بر ۲۴ 
حریفش را شکست داد تا دومین پیروزی متوالی خود را کسب و در صدر جدول قرار گیرد. در روز نخست این مسابقات،تیم‌های بسکتبال جوانان دختر هایپر 
رشت و سایه بندرانزلی برابر حریفان خود به برتری دست یافته بودند. دور رفت از گروه سوم رقابت های بسکتبال لیگ جوانان دختر کشور با حضور تیمهای 
بسکتبال دختران هایپر رشت، هیرو مازندران، بیستون رودسر و سایه بندرانزلی به میزبانی تیم هایپر رشت آغاز شد. تیمهای بسکتبال حاضر در این گروه به 
مدت سه روز در مجموعه ورزشی ۶ هزارنفره شهدای رشت با هم به رقابت  می پردازند. در رقابتهای بسکتبال لیگ جوانان دختر قهرمانی کشور، ۳۳ تیم در 

هشت گروه به صورت رفت و برگشت با هم رقابت می کنند که در نهایت سه تیم برتر هر گروه به مرحله دوم این لیگ صعود می کنند.

تیم بسکتبال جوانان دختر 
رودسر گیلان برابر هیرو 
مازندران پیروز شد

اقدامات زیرســاختی و برنامه‌ریزی‌های لازم برای حضور 
بانوان هوادار نساجی در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
از ســوی این باشــگاه انجام شــده و حالا بانوان دوستدار 
نســاجی فقط منتظر صــدور مجوز نهایی شــورای تامین 
اســتان برای ورود به اســتادیوم پیرِ نونوار شــده شهرشان 
هستند تا برای نخستین بار، همصدا با مردان شهر خسته 

سرود هواداری نساجی را بخوانند.
انزلــی ۱۶  بنــدر  قایقــران  ورزشــگاه زنده‌یــاد ســیروس 
مهــر بــه جمــع ورزشــگاه‌هایی اضافه شــد کــه از بانوان 
فوتبال‌دوســت میزبانی کرد و بخشــی از ســکوهایش به 
بانــوان اختصــاص یافــت. بانوان هــوادار قوهای ســپید 
برای نخســتین بــار توانســتند تیم محبوب شهرشــان را 
در شــهرآورد فوتبال شــمال ایران، یعنــی تقابل ملوان 
بــا نســاجی مازندران تشــویق کننــد. حالا خبرهــا حاکی 
از آن اســت که نوبت به ورزشــگاه قدیمی شــهر خســته 
و بانــوان دوســتدار نســاجی رســیده و اگــر مجــوز نهایی 
برای حضور بانوان در ورزشــگاه شــهید وطنی قائمشهر 
صــادر شــود، آن‌هــا نیــز می‌تواننــد روی ســکوها بــرای 
تشــویق تیم ریشــه‌دار شــمال ایران با مردان شهرشــان 
همصــدا شــوند. مــوج و جریان هــواداری در قائمشــهر 
ماننــد شــهرهایی همچــون بندر انزلــی، آبــادان و تبریز 
یک فضای کامــا اجتماعی و خانوادگی دارد. طی چند 
ســال اخیر هر بار که نســاجی نتیجه‌ای درخشان گرفت 
و موفقیتــی کســب کــرد، تمــام خیابان‌های شــهر محل 
حضــور خانواده‌هایــی بود که همراه با هــم پیروزی تیم 
شهرشــان را جشن می‌گرفتند. جریان فوتبالی جاری در 
قائمشــهر سال‌هاســت که یک فرآینــد اجتماعی بدونِ 
انحصــار مردانه اســت و فقط داخل از محیط ورزشــگاه 
بــود کــه نمی‌شــد ردی از هــواداری بانوان نســاجی‌چی 
دید. البته در مواردی نیز بانوان برای تماشــای جلسات 
تمرین نســاجی روی ســکوهای ورزشــگاه شــهید وطنی 
حضور یافتند. تصویر حضور بانوان روی ساختمان‌های 
اطراف ورزشــگاه شــهید وطنی برای تماشای مسابقات 
تیم محبوب‌شــان نیز بارها در رسانه‌ها و فضای مجازی 
پخش شــد و مورد توجه قرار گرفت. تنها حضور رسمی 
بانــوان هــوادار نســاجی در ورزشــگاه برای تشــویق تیم 
شهرشــان نیز بــه دیــدار نســاجی و الهلال در ورزشــگاه 
آزادی برمی‌گــردد. امــا ورود بانوان به ورزشــگاه شــهید 
وطنی برای تشویق نساجی در یک مسابقه رسمی هنوز 

رقم نخورده و صدور مجوز نهایی را انتظار می‌کشد.

ëëورزشگاه وطنی آماده ورود بانوان
مدیرعامــل باشــگاه نســاجی اعــام کرده باشــگاه همه 
تمهیــدات لازم بــرای ورود بانــوان به ورزشــگاه شــهید 
وطنــی را فراهم کرده و همه چیــز مهیای حضور بانوان 
بــرای تشــویق نســاجی در مســابقه پیــش روی این تیم 
اســت که سه‌شــنبه ایــن هفتــه -۲۵ مهر- در قائمشــهر 
برگــزار می‌شــود. صــادق درودگــر با بیــان این‌که باشــگاه 
نســاجی آمادگــی کامل بــرای حضــور بانوان در ورزشــگاه 
وطنــی را دارد، بــه نامه فوری ســازمان لیــگ در خصوص 
شــرایط حضور بانوان در ورزشــگاه شهید وطنی قائمشهر 
اشــاره می‌کند و می‌گوید: همه اقدامــات لازم و پروتکل‌ها 
بــرای پذیرا شــدن بانــوان گرامــی در ســکوهای ورزشــگاه 
توســط باشگاه نساجی انجام شــده است و مشتاق حضور 
گرم‌شــان هســتیم. به گفته او ضلع غربی ورزشگاه شهید 
وطنی با مسیری ویژه و ورودی اختصاصی برای بانوان در 
نظر گرفته شده و امکانات و زیرساخت‌های مورد نیاز برای 
رفاه حال‌شــان طی ســاعاتی که در ورزشــگاه حضور دارند 

نیز مهیا شــده است. مدیرعامل باشگاه نساجی مازندران 
می‌افزایــد: از نظــر ما امکان پذیرایی از بانوان از نخســتین 
هفته و پیش‌تر از دیگر شــهرها در قائمشهر وجود داشت. 
از مســئولان استان و شهرستان خواستار نهایت مساعدت 
و همکاری برای نخستین حضور بانوان در ورزشگاه شهید 
وطنی هســتیم. هواداران نســاجی همــواره زبانــزد بوده و 
الگوی اخلاقی و فرهنگی بسیاری از تیم‌ها هستند. درودگر 
اظهار می‌کند: حق مســلم مادران، خواهران و دختران ما 
این اســت که مانند هواداران ســایر باشــگاه‌های لیگ برتر 
کشــور از مواهب فوتبال و شور و نشاط خاص اجتماعی که 
این ورزش پرطرفدار در جامعه می‌آفریند بهره‌مند شوند. 
بانوان هوادار نساجی با حضورشــان در ورزشگاه آزادی در 
بــازی مقابل الهلال نشــان دادند که از چــه نظم، برنامه و 
ســازماندهی مرتبی برخوردارند و حمایت و شــور و شوق 
آن‌هــا برای تشــویق تیــم محبوب‌شــان مثال‌زدنــی بود. 
مدیرعامل باشــگاه نســاجی مازندران می‌گوید: موضوع 
حضور بانوان هوادار نســاجی در ورزشــگاه در یک فرآیند 
قانونی به ما ابلاغ شــده و از الزامات محســوب می‌شــود. 
شایسته است مســئولان ذی‌ربط استان مازندران نسبت 

بــه اجــرای این مقــررات نهایــت پیگیــری و هماهنگی را 
داشــته باشــند و با اعتماد به هــواداران فرهیخته و فهیم 
باشگاه نساجی مصوبه شورای تامین در این زمینه صادر 
شود. نخســتین ورود رســمی بانوان به ورزشــگاه‌ها برای 
تماشــای فوتبــال مردان در کشــور ۱۸ مهــر ۱۳۹۸ و برای 
تماشــای مسابقه تیم ملی ایران و کامبوج رقم خورد. اما 
برای حضور بانوان در مســابقات باشگاهی فوتبال کشور 
تیر امسال مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد 
که شورای امنیت ملی با این موضوع موافقت کرد و پس 
از آن اقدامات اولیه برای فراهم کردن شرایط ورود بانوان 
به ورزشگاه‌ها انجام شد. تا این که چندی پیش در نوبت 
نخســت چند ورزشــگاه بــرای ورود بانوان دارای شــرایط 
مناسب معرفی شــدند و اکنون به مرور سایر ورزشگاه‌ها 
نیز در حال آماده شــدن شرایط لازم هستند. تیم فوتبال 
نســاجی مازندران در ورزشــگاه شــهید وطنی قائمشــهر 
ششمین دیدارش در فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور 
را مقابــل آلومینیــوم اراک تیــم هفتم جــدول رده‌بندی 
برگزار کند. نســاجی با یک بازی کمتر و پنج امتیاز از پنج 

مسابقه در رتبه دهم جدول رده‌بندی قرار دارد.

شمارش معکوس ورود بانوان به ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر

مســابقات کشــتی آزاد قهرمانی جوانان مازنــدران، یادبود 
"رضا پهلوانزاده" نخستین مدال آور طلایی کشتی ایران در 
اواخر دهه ۶۰ با قهرمانی تیم قائمشــهر در مجموع تیمی به 

پایان رسید.
درپایــان ایــن مســابقات که بــا حضــور ۳۷۰ کشــتی گیر از 
شــهرها و بخش هــای مازندران بــه مدت ۲ روز در ســالن 
ورزشــی پیامبراعظم)ص( آمل برگزار شد، تیم قائمشهر 
با کســب ۱۱۱ امتیاز قهرمان شــد و جام قهرمانی نخستین 
دوره ایــن مســابقات را بــالای ســر بــرد. تیم آمــل میزبان 
مســابقات نیز با کسب ۸۴ امتیاز دوم شد و تیم ساری هم 
با ۷۴ امتیاز در رده سوم این دوره از مسابقات قرار گرفت.

ëë نتایــج انفــرادی این مســابقات کــه در ۱۰ وزن
برگزار شد، به شرح زیر است:

در وزن ۵۷ کیلوگرم، " علی یحیی پور " از ساری با پیروزی 
برابر" امیرمحمدقنبری " از قائمشهر قهرمان شد و "عارف 
میرزاآقــازاده" از آمــل و " ابوالفضل رضوی " از فریدونکنار 
به طور مشــترک ســوم شــدند. در وزن ۶۱ کیلوگرم، " علی 
اصغــر رضاپور" از تیــم آمل الــف در دیدارنهایی این وزن 
برابــر همشــهری خود" علــی اصغرســلطانی" از تیم آمل 
ب قهرمان شــد و " هادی ابوالحســنی " از بابل و " بنیامین 
آرامــش" در رده ســوم قــرار گرفتنــد. در وزن ۶۵ کیلوگرم، 
محمــد مهــدی پلنگــوار " عنــوان قهرمانی را کســب کرد، 
" محمدرضــا ســراج " از ســاری دوم شــد و عنــوان ســومی 
 " و  بهشــهر  از  یخکشــی"  ابوالفضــل   " بــه  هــم  مشــترک 
ابوالفضــل زاهدیــان " از بابل رســید. در وزن ۷۰ کیلوگرم، 
" محمدرضــا باخــدا " از قایمشــهر درمصــاف بــا " مهدی 
اســدی " از پــل ســفید بــه پیروزی دســت یافــت و در جای 
نخســت ایســتاد و عنوان ســومی این وزن نیز بــه " منصور 
ترجایی" از نوشــهر و" امیررضا شــیرزاد " رسید. در وزن ۷۴ 
کیلوگــرم، " ابوالفضــل باقــری" از بابلســر در دیــدار نهایی 
برابــر " پارســا قنبــری" صاحــب برتــری وعنــوان قهرمانی 
شــد و" محمدحســین صــادق زاده" از قائمشــهر و عباس 
ســلیمان نژاد "از بهشــهر به طور مشــترک به مقام سومی 

بســنده کردنــد. در وزن ۷۹ کیلوگــرم، " دانیال دانشــمند" 
از تیم قائمشــهر با شکســت " محمدحســین مســلمی" از 
فریدونکنــار صاحــب عنــوان قهرمانی دراین وزن شــد و " 
امیرعباس خسروی " از عباس آباد و " مهدی عباسپور" از 
ساری عنوان سوم مشترک را ازآن خود کردند. در وزن ۸۶ 
کیلوگــرم، " ابوالفضل رحمانی" از تیم آمل الف با پیروزی 
برابر "رضا ســلیمانیان" از تنکابن عنــوان قهرمانی را ازآن 
خــود کرد و " امیررضا قاســمی" و " امیررضا مهدی پور" از 
بابل در رده ســوم مشــترک این وزن قــرار گرفتند. در وزن 
۹۲ کیلوگــرم، " ابوالفضــل رضایــی" از تیــم نور بــا پیروزی 
برابر "دانیال توکلی" قهرمان شــد و مقام ســومی مشترک 
ایــن وزن نیــز بــه از آن " ابوالفضل ملکی" از تیــم آمل الف 
و " دانیــال لســانی" از جویبــار رســید. در وزن ۹۷ کیلوگــرم، 
" آریــن ســجادی " از تیــم تنکابــن در مصــاف بــا " عرفــان 
علیزاده" از قائمشــهر برنده مســابقه وعنوان قهرمانی شد 
و عنــوان های ســومی مشــترک نیــز بــه " محمدگرگانی و " 
مهدی فیروزمندی" از بابلســر رسید. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، 
" محمدرضا لطفی" از تیم چمســتان نــور در دیدارپایانی " 
مهــدی بزرگپــور" از بابــل را مغلــوب و بر ســکوی قهرمانی 
تکیــه زد و " ماهــان احمــدی" از آمــل الف و " مهــدی زارع" 
در رده ســوم مشــترک این وزن قرار گرفتند. اعضای کمیته 
فنی هیات کشــتی مازندران نیز مشکل از " حمید آقاجانی، 
ســیدمراد محمدی، ایمــان محمدیان " بر روند کار کشــتی 
گیران جوان اســتان نظــارت وبرترین ها را بــه اردوی آماده 
سازی تیم منتخب کشتی آزاد جوانان استان دعوت خواهند 
کرد. با اعلام کمیته فنی مسابقات، نفرات برتر هر وزن این 
دوره از مسابقات در قالب تیم منتخب کشتی آزاد جوانان 
مازندران به مســابقات قهرمانی کشــور کــه اواخر آبان ماه 
برگزار می شود، اعزام خواهند شد. در پایان این مسابقات 
نیز به ابتکار هیات کشــتی شهرستان آمل از " رضا پهلوان 
زاده " ملی پوش آملی تیم کشــتی آزاد ایران که نخســتین 
نشان آور طلای شهرستان آمل از مسابقات جهانی کانادا 
در ســال ۱۳۶۹ بــوده، واین مســابقات نیز با عنــوان یادبود 
این پهلوان آملی برگزار شده بود، تجلیل و قدردانی کرد.

 »قائمشهر« قهرمان مسابقات 
کشتی جوانان مازندران شد

تیــم فوتبــال دامــاش گیلان بــا هدایــت علــی نظرمحمدی 
سرمربی جدید در ادامه مســابقات لیگ دسته اول کشور برابر 

خلیج فارس ماهشهر به برتری رسید.
تیــم های فوتبال داماش گیلان و خلیج فارس ماهشــهر در 
هفته هفتم رقابت های لیگ دســته اول کشــور در ورزشــگاه 
شــهید عضدی رشــت بــه مصاف هــم رفتند کــه در نهایت 
دامــاش در یــک بــازی پــرگل با نتیجه ســه بــر ۲ حریفش را 
شکســت داد. در نیمــه اول ایــن دیــدار تیــم دامــاش برتر از 
حریف خــود ظاهر شــد و چند موقعیت مناســب گلزنی به 
دســت آورد تــا اینکــه آرمیــن انبســاطی بازیکن ایــن تیم در 
دقیقــه ۳۷ موفــق شــد دروازه خلیج فــارس ماهشــهر را باز 
کنــد تــا نیمه اول با یک گل به ســود داماش خاتمــه یابد. در 
نیمه دوم تیم خلیج فارس ماهشــهر بــازی را هجومی آغاز 
کــرد و در دقایق ۵۳ و ۶۰ توســط محمدجواد عباســی و امیر 
علیــدادی ۲ گل به ثمر رســاند اما در دقیقه ۷۰ امیرحســین 
یوسفی بازیکن تعویضی داماش دومین گل تیمش را به تور 
دروازه حریف چســباند. اما این پایان کار نبود و در دقیقه ۸۵ 
تیم فوتبال داماش توسط سعید طالبی به سومین گل خود 
دســت یافت تا در نهایت این بازی با نتیجه سه بر ۲ به سود 
تیــم داماش خاتمه یابد و این تیم اولین پیــروزی خود را در 
این لیگ با اولین حضور علی نظرمحمدی سرمربی جدید 

خود جشــن بگیرد. قضــاوت این دیدار را امید جمشــیدی با 
کمــک های علیرضا طاهرخانی و مجتبی قاســمی برعهده 
داشتند؛ ضمن اینکه حسین گنج خانی به عنوان داور چهارم 
و تــورج عیوض محمدی به عنوان ناظر گــروه داوری در این 
بــازی حضــور یافتنــد. تیم فوتبــال دامــاش در این دیــدار با 
ترکیب اشــکان توانا، مجتبی بیژن، آرمین انبساطی، محرم 
خرم الحسینی، محمد رستمی، مهدی رستمی، سیدحسین 
حق شناس، رضا زاهدتبار، پژمان نجات، علیرضا مصطفایی 
مقابــل خیلج فارس ماهشــهر قــرار گرفــت. همچنین تیم 
فوتبــال خلیج فارس ماهشــهر با ترکیب علیرضــا حیدری، 
سجاد مشکل پور، سجاد حسینی، نیما درودی، رضا بلیوند، 
میــاد نجفی، کمیل حیدری، علیرضــا قنبری، محمدجواد 
عباســی، مهدی حنیفی و امیر علیــدادی رو در روی داماش 
قــرار گرفت. پیــش از این بازی و تا پایان هفته ششــم رقابت 
های فوتبال لیگ دسته اول کشور که با حضور ۱۸ تیم پیگیری 
می شــود، تیم خلیج فارس ماهشهر با کسب پنج امتیاز در 
رتبــه چهاردهم و داماش گیلان با کســب ۲ امتیاز در انتهای 
جدول رده بندی قرار داشتند. هفته گذشته سیامک فراهانی 
ســرمربی دامــاش گیلان به دلیل کســب نتایــج ضعیف به 
صــورت توافقــی از این تیــم جــدا و نظرمحمدی بــه عنوان 

سرمربی جدبد این تیم انتخاب شد.

تیم فوتبال داماش گیلان با سرمربی جدید 
خلیج فارس ماهشهر را شکست داد

 تیم بسکتبال دختران هایپر رشت
 صدرنشین لیگ کشور شد
دور رفــت از گــروه ســوم رقابت‌هــای بســکتبال لیــگ جوانــان دختــر 

قهرمانی کشور روز شنبه با صدرنشینی تیم هایپر رشت خاتمه یافت.
در دور رفت از گروه سوم رقابت‌های بسکتبال دختران جوان لیگ کشور، 
تیم‌های بسکتبال دختران هایپر رشــت، هیرو مازندران، بیستون رودسر 
و ســایه بندرانزلــی حضور داشــتند کــه در نهایت تیم بســکتبال دختران 
هایپر رشت با سه پیروزی متوالی صدرنشین این گروه شد. تیم بسکتبال 
دختران سایه بندرانزلی با ۲ پیروزی و یک شکست در رتبه دوم این گروه 
قرار گرفت، تیم‌های بسکتبال دختران بیستون رودسر و هیرو مازندران نیز 
در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در روز پایانی این رقابت‌ها و در بازی‌های 
انجام شده، تیم‌های بسکتبال دختران هایپر رشت و هیرو مازندران مقابل 
هم قرار گرفتند که در نهایت تیم هایپر رشــت در یک بازی برتر با نتیجه 
۶۷ بــر ۲۲ حریفــش را شکســت داد. در دیگر بازی برگزار شــده، تیمهای 
بســکتبال دختران بیستون رودسر و ســایه بندرانزلی برای قرار گرفتن در 
رتبــه دوم ایــن گروه رو در روی هم قرار گرفتند و در نهایت تیم بســکتبال 
دختران سایه بندرانزلی با نتیجه ۷۰ بر ۴۳ برابر حریفش به برتری رسید. 
دور رفت از گروه ســوم رقابت های بســکتبال لیگ جوانان دختر کشــور از 
عصر پنجشنبه هفته گذشته به میزبانی تیم بسکتبال دختران هایپر رشت 
در مجموعه ورزشی ۶ هزارنفره شهدای رشت آغاز شده بود. در رقابتهای 
بســکتبال لیگ جوانان دختر قهرمانی کشــور، ۳۳ تیم در هشت گروه به 
صورت رفت و برگشــت با هم رقابت می کنند که در نهایت سه تیم برتر 

هر گروه به مرحله دوم این لیگ صعود می کنند.

 بازی‌های بومی محلی ریشه در 
سنت و فرهنگ هر منطقه دارند
دبیر ورزش‌های بومی محلی شهرســتان صومعه‌ســرا با اشــاره به اینکه 
این ورزش‌ها ریشه در فرهنگ و سنت منطقه دارند و در ابتدا بازی بوده 
و در محیطــی رفاقتــی و با هدف تفریح انجام می‌شــده، گفــت: ۱۱ خانه 
ورزش روستایی توسط این هیئت در شهرستان ساماندهی شده است.

شــاهرخ سمیع‌زاده اظهار کرد: ورزش روســتایی و بومی محلی در واقع 
یک سری از بازی‌های سنتی هستند که در گذشته به عنوان بازی و ایجاد 
نشاط در بین کودکان و رسمی‌تر آن در بین بزرگسالان برای نشان دادن 
قدرت بدنی آنها در مراســمات و جشــن‌ها انجام م‌ گرفت و تا به امروز 
نیز ادامه دارد. وی افزود: برای مثال کشــتی گیله مردی، لافند بازی و یا 
کُنــده زنی را می‌تــوان نام برد که این ورزش‌هــا در ابتدا یک بازی بودند 
و در بازی برد و باخت هدف نیســت و بیشــتر برای ایجاد نشــاط تفریح 
برگزار می‌شود. سمیع‌زاده تصریح کرد: آغوز بازی، دستمال‌بازی و قش 
بــازی بخاطــر هیجان زیادی که دارد بســیاری افراد مشــتاق هســتند که 
بازی کنند و خیلی از بچه‌های مدارس از این بازی‌ها اســتقبال می‌کنند. 
وی بــا بیان اینکه دســتمال بــازی جزء بازی‌های مخصوص شهرســتان 
صومعه‌ســرا اســت، افزود: ولی کشــتی گیله مردی، طناب‌کشی، هفت 
ســنگ مهارتی، بازی هفت ســنگ، دال ،پلان چوب کشی، آغوزبازی به 
همت مربیان وررزشی که در کلاس‌های مربیگری بومی محلی آموزش 
دیده‌اند در شهرســتان صومعه سرا در حال احیاء هستند. سمیع‌زاده با 
اشاره به اســتقبال از بازی‌های بومی محلی تاکید کرد: در جشنواره‌های 
برگزار شــده در سطح شهرســتان، استقبال شــهروندان خیلی خوبی را 
شــاهد بودیم و در دوره ای که در مدارس شهرستان برای استعدادیابی 
و نمایش این ورزش‌ها بین دانش‌آموزان دختر و پســر حضور داشــتیم 
اشــتیاق مؤلفه اصلی ایــن بازی‌ها بــود. دبیر ورزش‌هــای بومی محلی 
شهرســتان صومعه‌ســرا گفت: بهترین و موثرترین روش احیاء و نشــان 
دادن ایــن بازی‌هــا انجام جشــنواره‌های داخل اســتان و جشــنواره‌های 
خارج اســتان مثل جشــنواره جام خوشه چین یا جشــنواره )دا ( هستند 
که علاوه بر معرفی این بازی‌های که ریشــه در فرهنگ هر منطقه دارد 
زمینه‌ای برای تبلیغ و احیاء آنها می‌شــود. ســمیع‌زاده تصریح کرد: هر 
ســاله در روستای واقعه دشــت توابع بخش مرکزی، پیشکسوت ورزش 
روســتایی شهرستان آقای فرخ قاســمی در قالب جشن خرمن و انجام 
چند ورزش روستایی، نقش مهمی در احیا و جلوگیری از فراموشی این 
بازی‌ها در شهرســتان صومعه‌ســرا دارد. وی با بیان اینکه ســال قبل در 
پارک ابریشــم شهرســتان صومعه ســرا به مدت دو روز این جشنواره با 
انجام ۱۳ بازی بومی محلی برگزار شــد، افزود: علاوه بر آن قبل از کرونا 
مسابقه هفت سنگ بانوان به صورت رسمی با حضور ۱۲ تیم در سالن 
وررزشــی زنده یاد علیرضا اصلاحی تولم شــهر برگزار شــد. سمیع‌زاده 
با اشــاره بــه برخــی مقام‌هایی که در مســابقات اســتانی و ملی توســط 
گروه‌های ورزشی بومی محلی شهرستان صومعه‌سرا کسب شده، تاکید 
کرد: حضور تیم هفت سنگ مهارتی پسران تولم شهر در مسابقات جام 
خوشــه چین در ارومیه و کسب مقام ســوم و راهیابی به مسابقات لیگ 
هفت سنگ کشوری، انجام مسابقات طناب کشی سالانه در روستاهای 
ســطح شهرستان صومعه ســرا، حضور تیم فوتبال دختران شهرستان 
در مســابقات جام روســتازادگان همچنین حضور تیم دختران گانیه در 

مسابقات استانی و کسب مقام دوم از جمله این مسابقات هستند. 
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مدیرعامل مرکز خیریه نگهداری معلولین 
نوشیروانی بابل خبر داد؛

 باحمایت نماینده مردم بابل
  در مجلس شورای اسلامی

 وام قرض الحسنه به پرسنل اهدا شد 
نگهــداری  خیریــه  مرکــز  مدیرعامــل 
معلولین نوشیروانی بابل از اهدای وام 
قرض الحسنه ای به پرسنل این مرکز با 
کمک و حمایــت دکتر کریمی، نماینده 

مردم بابل در مجلس خبر داد.
مرتضی بزرگی درگفتگــو با خبرنگار ما 
گفت: در راســتای تقدیــر از خدمات بی 
منــت و ارزنده کارکنــان مرکز معلولین 
نوشــیروانی بابل به فرشــتگان زمینــی این مرکز، وام قرض الحســنه 
ای بــدون کارمزد کمک معیشــتی به این عزیزان پرداخت شــد. وی 
افــزود: اگــر چه زحمــات بی بدیل این افــراد در بحــث مادبات نمی 
گنجد، اما امیدواریم با این حرکت شایسته ای که انجام شد،  بتوانیم 
گوشه ای از تلاش کارکنان را پاسخگو بوده باشیم. بزرگی خاطر نشان 
کرد: این تســهیلات با حمایت و پیگیری دکتر کریمی، عضو محترم 
هیئت ریئسه و  نماینده مردم بابل در مجلس و با همکاری سازمان 
اقتصاداســامی، در راســتای قدردانی از تلاش کارکنان شریف مرکز 
خیریه نگهداری معلولین زنده یاد نوشــیروانی بابل، در بازده زمانی 
کوتاه محقق شده است که جا دارد از حسن توجه دکتر کریمی به این 
مرکز تشکر نمایم. شایان ذکر است، در این مرکز ۱۲۰ معلول ذهنی و 
جسمیِ مرد و زن از سراسر استان ) که بهره هوشی آنان در حد کودک 
۵ تا ۶ ســاله می باشــد( با تلاش هــای بیش از ۱۰۰ پرســنل زن و مرد 

فداکار و ایثار گر ، نگهداری می شوند.

معاون سیاسی فرماندار چالوس:
 جشنواره رسانه‌ای خزر

 برای چالوس برند است
معاون سیاســی فرماندار چالوس جشنواره رســانه ای خزر را برای این 
شهرســتان یک برند دانســت و گفــت: چالــوس را باید به کشــورهای 

حاشیه خزر معرفی کنیم.
حجت الاســام اســفندیاری در نشســت با خبرنگاران با اشاره به اینکه 
میزبانی شهرســتان از جشــنواره رســانه‌ای خزر بی نظیر اســت، افزود: 
یکی از برجســتگی‌های غرب اســتان حضور افراد رسانه‌ای قوی در حد 
ملی اســت. وی با بیان اینکه اهالی رســانه منطقه در خانه مطبوعات 
کشــور جایگاه دارند، افزود: جشــنواره رســانه‌ای خزر برای ما یک برند 

محسوب می‌شود و نشان از تلاش و زحمات فعالان رسانه‌ای دارد.
حجــت الاســام اســفندیاری خواســتار راه انــدازی دبیرخانــه دائمــی 
جشــنواره ســاحلی خزر در شهرســتان شــد و گفت: باید افق دیــد را در 
برپایی جشنواره بالا برید و از این طریق چالوس را به کشورهای حاشیه 
خزر معرفی کنیم. معاون سیاســی فرمانداری چالوس گردشــگری را 
صنعــت پاک برای برون رفت از برخی مســائل و مشــکلات ذکر کرد و 
گفت: ســهم چالــوس از نظر اقتصــادی و گردشــگری و اجتماعی باید 
مشــخص شــود و باید به شــهری مدرن فکر کنیم. وی با اشــاره به نبود 
ساختمان و مجتمع فرهنگ و ارشاد اسلامی، تعیین تکلیف وضعیت 
ســاخت آن را الزامــی برشــمرد. وی بــا اشــاره بــه اینکه رژیم اســرائیل 
غاصب و جعلی است و باید دست از غصب بکشد، جنایات این رژیم 
را نسبت به مردم مظلوم فلسطین محکوم کرد و گفت: این رژیم باید 
سرزمین فلســطین را تحویل مردم منطقه بدهد. متاجی رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی چالوس نیز با بیان اینکه 
رویداد ملی در شهرستان چالوس در حال برگزار است، افزود: چالوس 

مقصد گردشگری است و پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های فراوانی دارد.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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گفــت:  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  سرپرســت 
انجمــن واردکنندگان برنج باید بــه انجمن صادرکنندگان 
برنج ایرانی تبدیل شــود و برنج ایرانی را به ســایر کشــور‌ها 

صادر کند.
بابک مومنی در نشســت مشترک با انجمن واردکنندگان 
برنــج ایران دربــاره خرید برنج ارقام محلی از کشــاورزان 
اســتان، اظهار کرد: بازار درســت، بازاری اســت کــه پایدار 
باشــد و توقعــی کــه از انجمــن واردکنندگان برنــج داریم 
بــه حرکــت درآوردن بــازار برنــج کیفــی اســتان مازندران 
اســت. وی با بیان اینکه هیچ‌کــس تجربه خوبی از قیمت 
دســتوری ندارد،گفت: یک قیمــت پایه تولید و یک هزینه 
تمــام شــده محصول داریــم و با توجه بــه آن قیمتی باید 

برای شروع خرید درنظر گرفته شود.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه 
قیمــت اولیــه‌ای باید در نظــر گرفت کــه آن تولیدکننده را 
دلگرم کند، افزود: باید برنج مازندران در حوزه کشور‌های 

حاشیه خلیج فارس جای پا باز کند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه تولیدکننــده را باید دلگــرم کنید و 
به گونه‌ای نباشــد کــه تولیدکننده از روی اجبــار و ناراحتی 
بــرای امــرار معاش زندگــی محصــول خود را بــه فروش 
برســاند، افزود: انجمن واردکنندگان برنج باید به انجمن 
صادرکنندگان برنج ایرانی تبدیل شود و برنج ایرانی را به 

سایر کشور‌ها صادر کند.

 افزایش قیمت تولید برنج با خردشدن اراضی••
رئیس انجمن واردکنندگان برنج ایران نیز در این نشست 
اظهار کرد: ۸۰ درصد برنج‌های توزیعی در فروشگاه‌های 
ایــن انجمــن، ایرانی اســت. وی ادامــه داد: مباشــر خرید 
برنج کیفی از کشــاورزان مازندران شــالیکوبی‌داران امین 
و معتمــد هســتند که نســبت به خرید برنــج ارقام محلی 

و کیفــی از کشــاورزان اقــدام می‌کنند. اخــوان گفت: برنج 
ایرانــی در حــال جایگزینی با برنج خارجی اســت و خرید 
برنــج ایرانــی بایــد به صــورت مــداوم و مســتمر باشــد و 
دائما خرید و فروش جریان داشــته باشد و ذائقه مصرف 
برنــج ایرانــی در کشــور نهادینــه شــود. وی تصریــح کرد: 
خرد شــدن اراضی به افزایش قیمت تولیــد می‌انجامد و 

تعاونی تولید باید این شــکل خرد شدن زمین را حل کند 
و در قالــب ســهامی زراعی کار انجام شــود و به جای خرد 
شدن و تقسیم شدن زمین، سهام تقسیم می‌شود. رئیس 
انجمــن واردکنندگان برنج ایران تاکید کــرد: برنج ایرانی 
باید شناســنامه‌دار شود تا اصالت برنج ایرانی حفظ شود 

و خدشه‌دار نشود.

 تعیین قیمت منطقی برنج••
عباســپور معــاون بهبــود تولیــدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازنــدران در ایــن نشســت بیــان داشــت: یک 
چهارم برنج‌های مازندران پرمحصول و سه چهارم ارقام 
محلی اســت. وی گفــت: شــالیکوبی‌داران متعهد به این 
انجمن معرفی می‌شــوند تا خرید برنــج را انجام دهند و 
قیمت منطقی برنج به‌عنوان پایه باید مشخص تا بازار از 
رکود خارج شــود. عباســپور اظهار کرد: خرید ارقام محلی 
بیشــتر مورد توجــه قرار گیرد و اولویــت روی برنج طارم و 
کیفی باشــد. جعفری معاون توســعه بازرگانــی و صنایع 
کشــاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران هم در این 
نشســت بیان کرد: مدت زمان پرداخت وجه به کشاورزان 
اعلام شود تا کشاورزان برنامه ریزی لازم را داشته باشند.

وی تاکیــد کــرد: تولیدکننــده بایــد حمایت شــود و جریان 
خریــد به صورت مســتمر در طول فصل زراعــی ادامه‌دار 

باشد.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
انجمن واردکنندگان برنج به صادرکنندگان برنج ایرانی تبدیل شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: 
سامانه ای شدن خدمات روستایی جزو برنامه های مهم در 

استان به شمار می رود.
ســامانه  نخســتین  از  رونمایــی  آئیــن  در  توکلــی  احمــد 
یکپارچــه صدور پروانه ســاختمان روســتایی کشــور که در 
سفر استاندار مازندران به شهرستان سوادکوه در روستای 
ارات بــن کــه نخســتین پروانه ســاختمانی از این ســامانه 
صــادر شــد، اظهار کــرد: این ســامانه امــکان آن را فراهم 
کرده اســت تا روســتاییان بدون حضــور در دفتر دهیاری، 
و در منزل و یا کافی‌نت از طریق این ســامانه برای صدور 

پروانه اقدام کنند.
وی ایــن ســامانه را فاقــد خطا دانســت که ایــن امر امکان 
تخلــف و جعــل پروانــه را بــه حداقــل می‌رســاند، افزود: 
در صــدور پروانــه کــه بــا بروکراســی اداری همراه بــود، از 
اقــدام تا صدور زمان بر بود و عــاوه بر آن، در پروانه‌های 

دفترچه‌ای امکان جعل و ســو استفاده وجود داشت که از 
معایب آن بود.

وی بــا بیــان اینکــه نخســتین پروانه ســاختمان روســتایی 
متقاضی روســتای ارات بن سوادکوه در این سفر از طریق 
ســامانه جامــع روســتا صــادر شــد، یادآورشــد: در فرایند 
صــدور پروانه، برای اســتعلام، هر دســتگاهی ظرف ۲ روز 
مکلف به اعلام نظر و پاســخ به اســتعلام اســت و پس از 

آن دهیار مجاز به صدور پروانه می‌باشد.
سرپرســت معاونت عمرانی اســتاندار مازندران با اشــاره 
بــه اینکه بــرای هــر متقاضی بارکــد صادر می‌شــود و این 
بارکــد قابل رصد اطلاعات اســت، تصریح کرد: در فرایند 
درخواســت تا استعلامات، مســئول فنی دهیاری از ملک 
مــورد نظر جهت صدور پروانه بازدیــد خواهد کرد و البته 
موقعیــت جغرافیایــی ملک به صــورت زنــده و از طریق 

سامانه قابل رؤیت است.

مدیرکل هواشناســی مازندران با اشــاره به هشــدار جوی 
ســطح زرد هواشناســی مازنــدران، گفــت: ایــن ســامانه 
امشــب ارتفاعــات نیمه غربی و روز ســه شــنبه ارتفاعات 

نیمه شرقی را دربرمی‌گیرد.
ســیدمحمدرضا رضــوی مدیرکل هواشناســی مازندران 
با هشــدار جوی ســطح زرد هواشناسی مازندران، باعبور 
امــواج در تــراز میانــی جــو تــا اواخــر وقت سه‌شــنبه ۲۵ 
مهــر ماه امســال شــاهد بارش‌هــای رگباری در آســمان 

مازندران هستیم.
وی افــزود: بارش باران گاهی رگباری با وزش باد نســبتا 
شدید موقتی، رعدوبرق پراکنده، کاهش دما، در مناطق 
بــرف  بــارش  هزارمتــر   ۳ بــالای  کوهســتانی  سردســیر 

همراهی دارد.
مدیــرکل هواشناســی مازنــدران بیــان کرد: این ســامانه 

دوشــنبه شــب ارتفاعــات نیمــه غربــی و روز ســه شــنبه 
ارتفاعات نیمه شرقی را دربرمی‌گیرد.

رضوی با هشــدار جاری شدن روان‌آب در برخی مناطق 
مازندران، خاطرنشــان کرد: کاهش دید و ریزش ســنگ 
در محورهای کوهستانی و اختلال در ترددهای جاده‌ای 

از مخاطرات این سامانه بارشی است‌.
وی در پایــان بــر احتیــاط در تــردد جــاده‌ای، پرهیــز از 
اسکان درکنار رودخانه‌‏ها و پرهیز از صعود به ارتفاعات 
، مقاوم‌ســازی ســازه‌‏های کــم مقــاوم و ســایر اقدامــات 

پیشگیرانه تاکید کرد.
مدیرکل هواشناسی مازندران گفت: براساس نقشه‌های 
هواشناســی، روز چهارشــنبه بــا کاهــش ابــر و روزهــای 
پنج‌شنبه و جمعه شاهد آسمانی صاف تا نیمه‌ابری در 

استان خواهیم بود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

سامانه‌ای شدن خدمات روستایی 
در دستور کار است

مدیرکل هواشناسی مازندران هشدار داد؛

 رگبارهای پاییزی 
در ارتفاعات استان

رییس دانشــگاه گیــان از راه انــدازی دانشــکده مدیریت و 
اقتصاد در این دانشگاه خبر داد.

بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، فریــد نجفــی از راه انــدازی 
دانشــکده مدیریــت و اقتصــاد دانشــگاه گیــان خبــر داد 
و اظهــار کــرد: دانشــکده مدیریــت و اقتصــاد بــه صــورت 
دانشــکده‌ای مســتقل فعالیت‌های آموزشــی و پژوهشــی 
خود را ادامه می‌دهد که تا پیش از این گروه‌های مدیریت 
دانشــکده  گروه‌هــای  قالــب  در  حســابداری  و  اقتصــاد  و 
ادبیــات و علــوم انســانی بــه فعالیــت مشــغول بودنــد. 
نجفــی با بیــان اینکه گــروه مدیریت دانشــگاه گیلان یکی 
از قدیمی‌تریــن گروه‌هــای آموزشــی این دانشــگاه اســت، 
افــزود: ایــن گــروه در ســال ۱۳۶۸ فعالیت خود را شــروع 
کــرده و هم‌اکنــون بــا ۱۹ عضــو هیــأت علمــی در مقاطــع 
مختلــف؛ کارشناســی، کارشناســی ارشــد و دکتــری اقــدام 

بــه جــذب دانشــجو می‌نمایــد. همچنیــن ایــن دپارتمان 
دوره‌هایی را در زمینه‌ها و عناوین مختلف مانند مدیریت 
اســتراتژیک، امــور مالــی، بازاریابــی و مدیریــت تولیــد و 
عملیــات بــه متقاضیــان ارائــه می‌دهــد. وی ادامــه داد: 
همچنیــن گــروه اقتصــاد و حســابداری از ســال ۱۳۹۸ از 
گروه مدیریت انشــعاب یافتــه و در حال حاضر در مقاطع 
کارشناســی و کارشناسی ارشد دانشــجو جذب می‌نماید و 
در حــال حاضــر بیــش از ۱۰۰۰ دانشــجو در دوره‌هــای این 
دپارتمــان مشــغول بــه تحصیل هســتند و علاوه بــر این، 
دانشــجویان بین‌المللی در دوره‌های تحصیلات تکمیلی 
در این دانشــکده پذیرفته می‌شوند. رئیس دانشگاه گیلان 
گفت: این دانشــکده در مقطع کارشناسی دارای رشته‌های 
)مدیریــت صنعتی، مدیریــت بازرگانی، علــوم اقتصادی، 
حســابداری( در مقطع کارشناسی ارشــد )مدیریت تولید و 

عملیات، مدیریــت مالی، مدیریت اســتراتژیک، مدیریت 
بازاریابی، حســابداری، اقتصاد نظــری( و در مقطع دکتری 
)مدیریــت صنعتی – مدیریت تولیــد و عملیات، مدیریت 
بازرگانی – مدیریت سیاست‌گذاری بازرگانی( است. نجفی 
برنامه ریــزی برای راه‌انــدازی مقطع کارشناســی مدیریت 
مالی، برنامه ریزی برای راه‌اندازی مقطع کارشناســی ارشد 
مدیریت مالی، برنامه ریزی برای راه اندازی مقطع دکتری 
مدیریت صنعتی - اســتراتژی صنعتی، برنامه ریزی برای 
راه انــدازی مقطــع دکتری مدیریــت منابع انســانی و رفتار 
سازمانی از جمله برنامه‌های آتی این دانشکده عنوان کرد. 
رئیس دانشگاه گیلان تصریح کرد: با توجه به نیاز جامعه به 
تخصص‌های بین رشته‌ای در حوزه‌های مختلف مدیریتی 
و اقتصــادی، گرایش‌های بین رشــته‌ای مانند اقتصاد دریا، 

مدیریت پسماند و … در این دانشگاه راه اندازی شود.

رییس دانشگاه گیلان:

دانشکده مدیریت و اقتصاد راه‌اندازی شد


